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Pri príležitosti Dňa študentov primátor mesta Mgr. Rastislav Henek privítal  
v stredu 16. novembra vo svojej pracovni študentov a ich rodičov, aby im odo-
vzdal mestské štipendium. V minulom školskom roku bolo celkom 18 žiadostí 
o mestské štipendium. Všetkým žiadateľom bolo vyhovené a udelené mest-
ské štipendium vo výške 260 €, t. j. celkom bola v minulom roku poskytnutá 
na mestské štipendium suma 4 680 €. Štipendium vysokoškoláci, stredoško-
láci a jedna žiačka ZŠ použili prevažne na zabezpečenie cestovného do školy, 
úhradu internátu, prípadne stravy. Väčšina zo žiadateľov študovala v zahraničí, 
hlavne v Českej republike.
Pre školský rok 2016/2017 žiadalo o mestské štipendium celkom 21 študen-
tov a to prevažne na zabezpečenie cestovného a ubytovania. Medzi žiadateľ-
mi je jedna žiadateľka žiačka ZŠ, ostatní študenti sú vysokoškoláci študujúci 
v zahraničí a traja žiadatelia sú stredoškoláci. V tomto roku bude žiadateľom  
udelené štipendium každému v rovnakej výške 200 €. Celkom bolo poukáza-
ných pre účel mestského štipendia 4 200 €. Primátor po rozdaní mestských 
štipendií diskutoval so študentmi o ich problémoch a plánoch do budúcnosti.                                       

 -sf-

Ocenení najúspešnejší študenti
• Gymnázium Púchov
Jana Vozárová, Samuel Toman, 
Tomáš Sádecký, Radoslav Bajza, 
Šimon Gabčo, Paulína Boleko-
vá, Daniela Franeková, Miroslav 
Jurkech, Kristína Bizoňová, Lu-
káš Urban

• SOŠ Obchodu a Služieb Púchov
Alena Pažitná, Gabriela Miš-
kechová, Zuzana Kurincová, 
Tomáš Trško, Ivana Tarabášová, 
Peter Pesničák

• SOŠ Púchov
Radka Gardoňová, Michal Šte-
fan, Peter Strapko, Andrej Cha-
lupka, Barbora Hrabošová

• CVČ Včielka
Petra Karasová, Nikola Staňová, 
Veronika Gašpárková, Helena 
Rosinová, Denisa Václavíková 

-bak-

Oceňovanie študentov púchovských 
stredných škôl je už tradičným ak-
tom pri príležitosti Dňa študentstva.  
15. novembra dopoludnia si prišli 
prevziať ceny za svoju šikovnosť, ve-
domosti a talent žiaci troch stredných 
škôl a tiež Centra voľného času Včiel-
ka. Minulý rok privítal a zablahoželal 
primátor mesta v Župnom dome 
19-tim dievčatám a 5-tim chlapcom. 
Tento rok bol počet najšikovnejších 
žiakov na oboch stranách takmer 
vyrovnaný. Slávnostného aktu sa zú-
častnilo 15 dievčat a 11 chlapcov. 
Primátor mesta Rastislav Henek sa 
prihovoril študentom jednotlivých 
škôl, pochválil ich za celoročnú prá-
cu v škole i mimo nej: „Rozvíjaním 
talentu a usilovným štúdiom robíte 
radosť nielen sebe, nielen svojim ro-
dičom a škole, ale reprezentáciou aj 
mestu Púchov, za čo vám patrí ob-
rovská vďaka. Som rád, že sa dnes 
osobne stretávam s vami, mladými 
ľuďmi, zapálenými pre zodpoved-
nosť, s vynikajúcim prospechom, 
víťazmi rôznych umeleckých, špor-
tových, či vedomostných súťaží, 
ktorí sa neboja slobodne cestovať, 
vyjadrovať svoje názory a dosaho-
vať svoje vysnívané ciele.“ 
Ocenení študenti sa počas celého 
školského roku aktívne podieľajú na 
školských, okresných či celosloven-
ských súťažiach v rôznych odvet- 
viach a zbierajú úspechy na každom 
kroku. Z Centra voľného času Včielka 
bola ocenená pätica dievčat, ktoré sú 
aktívnymi reprezentantkami v ma-
žoretkovom športe, pričom trojica 
Petra Karasová, Helena Rosinová a 
Denisa Václavíková sú dokonca v se-
niorskej kategórii pom-pom, prvými 
vicemajsterkami Európy v mažoret-
kovom športe. 

Primátor študentom odovzdal štipendiá

Prijatie najúspešnejších študentov 
pri príležitosti Dňa študentstva
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Podnik technických služieb mesta okrem vývozu 
komunálneho a separovaného odpadu v posled-
ných dňoch a týždňoch zabezpečuje najmä čiste-
nie verejných priestranstiev mesta od popadané-
ho lístia a konárov. „Vykonávame orezy stromov 
na Štefánikovej ulici, výruby poškodených a 
odumretých stromov na cintorínoch. V spolupráci 
s arboristom Richardom Pekarom zabezpečujeme 
jesennú výsadbu nových stromov a kríkov. Pokra-
čujeme v pasportizácii hrobov na mestskom cin-
toríne. Na cintoríne v Horných Kočkovciach sme 
opravili oplotenie a zabezpečili jeho zamykanie, 
aby sa obmedzil prístup vandalom,“ vyratúva ko-
nateľ Podniku technických služieb mesta Púchov 
(PTSMP) Miloš Svoboda.
Pracovníci podniku technických služieb vykonali 
aj opravu podjazdu na Spojovej ulici a opakovanú 
opravu dlažby na ulici Štefánikovej. Na žiadosť po-
slanca Cyrila Crkoňa bola na Kolonke osadená infor-
mačná vitrína. „Dňom 15. novembra začala zimná 
pohotovosť so stálou službou, ľudia aj technika sú 
pripravení na zimu údržbu. Chystá sa vianočná 
výzdoba mesta, ktorá bude tento rok doplnená o 
vysúťažené nové prvky,“ uzatvára Svoboda. 

-r-, Foto: PTSMP.

Z činnosti Podniku technických služieb mesta:
Jesenná výsadba stromov, pasport hrobových miest, 
infotabuľa na Kolonke, začala zimná pohotovosť... 
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XV. ročník Burzy informácií – „Cesta k povolaniu“
V dňoch 1. a 8. decembra sa uskutoční prezentácia stredných škôl, zamestnávateľov a inštitúcií k voľbe povolania pre 
žiakov základných škôl. Opýtali sme sa riaditeľa ÚPSVR Považská Bystrica Ing. Jána Haranta na podrobnosti tejto akcie.

Kto príde prezentovať žiakom in-
formácie k voľbe povolania?
Na XV. ročník Burzy informácií bolo 
pozvaných dvanásť stredných škôl z 
okresov Považská Bystrica, Púchov 
a Stredná odborná škola Pruské.  

Komu je akcia Burza informácií ur-
čená?
Prezentácia bude realizovaná v rám-
ci poradenstva pre voľbu povolania, 
za účelom zabezpečenia profesijnej 
orientácie žiakov základných škôl, s 
ohľadom na regionálne podmienky 
trhu práce. Poskytnutím informácií 
škôl o štúdiu (študijné odbory, pod-
mienky prijatia a uplatnenie jednot-
livých študijných odborov v praxi) 
v prepojení na ponuky pracovných 
miest zamestnávateľov získajú žiaci 
9. ročníkov základných škôl ucelené 
informácie.

Kde sa akcia uskutoční?
Vôbec po prvýkrát sa Burza informá-
cií bude konať v Považskej Bystrici 
aj Púchove v termínoch 1. 12. 2016 
v Dome kultúry Považská Bystrica a  
8. 12. 2016 v Športovej hale v Púcho-
ve. Po minulé roky sme takúto burzu 
organizovali len v Považskej Bystri-
ci, tento rok sa uskutoční na dvoch 
miestach (aj v Púchove), stalo sa tak 
na základe požiadavky Mesta Púchov.

Na Burzu sú pozvaní zamestnávate-
lia, ktorí majú podpísané zmluvy o 
duálnom vzdelávaní, resp. memo-
randá o spolupráci so školami a tí, 
ktorých požadované profesie nad-
väzujú na študijné odbory stred-

ných škôl. Celkom predpokladáme 
účasť deviatich zamestnávateľov. 
Prezentovať sa budú aj Združenie 
hradu Bystrica, Považské Podhradie 
117 a Historicko – Astronomická 
Spoločnosť Ilava. Burzy informácií 
sa zúčastnia aj Centrá pedagogic-
ko-psychologického poradenstva 
a prevencie Považská Bystrica a 
Púchov, ktoré budú so svojím pora-
denstvom žiakom k dispozícii . Účasť 
na burze potvrdilo aj Informačné 
centrum mladých Púchov. V spolu-
práci s Centrami psychologického 
poradenstva a prevencie Považská 
Bystrica a Púchov boli informácie 
o konaní Burzy poskytnuté žiakom 
končiacich ročníkov základných škôl 
a ich rodičom. 

Aká je očakávaná účasť žiakov zá-
kladných škôl?
V čase od 8.00 do 14.00 hod. sa Bur-
zy informácií zúčastní 481 žiakov  
z okresu Považská Bystrica a 330 žia-
kov z okresu Púchov.

-red-

Koľko remesiel vieš, toľkokrát si človekom...
Stredná odborná škola obchodu a služieb v Púchove otvá-
ra v budúcom školskom roku 2017/2018 nový učebný od-
bor kuchár–cukrár, čím promptne reaguje na podnet pod-
nikateľov Slovenska so zameraním na hotely, reštaurácie 
a podniky spoločného stravovania, ktorí chcú vo svojich 
zariadeniach ponúkať čo najkvalitnejšie služby. 

i veľkokapacitných stravovacích 
zariadeniach, kde sa oboznámia s 
najnovšími trendmi gastronomickej 
techniky i technológie a v školskej 
cukrárni. Pod vedením zručnej a 
talentovanej cukrárky Mgr. Jozefíny 
Zaukolcovej, ktorá  sa zúčastnila via- 
cerých prestížnych celosvetových 
súťaží, sa naučia meniť cukrárenské 
výrobky na chutné umelecké diela. 
Teoretické vyučovanie prebieha aj v 
nových odborných učebniach vybu-
dovaných v priestoroch školy v rám-
ci projektu Elektronizácia učebných 
osnov – nevyhnutnosť modernej 
školy. Absolvent  odboru kuchár-
-cukrár má po získaní výučného lis-
tu širšie uplatnenie na trhu práce a 
má možnosť pokračovať v nadstav-
bovom štúdiu a získať maturitu. 
Naša škola vie svojich žiakov pro-

Kuchár–cukrár je 4-ročný učebný 
odbor vhodný pre chlapcov i 
dievčatá. 

Náplň štúdia sa výrazne orientuje 
na získanie praktických zručností 
a znalostí, ktoré sú úzko zviazané s 
praxou v oblasti gastronómie, hote-
lierstva a turizmu. Odborný výcvik 
vykonávajú pod odborným vede-
ním majstrov v malokapacitných 

fesionálne pripraviť do života tak, 
aby sa  uplatnili na domácom  trhu 
práce a úspešne  konkurovali i od-
borníkom  v zahraničí. Sme moder-
ná škola, zameraná na komplexnú 
prípravu žiakov v študijných odbo-
roch -  hotelová akadémia, obchod a 
podnikanie, kuchár, čašník, servírka, 
kozmetik, kozmetička a vizážistka, 

pracovník marketingu; v učebných 
odboroch - čašník, servírka, kuchár, 
mäsiar, hostinský, kaderník,  cukrár;  
v nadstavbových študijných odbo-
roch - spoločné stravovanie a vlaso-
vá kozmetika.
 

Mgr. Adriana Pavlacová, 
SOŠOS, Ul. 1. mája 1264, Púchov

Tento nový odbor  poznajú 
veľmi dobre v západnej Euró-
pe, kde výborní kuchári vedia 
pripraviť cukrárske výrobky na 
profesionálnej úrovni a tým sa 
stávajú pre podnikateľov veľmi 
atraktívnymi zamestnancami. 
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Zasadala Komisia vzdelávania, kultúry a sociálneho zabezpečenia 
Dňa 14. novembra 2016 sa stretli členovia Komisie vzde-
lávania, kultúry a sociálneho zabezpečenia pri Mestskom 
zastupiteľstve Púchov pod vedením svojej predsedkyne 
poslankyne Ireny Kováčikovej.

tí (Deň učiteľov, oslava oslobodenia 
Púchova, slávnostné odovzdávanie 
maturitných vysvedčení v  Divadle, 
oceňovanie darcov krvi, oslava SNP, 
oceňovanie úspešných reprezentantov 
Púchova, spomienková slávnosť Pa- 
miatka zosnulých...). Predsedkyňa ko-
misie I.  Kováčiková vyzdvihla vysokú 
úroveň občianskych obradov z hľadiska 
protokolu a umeleckého prevedenia. 
V  ďalšom bode rokovania komisiu in-
formovala riaditeľka Domu kultúry Mgr. 
Milada Vargová o príprave kultúrneho 
programu na XII. Mikulášsky jarmok, 
ktorý sa koná v sobotu 3. decembra na 
pešej zóne.
Odborná referentka MsÚ Mgr. Ivana 
Vančová informovala o  počte výher-
ných hracích automatoch na území 

Po kontrole plnenia uznesení z  minu-
lého zasadnutia prerokovali Správu o 
činnosti Denného centra Púchov za 
r. 2016. Ing. Emília Luhová podrobne 
informovala o  bohatej činnosti Cent-
ra v  uplynulom období. V  tomto roku 
sa okrem obvyklých aktivít podarilo 
zorganizovať trojmesačný počítačový 
kurz pre seniorov „Nebojíme sa myši“. 
Rozvíja sa tiež dobrá spolupráca s CVČ 
a základnými školami. Viceprimátor Ro-
man Hvizdák poďakoval Centru za po-
moc pri projekte Dom kultúry Hoština 
– Spoločný priestor.
Referentka pre kultúru a Zbor pre ob-
čianske záležitosti Mgr. Martina Sisková 
predniesla Správu o činnosti ZPOZ za r. 
2016. Za obdobie mesto zorganizovalo 
73 občianskych obradov a 25 slávnos-

mesta za rok 2016. V súčasnosti ide o 12 
výherných prístrojov v siedmich prevá-
dzkach, prevádzkovateľ platí mestu 
správny poplatok 1  500 eur na rok. 
V poslednom období klesol počet hra-
cích automatov, ale zvyšuje počet ter-
minálov na videohry. Celkovo bol prí-
jem mesta za výherné hracie automaty, 
videohry, stávkové kancelárie a lotérie 
do 30. 9. 2016 takmer 108 tisíc eur.

Správa o výsledkoch a podmienkach 
výchovno-vzdelávacej činnosti škôl a 
školských zariadení v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta Púchov za predchá-
dzajúci školský rok bude predložená 
na decembrovom zasadnutí komisie. 
Ako posledný bod rokovania komisia 
posudzovala žiadosti o poskytnutie 
jednorazovej dávky v hmotnej núdzi.

-sf-

Gymnazisti z deviatich krajín EÚ strávili týždeň v Púchove 

álna. „Je to téma, o ktorej by mladí 
ľudia mali medzi sebou diskutovať, 
mali by získať aj pohľad z tej dru-
hej strany, nielen z tej svojej. Túto 
tému sme zvolili, aby sme dokázali 
zachytiť trend, ktorý momentálne 
je, aj keď je samotná téma veľmi 
ťažká,“ približuje viac profesorka 
Pagáčová. Na prednáškach sa rozví-
jali celospoločenské témy a prispieť 
do diskusie prišli na pozvanie aj ne-
tradiční hostia, ktorí majú z témou 
migrácie a integrácie vlastné skúse-
nosti. 
Od pondelka mali gymnazisti z Ho-

Cieľom projektu je dať dohromady 
mladých ľudí, aby spoločne bojovali 
proti stereotypom a predsudkom. 
Idea, aby sa mladí ľudia začali spá-
jať vyšla z toho, že približne všetci 
sú rovnakí – majú rovnaké záujmy 
a takisto aj rovnaké problémy. “Od-
lišovať sa  na základe toho, že ka-
ždý býva v inej krajine, je dosť pr-
voplánové a nebezpečné,“ hovorí 
gymnaziálna profesorka angličtiny 
Miriam Pagáčová.
Hlavnou témou celého dvanásteho 
ročníka bola migrácia a integrácia, 
ktorá je v dnešnej dobe veľmi aktu-

V rámci 12. ročníka medzinárodnej školskej konferencie s názvom YES EVENT navštívila 
Púchov viac ako stovka študentov z deviatich krajín sveta. Tento rok projekt organizačne  
zastrešovalo Gymnázium v Púchove, v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho samo-
správneho kraja. 

Pozvánka na MsZ 
V súlade so zákonom SNR 

č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení  
§ 13, ods. 4, písm. a/       

z v o l á v a m  

MESTSKÉ  ZASTUPITEĽSTVO, 
ktoré sa uskutoční dňa

25. novembra 2016 (piatok) 
o 15.00 h, 

v koncertnej sieni v Malom žup-
nom dome na Župnom námestí  

v Púchove.

PROGRAM:
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Odvolanie konateľov MsBP, 
Ing. Šamánka a Ing. Motúza
Zmena organizačného poriad-
ku v Mestskej polícii Púchov
Vznik novej spoločnosti s ru-
čením obmedzeným so 100 % 
vlastníctvom Mesta Púchov 
Voľba dočasného konateľa pre 
novovzniknutú spoločnosť
Voľba dozornej rady pre novo-
vzniknutú spoločnosť
Voľba dočasného konateľa pre 
Medial Púchov s. r. o, 
Medial TV s. r. o 
a Medial IN s. r. o
Diskusia, interpelácie

Mgr. Rastislav Henek,
primátor 

landska, Nemecka, Španielska, Fín-
ska, Švédska, Estónska, Rumunska, 
Poľska a napokon aj Slovenska pri-
chystaný nabitý program, ktorý bol 
plný zaujímavých prednášok, pre-
zentácií, diskusií a úloh. Svojou ná-
vštevou podporil projekt YES EVENT 
aj Trenčiansky župan Jaroslav Baška, 
ktorý sa zúčastnil pondelňajšieho 
slávnostného otvorenia. Streda 
bola dňom, kedy sa všetci študenti 
presunuli do hlavného mesta – Bra-
tislavy, kde navštívili Národnú radu 
Slovenskej republiky.

B. Krchňavá
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Noc divadiel

dla Makyta, ktoré sa po dlhých ro-
koch opäť predstavilo v ochutnávke 
autorskej hry „Svet podľa Helen“. 
Domáci divadelný súbor Červené 
vankúše načrtol prvé dejstvo z no-
vej detektívnej komédie. Púchovskú 
Noc v divadle uzatváral posledným 
predstavením hosť Juraj Benčík  
z Divadla Alexandra Duchnoviča  
v Prešove. Je hercom, mímom a klau-
nom svetoznámeho Cirque du Soleil 
a divákom predviedol svoje umenie 
v autorskej hre s názvom „Vyhnanie 
z raja alebo oni sú z Marsu a ony  
z Venuše“. 

B. Krchňavá, Foto: Z. Návojová

Počas uplynulej soboty sa pú-
chovský dom kultúry zaplnil stov-
kami účinkujúcich a stovkami 
divákov, ktorí si prišili vychutnať 
viac ako 9-hodinový divadelný 
maratón. Celoslovenské podu-
jatie Noc v divadle, ktoré teraz 
aktuálne beží v 24 mestách, bolo 
pre milovníkov divadla zorgani-
zované po tretíkrát. Tento diva-
delný sviatok bol predovšetkým 
prehliadkou domácich divadel-
ných súborov, akými sú napríklad 
Ochotníček, Divadlo M, či Červe-
né vankúše.

Atmosféra celého podujatia bola 
detská, hravá, miestami čarovne 
rozprávková - pri pohľade na diva-
delné bábky a rekvizity, ktoré zdo-
bili vestibul. Medzi jednotlivými 
predstaveniami sa o hudobnú ku-
lisu postaral český spevák a gitari-
sta David Mišún. Noc odštartovala 
reprízou muzikálu „Alica v krajine 
zázrakov“ v podaní detí, ktoré sa 
počas dvojmesačných prázdnin 
zúčastnili letného muzikálového 
tábora domu kultúry. Muzikál vy-
striedala rozprávka „O rybárovi a 
zlatej rybke“, ktorú odohrali divá-
kom členovia Divadla M. Súčasťou  
divadelného večera bola aj oslava a 
ocenenie pri príležitosti 45. výročia 
vzniku púchovského DDŠ Ochotní-
ček.  Pre divákov a bývalých Ochot-
níčkarov boli prichystané hneď dve 
predstavenia. Vo vestibule divadla 
čakala na zvedavé oči návštevníkov 
kronika plná zaujímavých fotiek a 
ilustrácií, ktoré zachytávajú dlho-
ročné fungovanie tohto detského 
divadelného štúdia. 
Ďalším významným momentom, 
ktorý sa udial počas 9-hodinového 
maratónu, je znovuzrodenie Diva-

Noc v divadle - deväťhodinový divadelno-hudobný maratón
priniesol znovuzrodenie Divadla Makyta 
aj 45. narodeniny Ochotníčka
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Na slovíčko s riaditeľkou MŠ Požiarna 1291/26  
Jarmilou Rolincovou
Riaditeľka MŠ Požiarna Jarmila Rolincová je vo svojej funkcii viac ako 31 ro-
kov. Ako sama hovorí, práca je niečo, čo dáva jej životu zmysel. Zaujímavos-
ti z jej pracovného i osobného života prezradila v nasledujúcom rozhovore. 

Pani riaditeľka, predstavte sa naším čitateľom.
Pochádzam z dedinky Lazy pod Makytou, ale v Pú-
chove žijem so svojou rodinou 24 rokov, preto sa 
cítim skoro ako Púchovčanka. Po tredoškolskom a 
univerzitnom štúdiu som začala pracovať ako uči-
teľka a riaditeľka MŠ v Lysej pod Makytou. Osud ma 
na osem rokov zavial do Gemera, kde som pôsobila 
ako riaditeľka MŠ v Chyžnom a v Revúcej. Stále ma 
to však ťahalo bližšie domov, od roku 1992 bývam 
v Púchove. Vyskúšala som si aj prácu učiteľky v ZŠ. 
V roku 2003 som sa stala riaditeľkou MŠ Požiarna 
1291/26, predtým známej ako MŠ Matador Púchov, 
kde pracujem doteraz. Som vydatá, mám jednu 
dospelú dcéru, ktorá so svojim francúzskym part-
nerom žije a pracuje v Bratislave. 

Aké sú vaše najväčšie pracovné úspechy?
Za pracovný úspech považujem veľký a stály záu-
jem zo strany rodičov o našu materskú školu, šťast-
né a usmiate deti, ktoré ju navštevujú. Spoločne s 
kolektívom sa tešíme z každého ocenenia našich 
detí v rôznych súťažiach. Radosť máme aj z vysved-
čení, s ktorými sa nám deti prídu pochváliť, keď sa už 
stali veľkými žiakmi v ZŠ. Sledujem ich úspechy pri 
realizácii svojich snov, či už pri reprezentovaní škôl 
alebo mesta. Poteší ma každé stretnutie s bývalými 
škôlkarmi, zaujímam sa o ich ďalšie štúdium, prácu 
a ich rodiny. Mnohí k nám vodia už aj svoje deti. 
Mojím najväčším pracovným úspechom je, že mám 
šťastie na výborný pracovný kolektív pedagogic-
kých zamestnancov, ktorí svojou kvalitnou prácou 
zabezpečujú výchovu a vzdelávanie. Nepedago-
gickí zamestnanci sú našou neoddeliteľnou súčas-
ťou, starajú sa o zdravú a pestrú stravu a zabezpe-
čujú kvalitný servis v našom pracovnom prostredí. 
Veľmi dobrá je aj spolupráca s rodičmi detí. Našou 
pýchou je malá telocvičňa, ktorá je najobľúbenej-
šou miestnosťou všetkých detí. Máme v nej bazén  
s guličkami, fitlopty, rôzne športové náradie a ná-
činie, ktoré stále dopĺňame. Na školskom dvore sú 
nové a obnovené hracie a relaxačné  prvky. Cez 
prerušenie prevádzky v letných mesiacoch bola 
dokončená výmena všetkých okien v budove, zre-

konštruovali sme ďalšiu triedu, čo považujem tiež za 
pracovný úspech. V budúcnosti by ma potešila nová 
fasáda na budove materskej školy a oprava starého 
oplotenia. Verím, že sa nám aj toto v blízkej bu- 
dúcnosti za pomoci Mesta Púchov podarí.

Koľko detí momentálne navštevuje materskú školu?
Materská škola má tri triedy s celodennou starostli-
vosťou a navštevuje ju 71 detí, z toho 25 predškolá-
kov. Kapacita školy je na 100 % naplnená. Mrzí ma, 
že každý školský rok nemôžeme prijať do materskej 
školy všetky prihlásené deti. V tomto školskom roku 
sa vďaka mestu Púchov situácia zlepšila, keď sa zvý-
šila kapacita o 30 detí, otvorením dvoch elokova-
ných tried na Komenského ulici.

Aké novinky sú prichystané pre deti tento školský 
rok?
Ako všetky slovenské materské školy, tak aj naša 
prešla inováciou Školských vzdelávacích progra-
mov. Náš program „Od jari do zimy“ sme sa v pe-
dagogickom kolektíve snažili koncipovať tak, aby 
prostredníctvom hry, priamej skúsenosti, zážitko-
vým učením a aktívnym bádaním tvoril základ pre 
školské vzdelávanie a ďalší život dieťaťa. 
ZŠ J. A. Komenského prišla s projektom o spolupráci 
s materskými školami. Najmenej päťkrát v školskom 
roku sa stretnú deti, žiaci, učiteľky na tvorivých vý-
chovno-vzdelávacích dopoludniach. Pre rodičov 
obidvoch škôl, spolu s deťmi je pripravené športové 
popoludnie. Cieľom spolupráce je okrem zábavy a 
rozvíjania tvorivosti uľahčiť plynulú adaptáciu pre-
chodu do ZŠ a zoznamovať sa so školským pro-
stredím. Naši predškoláci sa v januári môžu tešiť na 
týždennú Školu korčuľovania. V jarných mesiacoch 
chceme už po 23-krát stráviť pekný týždeň na hor-
skej chate v Škole v prírode. Začiatok leta bude pa-
triť plaveckému výcviku. V materskej škole pracuje 
krúžok „Cvičenie rodičov a detí“ pod vedením Márie 
Behrovej, učiteľky MŠ. Jazykové kompetencie v an-
glickom jazyku si 5- až 6-ročné deti rozširujú v krúž-
ku angličtiny pod vedením Bc. Janky Kuchtovej. Pre 
deti je pripravených veľa aktivít, niektoré nechcem 

prezradiť. Určite to budú aj divadielka a samozrej-
me zase pozveme chovateľov zvieratiek, ktoré majú  
všetky deti najradšej. Blíži sa Mikuláš, preto nech 
deti poslúchajú, určite im niečo prinesie!

Prečo ste si vybrali túto prácu a čo vás lákalo na tejto 
práci?
Mám veľmi rada deti a vždy som ich chcela niečo 
naučiť. Už ako malé dieťa som sa rada hrávala na 
školu. Preto pred ukončením základnej deväťročnej 
školy bolo rozhodnuté - vybrala som si pedagogic-
ké vzdelávanie. Neskôr v praxi som stále niečo tvo-
rila, organizovala a tak som sa na návrhy kolektívu 
a rady školy stala riaditeľkou. Táto práca je veľmi 
náročná a nie je vždy všetko podľa mojich predstáv. 
Viem sa však tešiť z každého úspechu detí, kolegýň, 
vydareného projektu a skrášleného prostredia na-
šej školy a jej okolia.

Akým koníčkom sa venujete vo voľnom čase?
Práca a zamestnanie nie je to isté. Zamestnanie 
nás živí, ale práca dáva nášmu životu zmysel, pre-
to je práca mojím koníčkom. Rada veľa čítam. Mám 
obľúbené viaceré žánre: novely, romány, historic-
ké, psychologické, dobrodružné aj spoločenské. 
Zaujímam sa aj o odbornú literatúru. Obdivujem 
našu históriu, navštívila som veľa hradov, zámkov 
a kostolov na Slovensku aj v zahraničí. Energiu čer-
pám z prírody, kam si tiež zájdem.

Prezradíte životné motto, ktorým sa riadite?
Mám ich niekoľko, ale moje obľúbené je: „Nikto z 
nás nie je natoľko múdry, aby  z času na čas nepo-
treboval poradiť.“
 Zhovárala sa Barbora Krchňavá 
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Polícia informuje

Mestská polícia Hasičský a záchranný zbor

Púchovskí hasiči zasahovali pri požiari 
v strojárskej firme v Považskej Bystrici

Na okresných cestách sa stali tri nehody Chorobnosť v kraji stúpa, 
v okrese Púchov klesá

Dňa 15. novembra, krátko popoludní bol ohlásený 
požiar v priestore výrobnej haly - zlievarne, ku ktoré-
mu došlo v priemyselnom areáli v Považskej Bystrici 
- časť Orlové.  

Na zásah boli postupne vyslaní prísluš-
níci Hasičského a záchranného zboru z 
Považskej Bystrice s technikou CAS 30 Ive-
co Trakker, CAS 30 T-815 a AHZS MB Vario, 
hasiči z Dubnice nad Váhom s cisternovým 
vozidlom CAS 30 T-815 a príslušníci HaZZ z 
Púchova s CAS 30 T-815.

Po príchode hasičov na miesto udalosti 
bolo prieskumom zistené, že postihnu-
tý objekt je značne zadymený, pričom v 
priestore prechodu silových káblov cez 
obvodovú stenu objektu bolo vidno pla-
mene. Všetci zamestnanci sa nachádzali 
bez zranení mimo haly, vo vnútri objektu 
boli uskladnené fľaše s technickými plyn-
mi a výrobné stroje.

Hasiči zasahujúci v dýchacích prístrojoch 
odpojili halu od prívodu energií a vykonali 
prieskum postihnutého objektu. Na loka-
lizáciu požiaru nasadili tri hasebné prúdy 
za súčasného rozoberania vonkajšieho 
opláštenia, odstraňovania zhorenej izolá-
cie, ochladzovania plášťa a obvodových 
stien a odvetrávania priestoru pretlako-
vým ventilátorom. Po likvidácii požiaru bol 
prostredníctvom termovíznej kamery vy-
konaný monitoring požiariska za účelom 
vyhľadania prípadných skrytých lokálnych 

ohnísk, po čom bolo miesto udalosti odovzdané 
príslušníkom polície. Príčina vzniku požiaru je v štá-
diu vyšetrovania.           KR HaZZ Trenčín

V 45. kalendárnom týždni sa na cestách Púchovské-
ho okresu stali tri dopravné nehody. Nikto pri nich 
neprišiel o život, vyžiadali si iba ľahké zranenie jed-
ného vodiča.

Dňa 7. novembra došlo k dopravnej nehode v Pú-
chove na miestnej komunikácii na Ulici Janka Kráľa. 
Neznámy vodič pri vedení neznámeho vozidla 
pravdepodobne v dôsledku nevenovania pozornosti 
vedeniu vozidla narazil do zaparkovaného motoro-
vého vozidla Dacia Logan, ktoré poškodil. Pri nehode 
k zraneniam osôb nedošlo, vodič si nesplnil základné 
povinnosti vodiča a účastníka dopravnej nehody a z 
miesta ušiel bez ohlásenia nehody polícii. 

O deň neskôr o 17.00 h došlo k ne-
hode na ceste I/49 v Púchove. Vodička 
viedla vozidlo Škoda Fabia v smere od 
Púchova do Beluše, pričom v úrovni 
spoločnosti Continental jej vozidlo 
predchádzalo iné doteraz nezistené 
vozidlo, ktoré viedol nezistený vodič. 
Ten v dôsledku nesprávneho spôsobu 
predchádzania narazil pravou časťou 
vozidla do ľavej strany vozidla Škoda 
Fabia. Pri nehode k zraneniam osôb 
nedošlo, vodič neznámeho vozidla si 
po tomto nesplnil základné povinnos-
ti vodiča a účastníka dopravnej neho-
dy a bez zastavenia z jej miesta ušiel 
bez ohlásenia nehody polícii. 

Dňa 9. novembra o 6.45 hodine došlo k dopravnej 
nehode na ceste I/49a v km 1,700 v Púchove. Vodič 
viedol nákladné motorové vozidlo DAF s návesom v 
smere od Púchova do Beluše, pričom v úrovni spo-
ločnosti Continental v dôsledku nevenovania sa plne 
vedeniu vozidla a nesledovania situácie v cestnej 
premávke prešiel s vozidlom vpravo mimo cestu a 
narazil do zvodidiel. Následne prešiel vľavo cez pro-
tismernú časť vozovky mimo cestu, kde narazil s ta-
hačom do betónového oplotenia. Ťahač s návesom 
sa pri tomto prevrátili na ľavú stranu. Pri DN došlo k 
ľahkému zraneniu vodiča, alkohol zistený nebol.

KR PZ Trenčín

O ťahači, ktorý prerazil plot Continentalu, sme vás informovali už v 
minulom čísle. Takto vyzeral zdemolovaný plot. 

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
klesla v Púchovskom okrese minulý týždeň už 
štvrtýkrát v rade. V porovnaní s predchádzajú-
cim týždňom klesla o viac ako 130 ochorení na 
100.000 obyvateľov na úroveň 1339 ochorení 
na 100.000 obyvateľov. Zároveň bola v minulom 
týždni tretia najnižšia v Trenčianskom samospráv-
nom kraji. 

Menej priaznivá situácia bola v celokrajskom 
meradle, kde sa chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia v porovnaní s predchádzajúcim týžd-
ňom zvýšila o 5,29 percenta. K ešte rapídnejšiemu 
nárastu došlo v chorobnosti na chrípku a chríp-
kové ochorenia, ktorých lekári v minulom týždni 
nahlásili v Trenčianskom kraji 496. V porovnaní s 
predchádzajúcim týždňom tak došlo k vzostupu 
chrípkovej chorobnosti o 36,51 percenta. Nap-
riek tomu nemuseli prerušiť školskú dochádzku v       
žiadnej škole a školskom zariadení v kraji.

Najvyššia chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia bola minulý týždeň v Trenčianskom 
kraji v okrese Myjava, kde dosiahla úroveň 2338 
ochorení na 100.000 obyvateľov. Najnižšia cho-
robnosť (1126 ochorení na 100.000 obyvateľov), 
bola v Považskobystrickom okrese. Informoval 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva v Tren-
číne.                (r)  

Z mŕtvoly kabát...
Hliadka mestskej polície preverovala telefonic-

ké oznámenie, podľa ktorého pri Váhu na Odhán-
kach zrejme pláva po hladine mŕtvola neznámej 
osoby. Mestskí policajti na mieste zistili, že nejde 
o mŕtvolu, ale o vrchné ošatenie – pánsku bundu, 
ktorá plávala po hladine vodnej plochy.

Dopravu neblokoval chorý...
Hliadka mestskej polície preverovala telefonic-

ké oznámenie podľa ktorého Pod Lachovcom par-
kujúce automobily návštevníkov zdravotníckeho 
zariadenia Zdravie znemožňujú prejazd vozidiel 
Hasičského a záchranného zboru a Záchrannej 
zdravotnej služby. Mestskí policajti aj za prítom-
nosti oznamovateľa urobili z miesta fotodoku-
mentáciu. Keďže prekážku v doprave netvorili 
automobily návštevníkov Zdravia, ale návštevník 
obyvateľa jedného z domov, hliadka skonštatova-
la, že problém by mala riešiť dopravná komisia.  

Sedel pred krčmou...
Mestskí policajti našli večer o deviatej pred jed-

ným z podnikov na Ulici Ferka Urbánka sedieť 
muža, ktorý bol evidentne pod vplyvom alko-
holu. Púchovčan, ktorý sedel na zemi, povedal 
mestským policajtom, že sa iba potkol a pomoc 
nepotrebuje. Stál okolo neho hlúčok ľudí spolu 
s čašníčkou z podniku. Okolostojaci mu pomohli 
vstať a odprevadili ho domov. Pomoc mestských 
policajtov i zdravotníkov odmietol. 

Nechcel odísť...
Hliadku MsP privolala na Štefánikovu ulicu žena, 

ktorá policajtov požiadala, aby vykázali spred jej 
dverí muža kopajúceho a búchajúceho na jej 
vchodové dvere. Podľa ženy jej muž ukradol pe-
niaze na operáciu oka a na nájom. Mestskí poli-
cajti jej odporučili, aby prípad ohlásila štátnym 
policajtom. Súhlasila, no žiadala hliadku, aby muž 
opustil chodbu pred jej bytom. Hliadka muža z 
východného Slovenska z priestorov vykázala.



kultúra  I  pozvánky 9spravodajstvo8 PÚCHOVSKÉ NOVINY
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Mestská polícia Hasičský a záchranný zbor

Púchovskí hasiči zasahovali pri požiari 
v strojárskej firme v Považskej Bystrici

Na okresných cestách sa stali tri nehody Chorobnosť v kraji stúpa, 
v okrese Púchov klesá

Dňa 15. novembra, krátko popoludní bol ohlásený 
požiar v priestore výrobnej haly - zlievarne, ku ktoré-
mu došlo v priemyselnom areáli v Považskej Bystrici 
- časť Orlové.  

Na zásah boli postupne vyslaní prísluš-
níci Hasičského a záchranného zboru z 
Považskej Bystrice s technikou CAS 30 Ive-
co Trakker, CAS 30 T-815 a AHZS MB Vario, 
hasiči z Dubnice nad Váhom s cisternovým 
vozidlom CAS 30 T-815 a príslušníci HaZZ z 
Púchova s CAS 30 T-815.

Po príchode hasičov na miesto udalosti 
bolo prieskumom zistené, že postihnu-
tý objekt je značne zadymený, pričom v 
priestore prechodu silových káblov cez 
obvodovú stenu objektu bolo vidno pla-
mene. Všetci zamestnanci sa nachádzali 
bez zranení mimo haly, vo vnútri objektu 
boli uskladnené fľaše s technickými plyn-
mi a výrobné stroje.

Hasiči zasahujúci v dýchacích prístrojoch 
odpojili halu od prívodu energií a vykonali 
prieskum postihnutého objektu. Na loka-
lizáciu požiaru nasadili tri hasebné prúdy 
za súčasného rozoberania vonkajšieho 
opláštenia, odstraňovania zhorenej izolá-
cie, ochladzovania plášťa a obvodových 
stien a odvetrávania priestoru pretlako-
vým ventilátorom. Po likvidácii požiaru bol 
prostredníctvom termovíznej kamery vy-
konaný monitoring požiariska za účelom 
vyhľadania prípadných skrytých lokálnych 

ohnísk, po čom bolo miesto udalosti odovzdané 
príslušníkom polície. Príčina vzniku požiaru je v štá-
diu vyšetrovania.           KR HaZZ Trenčín

V 45. kalendárnom týždni sa na cestách Púchovské-
ho okresu stali tri dopravné nehody. Nikto pri nich 
neprišiel o život, vyžiadali si iba ľahké zranenie jed-
ného vodiča.

Dňa 7. novembra došlo k dopravnej nehode v Pú-
chove na miestnej komunikácii na Ulici Janka Kráľa. 
Neznámy vodič pri vedení neznámeho vozidla 
pravdepodobne v dôsledku nevenovania pozornosti 
vedeniu vozidla narazil do zaparkovaného motoro-
vého vozidla Dacia Logan, ktoré poškodil. Pri nehode 
k zraneniam osôb nedošlo, vodič si nesplnil základné 
povinnosti vodiča a účastníka dopravnej nehody a z 
miesta ušiel bez ohlásenia nehody polícii. 

O deň neskôr o 17.00 h došlo k ne-
hode na ceste I/49 v Púchove. Vodička 
viedla vozidlo Škoda Fabia v smere od 
Púchova do Beluše, pričom v úrovni 
spoločnosti Continental jej vozidlo 
predchádzalo iné doteraz nezistené 
vozidlo, ktoré viedol nezistený vodič. 
Ten v dôsledku nesprávneho spôsobu 
predchádzania narazil pravou časťou 
vozidla do ľavej strany vozidla Škoda 
Fabia. Pri nehode k zraneniam osôb 
nedošlo, vodič neznámeho vozidla si 
po tomto nesplnil základné povinnos-
ti vodiča a účastníka dopravnej neho-
dy a bez zastavenia z jej miesta ušiel 
bez ohlásenia nehody polícii. 

Dňa 9. novembra o 6.45 hodine došlo k dopravnej 
nehode na ceste I/49a v km 1,700 v Púchove. Vodič 
viedol nákladné motorové vozidlo DAF s návesom v 
smere od Púchova do Beluše, pričom v úrovni spo-
ločnosti Continental v dôsledku nevenovania sa plne 
vedeniu vozidla a nesledovania situácie v cestnej 
premávke prešiel s vozidlom vpravo mimo cestu a 
narazil do zvodidiel. Následne prešiel vľavo cez pro-
tismernú časť vozovky mimo cestu, kde narazil s ta-
hačom do betónového oplotenia. Ťahač s návesom 
sa pri tomto prevrátili na ľavú stranu. Pri DN došlo k 
ľahkému zraneniu vodiča, alkohol zistený nebol.

KR PZ Trenčín

O ťahači, ktorý prerazil plot Continentalu, sme vás informovali už v 
minulom čísle. Takto vyzeral zdemolovaný plot. 

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
klesla v Púchovskom okrese minulý týždeň už 
štvrtýkrát v rade. V porovnaní s predchádzajú-
cim týždňom klesla o viac ako 130 ochorení na 
100.000 obyvateľov na úroveň 1339 ochorení 
na 100.000 obyvateľov. Zároveň bola v minulom 
týždni tretia najnižšia v Trenčianskom samospráv-
nom kraji. 

Menej priaznivá situácia bola v celokrajskom 
meradle, kde sa chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia v porovnaní s predchádzajúcim týžd-
ňom zvýšila o 5,29 percenta. K ešte rapídnejšiemu 
nárastu došlo v chorobnosti na chrípku a chríp-
kové ochorenia, ktorých lekári v minulom týždni 
nahlásili v Trenčianskom kraji 496. V porovnaní s 
predchádzajúcim týždňom tak došlo k vzostupu 
chrípkovej chorobnosti o 36,51 percenta. Nap-
riek tomu nemuseli prerušiť školskú dochádzku v       
žiadnej škole a školskom zariadení v kraji.

Najvyššia chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia bola minulý týždeň v Trenčianskom 
kraji v okrese Myjava, kde dosiahla úroveň 2338 
ochorení na 100.000 obyvateľov. Najnižšia cho-
robnosť (1126 ochorení na 100.000 obyvateľov), 
bola v Považskobystrickom okrese. Informoval 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva v Tren-
číne.                (r)  

Z mŕtvoly kabát...
Hliadka mestskej polície preverovala telefonic-

ké oznámenie, podľa ktorého pri Váhu na Odhán-
kach zrejme pláva po hladine mŕtvola neznámej 
osoby. Mestskí policajti na mieste zistili, že nejde 
o mŕtvolu, ale o vrchné ošatenie – pánsku bundu, 
ktorá plávala po hladine vodnej plochy.

Dopravu neblokoval chorý...
Hliadka mestskej polície preverovala telefonic-

ké oznámenie podľa ktorého Pod Lachovcom par-
kujúce automobily návštevníkov zdravotníckeho 
zariadenia Zdravie znemožňujú prejazd vozidiel 
Hasičského a záchranného zboru a Záchrannej 
zdravotnej služby. Mestskí policajti aj za prítom-
nosti oznamovateľa urobili z miesta fotodoku-
mentáciu. Keďže prekážku v doprave netvorili 
automobily návštevníkov Zdravia, ale návštevník 
obyvateľa jedného z domov, hliadka skonštatova-
la, že problém by mala riešiť dopravná komisia.  

Sedel pred krčmou...
Mestskí policajti našli večer o deviatej pred jed-

ným z podnikov na Ulici Ferka Urbánka sedieť 
muža, ktorý bol evidentne pod vplyvom alko-
holu. Púchovčan, ktorý sedel na zemi, povedal 
mestským policajtom, že sa iba potkol a pomoc 
nepotrebuje. Stál okolo neho hlúčok ľudí spolu 
s čašníčkou z podniku. Okolostojaci mu pomohli 
vstať a odprevadili ho domov. Pomoc mestských 
policajtov i zdravotníkov odmietol. 

Nechcel odísť...
Hliadku MsP privolala na Štefánikovu ulicu žena, 

ktorá policajtov požiadala, aby vykázali spred jej 
dverí muža kopajúceho a búchajúceho na jej 
vchodové dvere. Podľa ženy jej muž ukradol pe-
niaze na operáciu oka a na nájom. Mestskí poli-
cajti jej odporučili, aby prípad ohlásila štátnym 
policajtom. Súhlasila, no žiadala hliadku, aby muž 
opustil chodbu pred jej bytom. Hliadka muža z 
východného Slovenska z priestorov vykázala.

NOVEMBER 2016
www.zupnydom.sk

23.  - 25. 11.    St, št, pia  17:30 - 21:00 hod.
FESTIVAL JEDEN SVET 
17. ročník festivalu dokumentárnych filmov o ľudských právach
/ Kaviareň Podivný barón

27. 11.     Nedeľa       17: 00 - 18: 30 hod. 
POPOLUDNIE S FILMOVÝMI GROTESKAMI 
nedeľné popoludnie s Ch. Chaplinom, B. Keatonom, Laurelom a Har-
dym a ďalšími klasikmi žánru / Kaviareň Podivný barón 

28. 11.     Pondelok    18: 00 hod. 
ZNOVUZANIKANIE 
vernisáž púchovského výtvarníka Michala Žilinského

AKTUÁLNE  VÝSTAVY:
HRADY A ZÁMKY - papierové modely kultúrnych pamiatok Slovenska, 
Česka a západnej Európy / múzeum 
ZNAMENIA ČASU - staré fotografie Púchova / múzeum 
PREMENY - ZÁMENY - výstava obrazov púch. výtvarníka V. Cíbika / ŽD

PREDAJ A MONTÁŽ 
PLÁVAJÚCICH PODLÁH
VSTAVANÉ SKRINE 
NA MIERU

DVERE

VZORKOVÁ PREDAJŇA PLÁVAJÚCICH PODLÁH 
v rodinnom dome Pod Zábrehom

Pod Zábrehom 1577/47
020 01 Púchov

michalbalaz75@gmail.com 
0918 360 910

dovoz  zdarma

Podlahy 
od 6,70 €/m²

V Púchovskom magazíne
uvidíte aj tieto reportáže:
 •   Deň študentstva
 •   Zhorela súdna sieň v Považskej Bystrici
 •   Úspech karatistov na ME
 •   Niektorí Púchovčania cestujú zadarmo
 •   Komisia vzdelávania 
 •   Ako hospodári mesto Púchov?
 •   Večer výskumníka
 •   Elektronizácia knižnice 
 •   Púchov má majstra Davis Cupu 
                 •   Cyklisti a chodci zabúdajú na reflexné prvky
 •   Badmintonový turnaj GRAND PRIX „B”
 •   1. VK Púchov proti Skalici
Premiéra vždy v piatok o 18.00 h, reprízy každý deň o 10.00, 13.00, 18.00, 22.00 h
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Streda  2.  19.30 h

ZVÄČŠENINA (dráma)
Hlavným hrdinom príbehu je módny fotograf Thomas – bohatý, úspešný a sebavedomý. Jedného dňa ide bez-
cieľne do opusteného parku a v ňom fotí, bez konkrétneho zámeru, až sa do jeho zreteľa dostane milenecký pár. 
Žena z fotografií od neho žiada negatívy, keď ju odmietne, navštívi ho následne aj v jeho ateliéri a ponúka svoje 
telo výmenou za nafotené snímky. Thomas tuší, že zachytil niečo viac ako horúce objatia. Zväčší ich a zistí, čo 
sa v skutočnosti v parku udialo... MN 12 rokov-  VB.,TAl.,USA  –ASFK – 111´- titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   4.  19.30 h   Sobota  5.  17.30 h - 3D

DOCTOR STRANGE (dobrodr.,akčný, fantasy)  
Ďalší príbeh zo štúdia Marvel nás zoznámi so svetoznámym neurochirurgom Dr. Stephenom Strangeom, kto-
rého život sa radikálne zmení po vážnej autonehode, ktorá ho oberie o to najcennejšie, čo má – schopnosť 
používať ruky. Keď ho tradičná medicína sklame, rozhodne sa hľadať pomoc a nádej na nezvyčajnom mieste 
- mystickom Kamar–Taj v Himalájach. Čoskoro však zistí, že toto miesto nie je len uzdravovacím centrom, ale 
tiež základňou pre boj s neviditeľnými temnými silami, ktoré chcú zničiť náš svet. Strange získava nové, nadpri-
rodzené schopností a musí sa rozhodnúť, či sa vráti k svojmu pôvodnému životu, plnému bohatstva a uznania, 
alebo sa ho vzdá a bude chrániť náš svet ako najmocnejší z čarodejníkov... MN 12  rokov –  USA  – Saturn  
–  115 ´-  titulky. Vstupné 3,50 € - 2 D, 5 € - 3 D.

Sobota  5.  15.30 h    Nedeľa  6.  17.30 h

ROZPRÁVKY PRE EMU (komédia, romantický)
Peter Miller žije a pracuje už niekoľko rokov v Londýne. Jeho zabehnutý rytmus života jedného dňa preruší 
správa z Prahy, ktorú považuje za omyl alebo zlý vtip. Je otcom osemročnej Emy a po nehode matky - aj jej 
jedinou šancou, ako sa vyhnúť detskému domovu. Nutnosť spolužitia s dcérou, o ktorej existencii doposiaľ 
nemal ani tušenie, prevráti Petrovi život doslova hore nohami… MP – ČR – Continentalfilm  –  100´  - česká 
verzia. Vstupné 3,50 €

Streda 9.     19.30 h

SKÚŠKA DOSPELOSTI (dráma)
Romeo Aldea býva v malom horskom mestečku v Transylvánii a svoju dcéru vychovával v predstave, že keď 
dovŕši 18 rokov, odíde žiť a študovať do zahraničia. Jeho plán sa blíži k svojmu úspešnému koncu – Eliza dostala 
štipendium na štúdium psychológie vo Veľkej Británií. Už len musí urobiť skúšku dospelosti - maturitu – pre 
dobrého študenta ako je ona je to len formalita. Deň pred jej prvou písomnou skúškou však ohrozí jej plány 
nehoda. Teraz je Romeo ten, kto musí urobiť rozhodnutie...MN 15 rokov – Rum.,Fr.,Belg. – ASFK – 128´-  titulky.
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   11.  17.30 h    Sobota  12.  20.00 h

PRVÝ KONTAKT (sci-fi thriller)
Po vesmírnych hitoch Gravitácia a Interstellar prichádza nový sci-fi thriller od režiséra filmov Zmiznutie a Sicario 
Denisa Villeneuve. Planéta Zem opäť stojí v centre pozornosti mimozemskej civilizácie. V dvanástich metropo-
lách pristáli zvláštne vesmírne lode a nik netuší, aké sú zámery votrelcov. Prišli v mieri alebo sa ľudstvo má 
začať obávať? V hlavných úlohách filmu sa predstavia Amy Adams a Jeremy Renner. MP od  12 rokov  – USA 
– Itafilm –  136 ´  - titulky. Vstupné 3,50 €

Piatok   11.  20.00 h    Sobota  12.  17.30 h

HACKSAW RIDGE: 
ZRODENIE HRDINU (životopisný, dráma, vojnový)
Film oscarového režiséra Mela Gibsona, inšpirovaný skutočným príbehom muža, ktorý sa počas vojny stal 
hrdinom bez jediného výstrelu. Krátko po tom, čo Japonci 7. decembra 1941 zaútočili na Pearl Harbor, prihlási 
sa dvadsaťtriročný Američan Desmond Doss, tak ako mnoho iných mladíkov, do služby vlasti. Z hĺbky svojho 
presvedčenia však odmieta nosiť akúkoľvek zbraň a zabíjať. Stane sa zdravotníkom 307. pešieho pluku 77. 
pešej divízie. Skutočnosť, že odmieta zbraň, sa ale nestretáva s pochopením u jeho spolubojovníkov... MN 12 
rokov– USA,Austr. – Magic Box Slovakia –131 ´- titulky. Vstupné 4 €.

Sobota  12.  15.30 h    Nedeľa  13. 15.30 h - 3D

TROLLOVIA (animovaný, dobrodr., komédia)
Trollovia sú vždy veselí a šťastní škriatkovia, ktorí najviac zo všetkého milujú hudbu, tanec a spev. Jedinou ich 
vážnejšou starosťou sú Bergeni. Tí si totiž myslia, že môžu byť šťastní iba vtedy, keď budú mať Trolla v žalúdku. 
Bohužiaľ však už dlhú dobu žiadneho na jedálničku nemali. Trolliemu kráľovi Peppymu sa totiž podarí aj so 
všetkými jeho poddanými utiecť a založiť vlastné veselé mestečko Trollíkovo, ktoré sa Bergenom nedarí nájsť. A 
tak je ich kráľovstvo oproti šťastnému a farebnému Trollíkovu naplnené hnevom a zlobou... MP - USA-  CinemArt 
- 92´- slovenský dabing. Vstupné 3,50 € 2 D, 5 € - 3 D.

Nedeľa  13.  17.30 h

IMT SMILE A LÚČNICA:  
MADE IN SLOVAKIA (hudobný,tanečný, dokumentárny)
Snímka opisuje jedinečný projekt, ktorý pobláznil celé Slovensko a dostal sa i za hranice, do Čiech. Spojenie tra-
dičného v podobe Lúčnice s kapelou IMT Smile na čele s obľúbeným  spevákom I. Táslerom a režisérsky počin 
J. Ďurovčíka, podmanivé tóny ľudovej hudby v unikátnej kombinácii s tvorbou prešovskej hudobnej formácie 
zmenilo mnoho divákov na tanečníkov.  Pozrite sa však i do zákulisia tohto unikátneho projektu. Nahliadnite do 
jeho „kuchyne“, čo všetko sa za projektom skrýva...  MP  – SR – Continentalfilm   –  110 ´-  slovenská verzia. 
Vstupné 3,50 €.

Streda  16.   19.30 h

SEDEM STATOČNÝCH (western)
Legendárny western Johna Sturgesa nie je iba majstrovským príbehom o siedmych pištoľníkoch, ktorí sa ne-
chajú najať hŕstkou chudobných mexických dedinčanov, aby bránili ich životy a majetok pred bandou chamti-
vých banditov. Ide zároveň o prvý remake diela japonského klasika Akira Kurosawu, ktorý dokazuje, aká úspeš-
ná môže byť kultúrna inšpirácia, z ktorej ťažia obe strany. Akokoľvek je morálny kódex pištoľníkov a samurajov 
odlišný, obe skupiny sa púšťajú do boja, v ktorom vyhráva ten najslabší. MN 12 rokov – USA –ASFK – 128´- 
titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 18.    17.30 h    Nedeľa  20.  17.30 h

NESPOZNANÝ (dokumentárny)
Film je intímnym rezom do života legendárneho speváka Richarda Müllera na pozadí jeho koncertného turné s 
kapelou Fragile. Film sa norí do Richardových aktuálnych pocitov, ktoré silno ovplyvňuje maniodepresia, ktorou 
dlhodobo trpí. Sonduje však aj v minulosti, ktorá otvára dvere do časti jeho speváckej kariéry sprevádzanej 
turbulentnými vzťahmi so ženami a drogami. Tie sú kľúčom k pochopeniu jeho osobnosti i speváckej kariéry. 
Film nekompromisne bez pretvárky nahliada do Richardovho vnútra, i do zákulisia samotnej produkcie turné. 
MN 12 rokov  – SR/ČR  –ASFK  –  88 ´-  slovenská verzia.  Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Sobota 19.    NEPREMIETA SA !

Pondelok 21. 19.30 h  DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ - KINO ZA „BABKU“  J t.j. 2 € !

DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ (romantický, komédia)
Neplánované tehotenstvo. Taká vec dokáže vykoľajiť aj  životom ostrieľanú Bridget, zvlášť keď  netuší, s kým 
dieťa počala. Ako sa blíži termín pôrodu, Bridget cíti, že bude musieť s  pravdou von a  hlavne, že si bude 
musieť vybrať, komu bude jej dieťa hovoriť „otecko“... MN 15  rokov – ČR – CinemArt –123 ´- český dabing.  
Vstupné 2 €.

Streda  23.    17.30 h

SNOW FILM FEST
Celovečerné pásmo špičkových filmov o extrémnom lyžovaní, zimnom lezení, snowboardingu, snow-kitingu 
a ďalších zimných radovánkách prinesie SNOW FILM FEST, bratský festival Expedičnej kamery a v Púchove 
sa uskutoční už po druhý krát. Ľady a prílivy, Tamara, Biele objatie, Whiskey berber, Expedícia Švédsko – na 
filmovom plátne. Info aj na osobitnom plagáte. Vstupné 3,50 €.

Piatok 25.    17.30 h      Sobota  26.  15.30 h - 3D

FANTASTICKÉ ZVERY 
A ICH VÝSKYT (dobrodr., fantasy, rodinný)
Fantastické zvery a ich výskyt je úplne novým čarodejníckym dobrodružstvom, ktoré nás vracia do sveta čaro-
dejníkov a zvláštnych bytostí vytvoreného spisovateľkou a autorkou príbehov o Harry Potterovi J. K. Rowlingo-
vou. Fantastické zvery a ich výskyt začínajú v roku 1926, kedy Newt Scamender práve dokončil svetovú výpravu 
za hľadaním a dokumentáciou výnimočného výskytu magických stvorení. Jeho krátke zastavenie v New Yorku 
by sa zaobišlo bez nehody, keby nebolo mukla menom Jacob, strateného magického kufríka a úteku niektorých 
newtových fantasticých zverov, ktoré môžu byť veľkým problémom rovnako pre svet čarodejníkov, ako muklov... 
MN12 rokov-USA,VB– Continentalfilm - 120 ´- slovenský dabing. Vstupné 4  € - 2 D, 6 € - 3 D.

Sobota  26.   17.45 h    Nedeľa  27.  17.30 h

VTEDY V RAJI (dobrodružný, romantický)
Film na motívy spisovateľa a scenáristu Josefa Urbana sa natáčal aj vo Vysokých Tatrách, rozpráva o osudovej 
láske, nezlomnom priateľstve a vzťahoch českých a nemeckých horolezcov, do ktorých osudovo zasiahla ťažká 
vojnová doba Protektorátu. Legendárny, mýtmi opradený a vo svojej dobe najlepší český horolezec Josef Smítka 
(Vavřinec Hradílek) odmietol nastúpiť k totálnemu nasadeniu v Ríši a niekoľko rokov sa pred nemeckými úradmi 
a gestapom skrýval v skalnom meste Hruboskalska, podporovaný kamarátmi z radov českých a nemeckých 
horolezcov. Joska na svojej ceste za slobodou prekročil hranice možností nielen v skalách, ale i v živote. Stal sa 
legendou pre  svoj nezlomný postoj k partii kamarátov, vysnívanej žene a hlavne preto, že  sa nikdy nesklonil 
pred okupačnou mocou. Záštitu nad uvedením filmu na Slovensku prevzal slovenský prezident Andrej Kiska. 
MN 12  rokov –  ČR,SR – Bontonfilm –  99 ´-  česká verzia. Vstupné 3,50 €.

Streda  30.    19.30 h

ČERVENÝ PAVÚK (thriller)
Precízne vystavaný psychologický triler sa vnára do spletitého príbehu fascinácie zlom, ktoré sa skrýva na 
miestach, kde by sme ho nečakali. Karol, obyčajný mladý muž, narazí na staršieho muža a začne sa domnievať, 
že je obávaným sériovým vrahom – Červeným pavúkom, ktorý už dlhšie desí obyvateľov Krakova. Začína byť 
mužom posadnutý a začne ho sledovať. Medzitým spoznáva Danku, o niečo staršiu fotografku, ktorá pracuje 
pre miestne noviny. Karol je priťahovaný láskou a fascinovaný smrťou a čoskoro bude musieť urobiť najdôleži-
tejšie rozhodnutie svojho života. MN 15 rokov – Polsko,ČR,SR –ASFK   – 98 ´-  titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 2. 12. - 3D    Nedeľa  4.12. 15.30 h

VAIANA (animovaný) 
Pred tritisíc rokmi sa po nekonečných vodách Tichého oceánu plavili  prastarí moreplavci a objavovali nové 
ostrovy Oceánie … potom ale ich plavby na celé tisícročie ustali … a nikto nevie prečo. Od tvorcov Zootropolis  
a  Ľadové kráľovstvo. MN 7 rokov – USA – Saturn – minutáž dodatočne – slovenský dabing. Vstupné 3,50 – 2 
D, 5 € - 3 D.

Piatok 2. 12.   17.30 h     Sobota  3.12.  17.30 h

SANTA JE STÁLE ÚCHYL (čierna komédia)                                                                                                     
Billy Bob Thornton sa predstavuje v jednej zo svojich najlepších filmových úloh. Odpudivo neodolateľný zlodej 
Willie je stále alkoholik,  sukničkár a už zase na dne. Znovu si teda oblečie kostým Santu  a neochotne spojí sily 
s bývalým parťákom Markusom, aby na Vianoce vykradli centrálu jednej  skorumpovanej chicagskej charity. Po 
viac ako jedenástich rokoch vzniklo pokračovanie Santu, ktorý je všetko, len nie ľudomil. MN 12 rokov –USA – 
Magic Box Slovakia – 81´ -  titulky. Vstupné 3,50  

Sobota  3.12.  19.30 h     Nedeľa  4.12.  17.30 h - 3D

UNDERWORLD: KRVAVÉ VOJNY (akčný horor)
Už po piatykrát si Kate Beckinsale oblečie kostým Selene a v pokračovaní filmovej série Underworld s podtitu-
lom Krvavé vojny sa pokúsi zastaviť odveký boj medzi Lykanmi a Upírmi. MN 15 rokov –USA –Itafilm  – minutáž 
dodatočne - titulky. Vstupné 4 € - 2 D, 5,50 € - 3 D

november‘16 

Pondelok 7.     učebňa č.2     17.00 hod. 

VIANOCE  S ENKAUSTIKOU
Aj vás láka darovať svojim blízkym na Vianoce netradičný darček vyhotovený  vlastnými rukami? Mimoriadny 
kurz enkaustiky pre pokročilých vám takúto možnosť ponúka. Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, kurzový poplatok  
spolu 20 €. Prihlášky a info dkpuchov1@gmail.com.  

Utorok 8.     kinosála      16.00 hod.

STOP PRECHLADNUTIU
S jesenným počasím prichádza aj sezóna vírusových ochorení. Ako im predchádzať a ako sa ich rýchlo zbaviť? 
Viac sa dozviete na stretnutí v Klube žien pri DK Púchov.

Utorok 8.      vestibul divadla      18.00 hod.

LABYRINT  DUŠE II.
Pozývame Vás na vernisáž výstavy autorky Dariny Berkovej /rodenej Dobrovodskej/. Kurátor výstavy:  PhDr. 
Ľudovít Petránsky, hudba: Lucia Briestenská – gitara,spev. Výstava potrvá do 30.11.2016, vstup voľný.

Štvrtok  10.     učebňa č.2      18.00 hod.

JESENNÉ HODY
Tento rok bol úrodný. Čo všetko sa dá pripraviť zo zeleniny a ovocia ? Ovocie  a  rozmanitá zelenina, ktorá rastie 
všade, umožňujú zostaviť jedálny lístok plnohodnotnej stravy i bez mäsitých jedál. Ak je strava rozmanitá, lepšie 
nám chutí a telo dostáva viac výživy. Malo by nám záležať na kvalite a príprave pokrmu. Ak ho nevychutnáme, 
telo z neho nezíska potrebnú výživu...

Štvrtok 10.     zasadacia miestnosť I.poschodie     18.00 hod.  

AL - ANON                                                                                                                       
Chceme byť obeťami, ak niekto v rodine pije alkohol, alebo prevezmeme zodpovednosť za svoj život pomocou 
12-krokového programu?

Piatok 11. budova SOV Nám.slobody - bývalá kinosála  10.00 hod.

BABYŠATKA A DIEŤA                                                                                  
Podporná skupina nosenia detí v babyšatkách. Ak chcete nosiť svoje dieťa v šatke a neviete ako na to, príďte sa 
poradiť a inšpirovať od mamičiek...Vstup voľný.                                                                                 

Piatok 11.     pešia zóna     17.00 hod.

VÍTANIE ZIMY V PÚCHOVE: 
MARTIN NA BIELOM KONI 
Martin na bielom koni nám po minulé roky do Púchova VŽDY priniesol to, čo sľúbil – biele vločky. Podarí sa mu 
to aj do tento rok? Príďte sa presvedčiť a zabaviť na pešiu zónu... Účinkuje: MARTIN HARICH S KAPELOU W.A.F,  
Karin Riljaková zo ZUŠ Púchov. Vstup voľný!

Pondelok 14.     učebňa č.2       17.00 hod. 

VIANOČNÉ PLETENIE Z PAPIERA 
Stromček, anjel, zvonček -  symboly Vianoc, ktoré si môžete zhotoviť na kurze pletenia z papiera pre pokroči-
lých.  Netradičná  vianočná výzdoba vašich domácností umocní čaro sviatkov.  Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, 
kurzový poplatok  20 €. Prihlášky a info: dkpuchov1@gmail.com.

PRIPRAVUJEME:

PREDSTAVENIA PRE ŠKOLY:

7.12.2016  HRADIŠŤAN & JIŘÍ  PAVLICA 
vstupné 12 €, balkón 11 €, vstupenky v predaji, info na osobitnom  plagáte.

15.12. 2016 PAVEL HIRAX BARIČÁK 
Vstupné: 5 €, balkón 4 €, vstupenky v predaji od 8.11, info na osobitnom  plagáte.
       
31.12.2016 SILVESTER V DIVADLE 
vstupné 25 €, vstupenky v predaji od 3.11., info na osobitnom  plagáte.

14.1. 2016  IX. MESTSKÝ BÁL
Vstupné: 40 €, vstupenky v predaji od 21.11, info na osobitnom  plagáte.

PREDAJ  VSTUPENIEK  V POKLADNI KINA: 
V pondelok a utorok:     10.00-12.00 (pokladňa kina)
V stredu, štvrtok, piatok:   16.00-20.00 (pokladňa kina)
V sobotu a nedeľu:       vždy hodinu pred každým premietaním
Kontakt do pokladne kina:  042 – 4631 302.

Keď sa premieta v inú hodinu a deň ako je uvedené, pokladňa je otvorená vždy hodinu pred každým 
premietaním. Informácie denne  aj  u informátora DK. Možnosť platby kartou a rezervácie časti vstupe-
niek aj online na www.dkpuchov.sk

Sobota 19.     veľká sála       od 16.00 hod.

NOC V DIVADLE
16.00 h ALICA V KRAJINE ZÁZRAKOV -  letný táborový muzikál v zime, deti z muzikálového letného tábora DK 
Púchov, vstupné 1 €,17.30 O RYBÁROVI A ZLATEJ RYBKE – rozprávka, Divadlo M, vstupné 1 €,19.00 h OCE-
NENIE – DDŠ OCHOTNÍČEK pri príležitosti 45. výročia vzniku a ich hra POZDRAVUJE VÁS STRÝKO EMIL, - pre 
verejnosť i bývalých Ochotníčkarov /pozývame! /, vstupné 1 €,21.00 h SVET PODĽA HELEN alebo Ako sa 
maľujú kvapky -  leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta, vstupné 1 €,  
22.00 h  7 + 2    - prvé dejstvo z novej detektívnej komédie DŠ Červené vankúše, vstupné 1 €, 23.00 h VYHNA-
NIE Z RAJA alebo  ONI SÚ Z MARSU A ONY Z VENUŠE - o tom, aké vzácne sú chvíle ticha. Autorský divadelný  
projekt herca, míma a klauna Cirque du Soleil Juraja Benčíka, Divadlo Alexandra Duchnoviča Prešov.  Vstupné 
4 € . SPRIEVODNE:  DAVID MIŠÚN (CZ), el. akustická gitara, spev (vestibul divadla, medzičas medzi  jednotlivými  
divadel. predstaveniami) BONUS:  Popolnočný DIVADELNÝ DRINK zdarma pre tých, čo vydržia až do konca . Info 
aj na osobitných plagátoch. Vstupenky v predaji.

Štvrtok  24.     učebňa č.2      18.00 hod.

TRUST – DÔVERA
Všestranne vyrovnaný životný štýl zahŕňa nielen optimálnu výživu a dostatok pohybu, ale aj duchovný rast. Viera 
zaplní prázdne miesta vášho života a prinesie vám spokojnosť, nádej a dôveru v lepšiu budúcnosť.

Štvrtok  24.     zasadacia miestnosť I.poschodie      18.00 hod.

AL  – ANON
Štvrtkovečerný Al-anon 12-krokového program uzdravuje ľudí postihnutých pitím druhej osoby.

Piatok  25.     veľká sála       19.00 hod.

MANDARÍNKOVÁ IZBA
Komédia. Hrajú Bibiana Ondrejková, Pavol Topoľský, Maroš Kramár, Zuzka Tlučková. VYPREDANÉ.

Sobota 26.     učebňa č.1       14.00-18.00 hod.

AKO LEPŠIE POROZUMIEŤ SVOJMU DIEŤATU A SEBE...
Návod, ako správne a bezbolestne vychovávať deti, neexistuje. Ale existujú cesty, ktoré nás môžu nasmerovať k 
tomu, aby sme svojim deťom lepšie rozumeli, naladili sa s nimi na rovnakú komunikačnú vlnu, učili ich (a často 
aj seba) niesť zodpovednosť za vlastné rozhodnutia a nekazili si rodinné ovzdušie situáciami sprevádzanými 
hnevom, plačom ... Štvrhodinový workshop je tu aj pre Vás. Kurzovné vrátane pracovného materiálu 20 €, man-
želský pár spolu 30 €. Prihlášky a info:dkpuchov1@gmail.com

Sobota 26.     veľká sála      19.00 hod.

SVET PODĽA HELEN 
ALEBO AKO SA MAĽUJÚ KVAPKY 
Leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta. Premiéra. Vstupné 2 €.

Nedeľa 27.     veľká sála       15.00 hod. 

SMEJKO A TANCULIENKA
KDE BOLO, TAM BOLO ...
Smejko a Tanculienka prichádzajú s novým rozprávkovým predstavením pre deti, s novými kostýmami, novou 
scénou a hlavne úplne novými rozprávkovými pesničkami. Navštívia krajinu rozprávok. Naučia Pipi dlhú panču-
chu upratovať, s veľkou repou si budú navzájom pomáhať, Janíčko a Marienka neuveria Ježibabe, papať budú 
ako dráčikovia, počúvnu rady Malého princa...Samozrejme, že zahrajú aj známe hity. Vstupné 7 €, prístavok 6€. 
Vstupenky  v predaji.
 
Utorok 29.     kinosála     16.00 hod.

AKTIVITY A PSYCHOHYGIENA V SENIORSKOM VEKU
Pohyb, rôzne aktivity, stravovanie, pitný réžim, komunikácia, vzdelávanie, vzťah k sebe a okoliu... Viac na pred-
náške s Mudr.Bršiakom.

Streda 30.      zasadacia miestnosť  I.poschodie       17.30 hod.

KURZ AKVARELOVEJ MAĽBY PRE ZAČIATOČNÍKOV 
Intenzívny kurz akvarelovej maľby pre dospelých. Téma PRÍRODA. Kurz je zameraný na intenzívne skúmanie 
a praktické zvládnutie techniky akvarelovej maľby. Na prvom stretnutí sa naučíte miešanie farieb, techniku 
vrstvenia akvarelu a iné poznatky, ktoré na druhom stretnutí využijete pri maľbe vlastného prírodného motívu 
na špeciálny papier formátu A4, alebo A3, ktorý si odnesiete domov v peknom rámiku. Kurzový poplatok vrá-
tane materiálu a malého darčeka je 25 €. Vyučovať sa bude 2x po 2,5 hodiny. Prihlášky a info: 0908 718 662, 
dkpuchov1@gmail.com       

Piatok 4.     kinosála     9.00 hod.

LOVECKÁ SEZÓNA
Stará známa partička z lesa je späť! Boog nikdy nepatril medzi najodvážnejších medveďov. Napriek tomu sa 
spolu so svojím najlepším kamošom Elliotom vydal riešiť monštruóznu záhadu, ktorá ohrozuje bezpečnosť 
všetkých obyvateľov Timberline.
  
Piatok 18.     kinosála        8.00 hod.

NAJKRAJŠÍ DEŇ
Svojrázny, upätý a ambiciózny klavirista Andi sa stretáva s flegmatikom a pohodárom Bennom a obaja zisťujú, 
že majú jedno spoločné. Diagnózu smrteľnej choroby a na dvere im už klope zubatá s kosou. Spoločne utečú 
z hospica s cieľom poriadne si vyhodiť z kopýtka a užiť si tie najbáječnejšie dni v živote. Organizované pre SŠ.

Pondelok 28.     veľká sála        9.00 hod., 10.30 hod. 

IDEME NA SAFARI 
Program s pesničkami o výlete na safari. Spoznáme  exotických zvieracích  obyvateľov vzdialenej divočiny. Žiaci  
sa dozvedia o správnom správaní k týmto zvieratkám, ale aj o ceste, ktorá ich čaká, keď sa rozhodnú navštíviť 
vzdialené kúty našej zeme. Popri tom ako sa dozvedia niečo nové si aj  zaspievajú a zatancujú na veselú hudbu 
a krásne pesničky. Každý žiak dostane sladkú odmenu. Program – Míša Rúžičková, ČR. Organizované pre ZŠ.

Utorok 29.        veľká sála       9.00 hod.                                                                

MINIDISKOTÉKA V LESE                                                                                          
Detský program s pesničkami o všetkých zvieratkách z lesa a o ich každodennom živote v krásnej prírode o ich 
starostiach, ale aj radostiach, o nevšedných priateľstvách a dňoch, ktoré strávia voľným behaním po lúkach 
a pasienkoch. O tom, aké je pekné ísť na výlet do lesa, aké je dôležité správať sa slušne a nerušiť zvieratká. 
Organizované pre MŠ.                                  
                                                       
Streda 30.     veľká sála       8.15 hod., 10.00 hod. 

MUZIKÁLOVÝ MIX...
Po úspechu programu Československý muzikál prichádzame s programom MUZIKÁLOVÝ MIX, ktorý obsahu-
je výber skladieb z najznámejších zahraničných, ale aj domácich muzikálov. Zaznejú skladby z muzikálových 
klasík ako Spievanie v daždi (Singin in the Rain), Pomáda (Grease), Vlasy (Hair), Dracula, Mamma Mia, Fantóm 
opery (The Phantom of the Opera), Cigáni idú do neba, Hamlet, a mnohé ďalšie...  Videoprojekcia bude opäť 
doplnená o texty skladieb. Organizované pre ZŠ.
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Streda  2.  19.30 h

ZVÄČŠENINA (dráma)
Hlavným hrdinom príbehu je módny fotograf Thomas – bohatý, úspešný a sebavedomý. Jedného dňa ide bez-
cieľne do opusteného parku a v ňom fotí, bez konkrétneho zámeru, až sa do jeho zreteľa dostane milenecký pár. 
Žena z fotografií od neho žiada negatívy, keď ju odmietne, navštívi ho následne aj v jeho ateliéri a ponúka svoje 
telo výmenou za nafotené snímky. Thomas tuší, že zachytil niečo viac ako horúce objatia. Zväčší ich a zistí, čo 
sa v skutočnosti v parku udialo... MN 12 rokov-  VB.,TAl.,USA  –ASFK – 111´- titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   4.  19.30 h   Sobota  5.  17.30 h - 3D

DOCTOR STRANGE (dobrodr.,akčný, fantasy)  
Ďalší príbeh zo štúdia Marvel nás zoznámi so svetoznámym neurochirurgom Dr. Stephenom Strangeom, kto-
rého život sa radikálne zmení po vážnej autonehode, ktorá ho oberie o to najcennejšie, čo má – schopnosť 
používať ruky. Keď ho tradičná medicína sklame, rozhodne sa hľadať pomoc a nádej na nezvyčajnom mieste 
- mystickom Kamar–Taj v Himalájach. Čoskoro však zistí, že toto miesto nie je len uzdravovacím centrom, ale 
tiež základňou pre boj s neviditeľnými temnými silami, ktoré chcú zničiť náš svet. Strange získava nové, nadpri-
rodzené schopností a musí sa rozhodnúť, či sa vráti k svojmu pôvodnému životu, plnému bohatstva a uznania, 
alebo sa ho vzdá a bude chrániť náš svet ako najmocnejší z čarodejníkov... MN 12  rokov –  USA  – Saturn  
–  115 ´-  titulky. Vstupné 3,50 € - 2 D, 5 € - 3 D.

Sobota  5.  15.30 h    Nedeľa  6.  17.30 h

ROZPRÁVKY PRE EMU (komédia, romantický)
Peter Miller žije a pracuje už niekoľko rokov v Londýne. Jeho zabehnutý rytmus života jedného dňa preruší 
správa z Prahy, ktorú považuje za omyl alebo zlý vtip. Je otcom osemročnej Emy a po nehode matky - aj jej 
jedinou šancou, ako sa vyhnúť detskému domovu. Nutnosť spolužitia s dcérou, o ktorej existencii doposiaľ 
nemal ani tušenie, prevráti Petrovi život doslova hore nohami… MP – ČR – Continentalfilm  –  100´  - česká 
verzia. Vstupné 3,50 €

Streda 9.     19.30 h

SKÚŠKA DOSPELOSTI (dráma)
Romeo Aldea býva v malom horskom mestečku v Transylvánii a svoju dcéru vychovával v predstave, že keď 
dovŕši 18 rokov, odíde žiť a študovať do zahraničia. Jeho plán sa blíži k svojmu úspešnému koncu – Eliza dostala 
štipendium na štúdium psychológie vo Veľkej Británií. Už len musí urobiť skúšku dospelosti - maturitu – pre 
dobrého študenta ako je ona je to len formalita. Deň pred jej prvou písomnou skúškou však ohrozí jej plány 
nehoda. Teraz je Romeo ten, kto musí urobiť rozhodnutie...MN 15 rokov – Rum.,Fr.,Belg. – ASFK – 128´-  titulky.
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   11.  17.30 h    Sobota  12.  20.00 h

PRVÝ KONTAKT (sci-fi thriller)
Po vesmírnych hitoch Gravitácia a Interstellar prichádza nový sci-fi thriller od režiséra filmov Zmiznutie a Sicario 
Denisa Villeneuve. Planéta Zem opäť stojí v centre pozornosti mimozemskej civilizácie. V dvanástich metropo-
lách pristáli zvláštne vesmírne lode a nik netuší, aké sú zámery votrelcov. Prišli v mieri alebo sa ľudstvo má 
začať obávať? V hlavných úlohách filmu sa predstavia Amy Adams a Jeremy Renner. MP od  12 rokov  – USA 
– Itafilm –  136 ´  - titulky. Vstupné 3,50 €

Piatok   11.  20.00 h    Sobota  12.  17.30 h

HACKSAW RIDGE: 
ZRODENIE HRDINU (životopisný, dráma, vojnový)
Film oscarového režiséra Mela Gibsona, inšpirovaný skutočným príbehom muža, ktorý sa počas vojny stal 
hrdinom bez jediného výstrelu. Krátko po tom, čo Japonci 7. decembra 1941 zaútočili na Pearl Harbor, prihlási 
sa dvadsaťtriročný Američan Desmond Doss, tak ako mnoho iných mladíkov, do služby vlasti. Z hĺbky svojho 
presvedčenia však odmieta nosiť akúkoľvek zbraň a zabíjať. Stane sa zdravotníkom 307. pešieho pluku 77. 
pešej divízie. Skutočnosť, že odmieta zbraň, sa ale nestretáva s pochopením u jeho spolubojovníkov... MN 12 
rokov– USA,Austr. – Magic Box Slovakia –131 ´- titulky. Vstupné 4 €.

Sobota  12.  15.30 h    Nedeľa  13. 15.30 h - 3D

TROLLOVIA (animovaný, dobrodr., komédia)
Trollovia sú vždy veselí a šťastní škriatkovia, ktorí najviac zo všetkého milujú hudbu, tanec a spev. Jedinou ich 
vážnejšou starosťou sú Bergeni. Tí si totiž myslia, že môžu byť šťastní iba vtedy, keď budú mať Trolla v žalúdku. 
Bohužiaľ však už dlhú dobu žiadneho na jedálničku nemali. Trolliemu kráľovi Peppymu sa totiž podarí aj so 
všetkými jeho poddanými utiecť a založiť vlastné veselé mestečko Trollíkovo, ktoré sa Bergenom nedarí nájsť. A 
tak je ich kráľovstvo oproti šťastnému a farebnému Trollíkovu naplnené hnevom a zlobou... MP - USA-  CinemArt 
- 92´- slovenský dabing. Vstupné 3,50 € 2 D, 5 € - 3 D.

Nedeľa  13.  17.30 h

IMT SMILE A LÚČNICA:  
MADE IN SLOVAKIA (hudobný,tanečný, dokumentárny)
Snímka opisuje jedinečný projekt, ktorý pobláznil celé Slovensko a dostal sa i za hranice, do Čiech. Spojenie tra-
dičného v podobe Lúčnice s kapelou IMT Smile na čele s obľúbeným  spevákom I. Táslerom a režisérsky počin 
J. Ďurovčíka, podmanivé tóny ľudovej hudby v unikátnej kombinácii s tvorbou prešovskej hudobnej formácie 
zmenilo mnoho divákov na tanečníkov.  Pozrite sa však i do zákulisia tohto unikátneho projektu. Nahliadnite do 
jeho „kuchyne“, čo všetko sa za projektom skrýva...  MP  – SR – Continentalfilm   –  110 ´-  slovenská verzia. 
Vstupné 3,50 €.

Streda  16.   19.30 h

SEDEM STATOČNÝCH (western)
Legendárny western Johna Sturgesa nie je iba majstrovským príbehom o siedmych pištoľníkoch, ktorí sa ne-
chajú najať hŕstkou chudobných mexických dedinčanov, aby bránili ich životy a majetok pred bandou chamti-
vých banditov. Ide zároveň o prvý remake diela japonského klasika Akira Kurosawu, ktorý dokazuje, aká úspeš-
ná môže byť kultúrna inšpirácia, z ktorej ťažia obe strany. Akokoľvek je morálny kódex pištoľníkov a samurajov 
odlišný, obe skupiny sa púšťajú do boja, v ktorom vyhráva ten najslabší. MN 12 rokov – USA –ASFK – 128´- 
titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 18.    17.30 h    Nedeľa  20.  17.30 h

NESPOZNANÝ (dokumentárny)
Film je intímnym rezom do života legendárneho speváka Richarda Müllera na pozadí jeho koncertného turné s 
kapelou Fragile. Film sa norí do Richardových aktuálnych pocitov, ktoré silno ovplyvňuje maniodepresia, ktorou 
dlhodobo trpí. Sonduje však aj v minulosti, ktorá otvára dvere do časti jeho speváckej kariéry sprevádzanej 
turbulentnými vzťahmi so ženami a drogami. Tie sú kľúčom k pochopeniu jeho osobnosti i speváckej kariéry. 
Film nekompromisne bez pretvárky nahliada do Richardovho vnútra, i do zákulisia samotnej produkcie turné. 
MN 12 rokov  – SR/ČR  –ASFK  –  88 ´-  slovenská verzia.  Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Sobota 19.    NEPREMIETA SA !

Pondelok 21. 19.30 h  DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ - KINO ZA „BABKU“  J t.j. 2 € !

DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ (romantický, komédia)
Neplánované tehotenstvo. Taká vec dokáže vykoľajiť aj  životom ostrieľanú Bridget, zvlášť keď  netuší, s kým 
dieťa počala. Ako sa blíži termín pôrodu, Bridget cíti, že bude musieť s  pravdou von a  hlavne, že si bude 
musieť vybrať, komu bude jej dieťa hovoriť „otecko“... MN 15  rokov – ČR – CinemArt –123 ´- český dabing.  
Vstupné 2 €.

Streda  23.    17.30 h

SNOW FILM FEST
Celovečerné pásmo špičkových filmov o extrémnom lyžovaní, zimnom lezení, snowboardingu, snow-kitingu 
a ďalších zimných radovánkách prinesie SNOW FILM FEST, bratský festival Expedičnej kamery a v Púchove 
sa uskutoční už po druhý krát. Ľady a prílivy, Tamara, Biele objatie, Whiskey berber, Expedícia Švédsko – na 
filmovom plátne. Info aj na osobitnom plagáte. Vstupné 3,50 €.

Piatok 25.    17.30 h      Sobota  26.  15.30 h - 3D

FANTASTICKÉ ZVERY 
A ICH VÝSKYT (dobrodr., fantasy, rodinný)
Fantastické zvery a ich výskyt je úplne novým čarodejníckym dobrodružstvom, ktoré nás vracia do sveta čaro-
dejníkov a zvláštnych bytostí vytvoreného spisovateľkou a autorkou príbehov o Harry Potterovi J. K. Rowlingo-
vou. Fantastické zvery a ich výskyt začínajú v roku 1926, kedy Newt Scamender práve dokončil svetovú výpravu 
za hľadaním a dokumentáciou výnimočného výskytu magických stvorení. Jeho krátke zastavenie v New Yorku 
by sa zaobišlo bez nehody, keby nebolo mukla menom Jacob, strateného magického kufríka a úteku niektorých 
newtových fantasticých zverov, ktoré môžu byť veľkým problémom rovnako pre svet čarodejníkov, ako muklov... 
MN12 rokov-USA,VB– Continentalfilm - 120 ´- slovenský dabing. Vstupné 4  € - 2 D, 6 € - 3 D.

Sobota  26.   17.45 h    Nedeľa  27.  17.30 h

VTEDY V RAJI (dobrodružný, romantický)
Film na motívy spisovateľa a scenáristu Josefa Urbana sa natáčal aj vo Vysokých Tatrách, rozpráva o osudovej 
láske, nezlomnom priateľstve a vzťahoch českých a nemeckých horolezcov, do ktorých osudovo zasiahla ťažká 
vojnová doba Protektorátu. Legendárny, mýtmi opradený a vo svojej dobe najlepší český horolezec Josef Smítka 
(Vavřinec Hradílek) odmietol nastúpiť k totálnemu nasadeniu v Ríši a niekoľko rokov sa pred nemeckými úradmi 
a gestapom skrýval v skalnom meste Hruboskalska, podporovaný kamarátmi z radov českých a nemeckých 
horolezcov. Joska na svojej ceste za slobodou prekročil hranice možností nielen v skalách, ale i v živote. Stal sa 
legendou pre  svoj nezlomný postoj k partii kamarátov, vysnívanej žene a hlavne preto, že  sa nikdy nesklonil 
pred okupačnou mocou. Záštitu nad uvedením filmu na Slovensku prevzal slovenský prezident Andrej Kiska. 
MN 12  rokov –  ČR,SR – Bontonfilm –  99 ´-  česká verzia. Vstupné 3,50 €.

Streda  30.    19.30 h

ČERVENÝ PAVÚK (thriller)
Precízne vystavaný psychologický triler sa vnára do spletitého príbehu fascinácie zlom, ktoré sa skrýva na 
miestach, kde by sme ho nečakali. Karol, obyčajný mladý muž, narazí na staršieho muža a začne sa domnievať, 
že je obávaným sériovým vrahom – Červeným pavúkom, ktorý už dlhšie desí obyvateľov Krakova. Začína byť 
mužom posadnutý a začne ho sledovať. Medzitým spoznáva Danku, o niečo staršiu fotografku, ktorá pracuje 
pre miestne noviny. Karol je priťahovaný láskou a fascinovaný smrťou a čoskoro bude musieť urobiť najdôleži-
tejšie rozhodnutie svojho života. MN 15 rokov – Polsko,ČR,SR –ASFK   – 98 ´-  titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 2. 12. - 3D    Nedeľa  4.12. 15.30 h

VAIANA (animovaný) 
Pred tritisíc rokmi sa po nekonečných vodách Tichého oceánu plavili  prastarí moreplavci a objavovali nové 
ostrovy Oceánie … potom ale ich plavby na celé tisícročie ustali … a nikto nevie prečo. Od tvorcov Zootropolis  
a  Ľadové kráľovstvo. MN 7 rokov – USA – Saturn – minutáž dodatočne – slovenský dabing. Vstupné 3,50 – 2 
D, 5 € - 3 D.

Piatok 2. 12.   17.30 h     Sobota  3.12.  17.30 h

SANTA JE STÁLE ÚCHYL (čierna komédia)                                                                                                     
Billy Bob Thornton sa predstavuje v jednej zo svojich najlepších filmových úloh. Odpudivo neodolateľný zlodej 
Willie je stále alkoholik,  sukničkár a už zase na dne. Znovu si teda oblečie kostým Santu  a neochotne spojí sily 
s bývalým parťákom Markusom, aby na Vianoce vykradli centrálu jednej  skorumpovanej chicagskej charity. Po 
viac ako jedenástich rokoch vzniklo pokračovanie Santu, ktorý je všetko, len nie ľudomil. MN 12 rokov –USA – 
Magic Box Slovakia – 81´ -  titulky. Vstupné 3,50  

Sobota  3.12.  19.30 h     Nedeľa  4.12.  17.30 h - 3D

UNDERWORLD: KRVAVÉ VOJNY (akčný horor)
Už po piatykrát si Kate Beckinsale oblečie kostým Selene a v pokračovaní filmovej série Underworld s podtitu-
lom Krvavé vojny sa pokúsi zastaviť odveký boj medzi Lykanmi a Upírmi. MN 15 rokov –USA –Itafilm  – minutáž 
dodatočne - titulky. Vstupné 4 € - 2 D, 5,50 € - 3 D
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Pondelok 7.     učebňa č.2     17.00 hod. 

VIANOCE  S ENKAUSTIKOU
Aj vás láka darovať svojim blízkym na Vianoce netradičný darček vyhotovený  vlastnými rukami? Mimoriadny 
kurz enkaustiky pre pokročilých vám takúto možnosť ponúka. Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, kurzový poplatok  
spolu 20 €. Prihlášky a info dkpuchov1@gmail.com.  

Utorok 8.     kinosála      16.00 hod.

STOP PRECHLADNUTIU
S jesenným počasím prichádza aj sezóna vírusových ochorení. Ako im predchádzať a ako sa ich rýchlo zbaviť? 
Viac sa dozviete na stretnutí v Klube žien pri DK Púchov.

Utorok 8.      vestibul divadla      18.00 hod.

LABYRINT  DUŠE II.
Pozývame Vás na vernisáž výstavy autorky Dariny Berkovej /rodenej Dobrovodskej/. Kurátor výstavy:  PhDr. 
Ľudovít Petránsky, hudba: Lucia Briestenská – gitara,spev. Výstava potrvá do 30.11.2016, vstup voľný.

Štvrtok  10.     učebňa č.2      18.00 hod.

JESENNÉ HODY
Tento rok bol úrodný. Čo všetko sa dá pripraviť zo zeleniny a ovocia ? Ovocie  a  rozmanitá zelenina, ktorá rastie 
všade, umožňujú zostaviť jedálny lístok plnohodnotnej stravy i bez mäsitých jedál. Ak je strava rozmanitá, lepšie 
nám chutí a telo dostáva viac výživy. Malo by nám záležať na kvalite a príprave pokrmu. Ak ho nevychutnáme, 
telo z neho nezíska potrebnú výživu...

Štvrtok 10.     zasadacia miestnosť I.poschodie     18.00 hod.  

AL - ANON                                                                                                                       
Chceme byť obeťami, ak niekto v rodine pije alkohol, alebo prevezmeme zodpovednosť za svoj život pomocou 
12-krokového programu?

Piatok 11. budova SOV Nám.slobody - bývalá kinosála  10.00 hod.

BABYŠATKA A DIEŤA                                                                                  
Podporná skupina nosenia detí v babyšatkách. Ak chcete nosiť svoje dieťa v šatke a neviete ako na to, príďte sa 
poradiť a inšpirovať od mamičiek...Vstup voľný.                                                                                 

Piatok 11.     pešia zóna     17.00 hod.

VÍTANIE ZIMY V PÚCHOVE: 
MARTIN NA BIELOM KONI 
Martin na bielom koni nám po minulé roky do Púchova VŽDY priniesol to, čo sľúbil – biele vločky. Podarí sa mu 
to aj do tento rok? Príďte sa presvedčiť a zabaviť na pešiu zónu... Účinkuje: MARTIN HARICH S KAPELOU W.A.F,  
Karin Riljaková zo ZUŠ Púchov. Vstup voľný!

Pondelok 14.     učebňa č.2       17.00 hod. 

VIANOČNÉ PLETENIE Z PAPIERA 
Stromček, anjel, zvonček -  symboly Vianoc, ktoré si môžete zhotoviť na kurze pletenia z papiera pre pokroči-
lých.  Netradičná  vianočná výzdoba vašich domácností umocní čaro sviatkov.  Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, 
kurzový poplatok  20 €. Prihlášky a info: dkpuchov1@gmail.com.

PRIPRAVUJEME:

PREDSTAVENIA PRE ŠKOLY:

7.12.2016  HRADIŠŤAN & JIŘÍ  PAVLICA 
vstupné 12 €, balkón 11 €, vstupenky v predaji, info na osobitnom  plagáte.

15.12. 2016 PAVEL HIRAX BARIČÁK 
Vstupné: 5 €, balkón 4 €, vstupenky v predaji od 8.11, info na osobitnom  plagáte.
       
31.12.2016 SILVESTER V DIVADLE 
vstupné 25 €, vstupenky v predaji od 3.11., info na osobitnom  plagáte.

14.1. 2016  IX. MESTSKÝ BÁL
Vstupné: 40 €, vstupenky v predaji od 21.11, info na osobitnom  plagáte.

PREDAJ  VSTUPENIEK  V POKLADNI KINA: 
V pondelok a utorok:     10.00-12.00 (pokladňa kina)
V stredu, štvrtok, piatok:   16.00-20.00 (pokladňa kina)
V sobotu a nedeľu:       vždy hodinu pred každým premietaním
Kontakt do pokladne kina:  042 – 4631 302.

Keď sa premieta v inú hodinu a deň ako je uvedené, pokladňa je otvorená vždy hodinu pred každým 
premietaním. Informácie denne  aj  u informátora DK. Možnosť platby kartou a rezervácie časti vstupe-
niek aj online na www.dkpuchov.sk

Sobota 19.     veľká sála       od 16.00 hod.

NOC V DIVADLE
16.00 h ALICA V KRAJINE ZÁZRAKOV -  letný táborový muzikál v zime, deti z muzikálového letného tábora DK 
Púchov, vstupné 1 €,17.30 O RYBÁROVI A ZLATEJ RYBKE – rozprávka, Divadlo M, vstupné 1 €,19.00 h OCE-
NENIE – DDŠ OCHOTNÍČEK pri príležitosti 45. výročia vzniku a ich hra POZDRAVUJE VÁS STRÝKO EMIL, - pre 
verejnosť i bývalých Ochotníčkarov /pozývame! /, vstupné 1 €,21.00 h SVET PODĽA HELEN alebo Ako sa 
maľujú kvapky -  leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta, vstupné 1 €,  
22.00 h  7 + 2    - prvé dejstvo z novej detektívnej komédie DŠ Červené vankúše, vstupné 1 €, 23.00 h VYHNA-
NIE Z RAJA alebo  ONI SÚ Z MARSU A ONY Z VENUŠE - o tom, aké vzácne sú chvíle ticha. Autorský divadelný  
projekt herca, míma a klauna Cirque du Soleil Juraja Benčíka, Divadlo Alexandra Duchnoviča Prešov.  Vstupné 
4 € . SPRIEVODNE:  DAVID MIŠÚN (CZ), el. akustická gitara, spev (vestibul divadla, medzičas medzi  jednotlivými  
divadel. predstaveniami) BONUS:  Popolnočný DIVADELNÝ DRINK zdarma pre tých, čo vydržia až do konca . Info 
aj na osobitných plagátoch. Vstupenky v predaji.

Štvrtok  24.     učebňa č.2      18.00 hod.

TRUST – DÔVERA
Všestranne vyrovnaný životný štýl zahŕňa nielen optimálnu výživu a dostatok pohybu, ale aj duchovný rast. Viera 
zaplní prázdne miesta vášho života a prinesie vám spokojnosť, nádej a dôveru v lepšiu budúcnosť.

Štvrtok  24.     zasadacia miestnosť I.poschodie      18.00 hod.

AL  – ANON
Štvrtkovečerný Al-anon 12-krokového program uzdravuje ľudí postihnutých pitím druhej osoby.

Piatok  25.     veľká sála       19.00 hod.

MANDARÍNKOVÁ IZBA
Komédia. Hrajú Bibiana Ondrejková, Pavol Topoľský, Maroš Kramár, Zuzka Tlučková. VYPREDANÉ.

Sobota 26.     učebňa č.1       14.00-18.00 hod.

AKO LEPŠIE POROZUMIEŤ SVOJMU DIEŤATU A SEBE...
Návod, ako správne a bezbolestne vychovávať deti, neexistuje. Ale existujú cesty, ktoré nás môžu nasmerovať k 
tomu, aby sme svojim deťom lepšie rozumeli, naladili sa s nimi na rovnakú komunikačnú vlnu, učili ich (a často 
aj seba) niesť zodpovednosť za vlastné rozhodnutia a nekazili si rodinné ovzdušie situáciami sprevádzanými 
hnevom, plačom ... Štvrhodinový workshop je tu aj pre Vás. Kurzovné vrátane pracovného materiálu 20 €, man-
želský pár spolu 30 €. Prihlášky a info:dkpuchov1@gmail.com

Sobota 26.     veľká sála      19.00 hod.

SVET PODĽA HELEN 
ALEBO AKO SA MAĽUJÚ KVAPKY 
Leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta. Premiéra. Vstupné 2 €.

Nedeľa 27.     veľká sála       15.00 hod. 

SMEJKO A TANCULIENKA
KDE BOLO, TAM BOLO ...
Smejko a Tanculienka prichádzajú s novým rozprávkovým predstavením pre deti, s novými kostýmami, novou 
scénou a hlavne úplne novými rozprávkovými pesničkami. Navštívia krajinu rozprávok. Naučia Pipi dlhú panču-
chu upratovať, s veľkou repou si budú navzájom pomáhať, Janíčko a Marienka neuveria Ježibabe, papať budú 
ako dráčikovia, počúvnu rady Malého princa...Samozrejme, že zahrajú aj známe hity. Vstupné 7 €, prístavok 6€. 
Vstupenky  v predaji.
 
Utorok 29.     kinosála     16.00 hod.

AKTIVITY A PSYCHOHYGIENA V SENIORSKOM VEKU
Pohyb, rôzne aktivity, stravovanie, pitný réžim, komunikácia, vzdelávanie, vzťah k sebe a okoliu... Viac na pred-
náške s Mudr.Bršiakom.

Streda 30.      zasadacia miestnosť  I.poschodie       17.30 hod.

KURZ AKVARELOVEJ MAĽBY PRE ZAČIATOČNÍKOV 
Intenzívny kurz akvarelovej maľby pre dospelých. Téma PRÍRODA. Kurz je zameraný na intenzívne skúmanie 
a praktické zvládnutie techniky akvarelovej maľby. Na prvom stretnutí sa naučíte miešanie farieb, techniku 
vrstvenia akvarelu a iné poznatky, ktoré na druhom stretnutí využijete pri maľbe vlastného prírodného motívu 
na špeciálny papier formátu A4, alebo A3, ktorý si odnesiete domov v peknom rámiku. Kurzový poplatok vrá-
tane materiálu a malého darčeka je 25 €. Vyučovať sa bude 2x po 2,5 hodiny. Prihlášky a info: 0908 718 662, 
dkpuchov1@gmail.com       

Piatok 4.     kinosála     9.00 hod.

LOVECKÁ SEZÓNA
Stará známa partička z lesa je späť! Boog nikdy nepatril medzi najodvážnejších medveďov. Napriek tomu sa 
spolu so svojím najlepším kamošom Elliotom vydal riešiť monštruóznu záhadu, ktorá ohrozuje bezpečnosť 
všetkých obyvateľov Timberline.
  
Piatok 18.     kinosála        8.00 hod.

NAJKRAJŠÍ DEŇ
Svojrázny, upätý a ambiciózny klavirista Andi sa stretáva s flegmatikom a pohodárom Bennom a obaja zisťujú, 
že majú jedno spoločné. Diagnózu smrteľnej choroby a na dvere im už klope zubatá s kosou. Spoločne utečú 
z hospica s cieľom poriadne si vyhodiť z kopýtka a užiť si tie najbáječnejšie dni v živote. Organizované pre SŠ.

Pondelok 28.     veľká sála        9.00 hod., 10.30 hod. 

IDEME NA SAFARI 
Program s pesničkami o výlete na safari. Spoznáme  exotických zvieracích  obyvateľov vzdialenej divočiny. Žiaci  
sa dozvedia o správnom správaní k týmto zvieratkám, ale aj o ceste, ktorá ich čaká, keď sa rozhodnú navštíviť 
vzdialené kúty našej zeme. Popri tom ako sa dozvedia niečo nové si aj  zaspievajú a zatancujú na veselú hudbu 
a krásne pesničky. Každý žiak dostane sladkú odmenu. Program – Míša Rúžičková, ČR. Organizované pre ZŠ.

Utorok 29.        veľká sála       9.00 hod.                                                                

MINIDISKOTÉKA V LESE                                                                                          
Detský program s pesničkami o všetkých zvieratkách z lesa a o ich každodennom živote v krásnej prírode o ich 
starostiach, ale aj radostiach, o nevšedných priateľstvách a dňoch, ktoré strávia voľným behaním po lúkach 
a pasienkoch. O tom, aké je pekné ísť na výlet do lesa, aké je dôležité správať sa slušne a nerušiť zvieratká. 
Organizované pre MŠ.                                  
                                                       
Streda 30.     veľká sála       8.15 hod., 10.00 hod. 

MUZIKÁLOVÝ MIX...
Po úspechu programu Československý muzikál prichádzame s programom MUZIKÁLOVÝ MIX, ktorý obsahu-
je výber skladieb z najznámejších zahraničných, ale aj domácich muzikálov. Zaznejú skladby z muzikálových 
klasík ako Spievanie v daždi (Singin in the Rain), Pomáda (Grease), Vlasy (Hair), Dracula, Mamma Mia, Fantóm 
opery (The Phantom of the Opera), Cigáni idú do neba, Hamlet, a mnohé ďalšie...  Videoprojekcia bude opäť 
doplnená o texty skladieb. Organizované pre ZŠ.
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Streda  2.  19.30 h

ZVÄČŠENINA (dráma)
Hlavným hrdinom príbehu je módny fotograf Thomas – bohatý, úspešný a sebavedomý. Jedného dňa ide bez-
cieľne do opusteného parku a v ňom fotí, bez konkrétneho zámeru, až sa do jeho zreteľa dostane milenecký pár. 
Žena z fotografií od neho žiada negatívy, keď ju odmietne, navštívi ho následne aj v jeho ateliéri a ponúka svoje 
telo výmenou za nafotené snímky. Thomas tuší, že zachytil niečo viac ako horúce objatia. Zväčší ich a zistí, čo 
sa v skutočnosti v parku udialo... MN 12 rokov-  VB.,TAl.,USA  –ASFK – 111´- titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   4.  19.30 h   Sobota  5.  17.30 h - 3D

DOCTOR STRANGE (dobrodr.,akčný, fantasy)  
Ďalší príbeh zo štúdia Marvel nás zoznámi so svetoznámym neurochirurgom Dr. Stephenom Strangeom, kto-
rého život sa radikálne zmení po vážnej autonehode, ktorá ho oberie o to najcennejšie, čo má – schopnosť 
používať ruky. Keď ho tradičná medicína sklame, rozhodne sa hľadať pomoc a nádej na nezvyčajnom mieste 
- mystickom Kamar–Taj v Himalájach. Čoskoro však zistí, že toto miesto nie je len uzdravovacím centrom, ale 
tiež základňou pre boj s neviditeľnými temnými silami, ktoré chcú zničiť náš svet. Strange získava nové, nadpri-
rodzené schopností a musí sa rozhodnúť, či sa vráti k svojmu pôvodnému životu, plnému bohatstva a uznania, 
alebo sa ho vzdá a bude chrániť náš svet ako najmocnejší z čarodejníkov... MN 12  rokov –  USA  – Saturn  
–  115 ´-  titulky. Vstupné 3,50 € - 2 D, 5 € - 3 D.

Sobota  5.  15.30 h    Nedeľa  6.  17.30 h

ROZPRÁVKY PRE EMU (komédia, romantický)
Peter Miller žije a pracuje už niekoľko rokov v Londýne. Jeho zabehnutý rytmus života jedného dňa preruší 
správa z Prahy, ktorú považuje za omyl alebo zlý vtip. Je otcom osemročnej Emy a po nehode matky - aj jej 
jedinou šancou, ako sa vyhnúť detskému domovu. Nutnosť spolužitia s dcérou, o ktorej existencii doposiaľ 
nemal ani tušenie, prevráti Petrovi život doslova hore nohami… MP – ČR – Continentalfilm  –  100´  - česká 
verzia. Vstupné 3,50 €

Streda 9.     19.30 h

SKÚŠKA DOSPELOSTI (dráma)
Romeo Aldea býva v malom horskom mestečku v Transylvánii a svoju dcéru vychovával v predstave, že keď 
dovŕši 18 rokov, odíde žiť a študovať do zahraničia. Jeho plán sa blíži k svojmu úspešnému koncu – Eliza dostala 
štipendium na štúdium psychológie vo Veľkej Británií. Už len musí urobiť skúšku dospelosti - maturitu – pre 
dobrého študenta ako je ona je to len formalita. Deň pred jej prvou písomnou skúškou však ohrozí jej plány 
nehoda. Teraz je Romeo ten, kto musí urobiť rozhodnutie...MN 15 rokov – Rum.,Fr.,Belg. – ASFK – 128´-  titulky.
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok   11.  17.30 h    Sobota  12.  20.00 h

PRVÝ KONTAKT (sci-fi thriller)
Po vesmírnych hitoch Gravitácia a Interstellar prichádza nový sci-fi thriller od režiséra filmov Zmiznutie a Sicario 
Denisa Villeneuve. Planéta Zem opäť stojí v centre pozornosti mimozemskej civilizácie. V dvanástich metropo-
lách pristáli zvláštne vesmírne lode a nik netuší, aké sú zámery votrelcov. Prišli v mieri alebo sa ľudstvo má 
začať obávať? V hlavných úlohách filmu sa predstavia Amy Adams a Jeremy Renner. MP od  12 rokov  – USA 
– Itafilm –  136 ´  - titulky. Vstupné 3,50 €

Piatok   11.  20.00 h    Sobota  12.  17.30 h

HACKSAW RIDGE: 
ZRODENIE HRDINU (životopisný, dráma, vojnový)
Film oscarového režiséra Mela Gibsona, inšpirovaný skutočným príbehom muža, ktorý sa počas vojny stal 
hrdinom bez jediného výstrelu. Krátko po tom, čo Japonci 7. decembra 1941 zaútočili na Pearl Harbor, prihlási 
sa dvadsaťtriročný Američan Desmond Doss, tak ako mnoho iných mladíkov, do služby vlasti. Z hĺbky svojho 
presvedčenia však odmieta nosiť akúkoľvek zbraň a zabíjať. Stane sa zdravotníkom 307. pešieho pluku 77. 
pešej divízie. Skutočnosť, že odmieta zbraň, sa ale nestretáva s pochopením u jeho spolubojovníkov... MN 12 
rokov– USA,Austr. – Magic Box Slovakia –131 ´- titulky. Vstupné 4 €.

Sobota  12.  15.30 h    Nedeľa  13. 15.30 h - 3D

TROLLOVIA (animovaný, dobrodr., komédia)
Trollovia sú vždy veselí a šťastní škriatkovia, ktorí najviac zo všetkého milujú hudbu, tanec a spev. Jedinou ich 
vážnejšou starosťou sú Bergeni. Tí si totiž myslia, že môžu byť šťastní iba vtedy, keď budú mať Trolla v žalúdku. 
Bohužiaľ však už dlhú dobu žiadneho na jedálničku nemali. Trolliemu kráľovi Peppymu sa totiž podarí aj so 
všetkými jeho poddanými utiecť a založiť vlastné veselé mestečko Trollíkovo, ktoré sa Bergenom nedarí nájsť. A 
tak je ich kráľovstvo oproti šťastnému a farebnému Trollíkovu naplnené hnevom a zlobou... MP - USA-  CinemArt 
- 92´- slovenský dabing. Vstupné 3,50 € 2 D, 5 € - 3 D.

Nedeľa  13.  17.30 h

IMT SMILE A LÚČNICA:  
MADE IN SLOVAKIA (hudobný,tanečný, dokumentárny)
Snímka opisuje jedinečný projekt, ktorý pobláznil celé Slovensko a dostal sa i za hranice, do Čiech. Spojenie tra-
dičného v podobe Lúčnice s kapelou IMT Smile na čele s obľúbeným  spevákom I. Táslerom a režisérsky počin 
J. Ďurovčíka, podmanivé tóny ľudovej hudby v unikátnej kombinácii s tvorbou prešovskej hudobnej formácie 
zmenilo mnoho divákov na tanečníkov.  Pozrite sa však i do zákulisia tohto unikátneho projektu. Nahliadnite do 
jeho „kuchyne“, čo všetko sa za projektom skrýva...  MP  – SR – Continentalfilm   –  110 ´-  slovenská verzia. 
Vstupné 3,50 €.

Streda  16.   19.30 h

SEDEM STATOČNÝCH (western)
Legendárny western Johna Sturgesa nie je iba majstrovským príbehom o siedmych pištoľníkoch, ktorí sa ne-
chajú najať hŕstkou chudobných mexických dedinčanov, aby bránili ich životy a majetok pred bandou chamti-
vých banditov. Ide zároveň o prvý remake diela japonského klasika Akira Kurosawu, ktorý dokazuje, aká úspeš-
ná môže byť kultúrna inšpirácia, z ktorej ťažia obe strany. Akokoľvek je morálny kódex pištoľníkov a samurajov 
odlišný, obe skupiny sa púšťajú do boja, v ktorom vyhráva ten najslabší. MN 12 rokov – USA –ASFK – 128´- 
titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 18.    17.30 h    Nedeľa  20.  17.30 h

NESPOZNANÝ (dokumentárny)
Film je intímnym rezom do života legendárneho speváka Richarda Müllera na pozadí jeho koncertného turné s 
kapelou Fragile. Film sa norí do Richardových aktuálnych pocitov, ktoré silno ovplyvňuje maniodepresia, ktorou 
dlhodobo trpí. Sonduje však aj v minulosti, ktorá otvára dvere do časti jeho speváckej kariéry sprevádzanej 
turbulentnými vzťahmi so ženami a drogami. Tie sú kľúčom k pochopeniu jeho osobnosti i speváckej kariéry. 
Film nekompromisne bez pretvárky nahliada do Richardovho vnútra, i do zákulisia samotnej produkcie turné. 
MN 12 rokov  – SR/ČR  –ASFK  –  88 ´-  slovenská verzia.  Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Sobota 19.    NEPREMIETA SA !

Pondelok 21. 19.30 h  DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ - KINO ZA „BABKU“  J t.j. 2 € !

DIEŤA BRIDGET JONESOVEJ (romantický, komédia)
Neplánované tehotenstvo. Taká vec dokáže vykoľajiť aj  životom ostrieľanú Bridget, zvlášť keď  netuší, s kým 
dieťa počala. Ako sa blíži termín pôrodu, Bridget cíti, že bude musieť s  pravdou von a  hlavne, že si bude 
musieť vybrať, komu bude jej dieťa hovoriť „otecko“... MN 15  rokov – ČR – CinemArt –123 ´- český dabing.  
Vstupné 2 €.

Streda  23.    17.30 h

SNOW FILM FEST
Celovečerné pásmo špičkových filmov o extrémnom lyžovaní, zimnom lezení, snowboardingu, snow-kitingu 
a ďalších zimných radovánkách prinesie SNOW FILM FEST, bratský festival Expedičnej kamery a v Púchove 
sa uskutoční už po druhý krát. Ľady a prílivy, Tamara, Biele objatie, Whiskey berber, Expedícia Švédsko – na 
filmovom plátne. Info aj na osobitnom plagáte. Vstupné 3,50 €.

Piatok 25.    17.30 h      Sobota  26.  15.30 h - 3D

FANTASTICKÉ ZVERY 
A ICH VÝSKYT (dobrodr., fantasy, rodinný)
Fantastické zvery a ich výskyt je úplne novým čarodejníckym dobrodružstvom, ktoré nás vracia do sveta čaro-
dejníkov a zvláštnych bytostí vytvoreného spisovateľkou a autorkou príbehov o Harry Potterovi J. K. Rowlingo-
vou. Fantastické zvery a ich výskyt začínajú v roku 1926, kedy Newt Scamender práve dokončil svetovú výpravu 
za hľadaním a dokumentáciou výnimočného výskytu magických stvorení. Jeho krátke zastavenie v New Yorku 
by sa zaobišlo bez nehody, keby nebolo mukla menom Jacob, strateného magického kufríka a úteku niektorých 
newtových fantasticých zverov, ktoré môžu byť veľkým problémom rovnako pre svet čarodejníkov, ako muklov... 
MN12 rokov-USA,VB– Continentalfilm - 120 ´- slovenský dabing. Vstupné 4  € - 2 D, 6 € - 3 D.

Sobota  26.   17.45 h    Nedeľa  27.  17.30 h

VTEDY V RAJI (dobrodružný, romantický)
Film na motívy spisovateľa a scenáristu Josefa Urbana sa natáčal aj vo Vysokých Tatrách, rozpráva o osudovej 
láske, nezlomnom priateľstve a vzťahoch českých a nemeckých horolezcov, do ktorých osudovo zasiahla ťažká 
vojnová doba Protektorátu. Legendárny, mýtmi opradený a vo svojej dobe najlepší český horolezec Josef Smítka 
(Vavřinec Hradílek) odmietol nastúpiť k totálnemu nasadeniu v Ríši a niekoľko rokov sa pred nemeckými úradmi 
a gestapom skrýval v skalnom meste Hruboskalska, podporovaný kamarátmi z radov českých a nemeckých 
horolezcov. Joska na svojej ceste za slobodou prekročil hranice možností nielen v skalách, ale i v živote. Stal sa 
legendou pre  svoj nezlomný postoj k partii kamarátov, vysnívanej žene a hlavne preto, že  sa nikdy nesklonil 
pred okupačnou mocou. Záštitu nad uvedením filmu na Slovensku prevzal slovenský prezident Andrej Kiska. 
MN 12  rokov –  ČR,SR – Bontonfilm –  99 ´-  česká verzia. Vstupné 3,50 €.

Streda  30.    19.30 h

ČERVENÝ PAVÚK (thriller)
Precízne vystavaný psychologický triler sa vnára do spletitého príbehu fascinácie zlom, ktoré sa skrýva na 
miestach, kde by sme ho nečakali. Karol, obyčajný mladý muž, narazí na staršieho muža a začne sa domnievať, 
že je obávaným sériovým vrahom – Červeným pavúkom, ktorý už dlhšie desí obyvateľov Krakova. Začína byť 
mužom posadnutý a začne ho sledovať. Medzitým spoznáva Danku, o niečo staršiu fotografku, ktorá pracuje 
pre miestne noviny. Karol je priťahovaný láskou a fascinovaný smrťou a čoskoro bude musieť urobiť najdôleži-
tejšie rozhodnutie svojho života. MN 15 rokov – Polsko,ČR,SR –ASFK   – 98 ´-  titulky. Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 2. 12. - 3D    Nedeľa  4.12. 15.30 h

VAIANA (animovaný) 
Pred tritisíc rokmi sa po nekonečných vodách Tichého oceánu plavili  prastarí moreplavci a objavovali nové 
ostrovy Oceánie … potom ale ich plavby na celé tisícročie ustali … a nikto nevie prečo. Od tvorcov Zootropolis  
a  Ľadové kráľovstvo. MN 7 rokov – USA – Saturn – minutáž dodatočne – slovenský dabing. Vstupné 3,50 – 2 
D, 5 € - 3 D.

Piatok 2. 12.   17.30 h     Sobota  3.12.  17.30 h

SANTA JE STÁLE ÚCHYL (čierna komédia)                                                                                                     
Billy Bob Thornton sa predstavuje v jednej zo svojich najlepších filmových úloh. Odpudivo neodolateľný zlodej 
Willie je stále alkoholik,  sukničkár a už zase na dne. Znovu si teda oblečie kostým Santu  a neochotne spojí sily 
s bývalým parťákom Markusom, aby na Vianoce vykradli centrálu jednej  skorumpovanej chicagskej charity. Po 
viac ako jedenástich rokoch vzniklo pokračovanie Santu, ktorý je všetko, len nie ľudomil. MN 12 rokov –USA – 
Magic Box Slovakia – 81´ -  titulky. Vstupné 3,50  

Sobota  3.12.  19.30 h     Nedeľa  4.12.  17.30 h - 3D

UNDERWORLD: KRVAVÉ VOJNY (akčný horor)
Už po piatykrát si Kate Beckinsale oblečie kostým Selene a v pokračovaní filmovej série Underworld s podtitu-
lom Krvavé vojny sa pokúsi zastaviť odveký boj medzi Lykanmi a Upírmi. MN 15 rokov –USA –Itafilm  – minutáž 
dodatočne - titulky. Vstupné 4 € - 2 D, 5,50 € - 3 D
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Pondelok 7.     učebňa č.2     17.00 hod. 

VIANOCE  S ENKAUSTIKOU
Aj vás láka darovať svojim blízkym na Vianoce netradičný darček vyhotovený  vlastnými rukami? Mimoriadny 
kurz enkaustiky pre pokročilých vám takúto možnosť ponúka. Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, kurzový poplatok  
spolu 20 €. Prihlášky a info dkpuchov1@gmail.com.  

Utorok 8.     kinosála      16.00 hod.

STOP PRECHLADNUTIU
S jesenným počasím prichádza aj sezóna vírusových ochorení. Ako im predchádzať a ako sa ich rýchlo zbaviť? 
Viac sa dozviete na stretnutí v Klube žien pri DK Púchov.

Utorok 8.      vestibul divadla      18.00 hod.

LABYRINT  DUŠE II.
Pozývame Vás na vernisáž výstavy autorky Dariny Berkovej /rodenej Dobrovodskej/. Kurátor výstavy:  PhDr. 
Ľudovít Petránsky, hudba: Lucia Briestenská – gitara,spev. Výstava potrvá do 30.11.2016, vstup voľný.

Štvrtok  10.     učebňa č.2      18.00 hod.

JESENNÉ HODY
Tento rok bol úrodný. Čo všetko sa dá pripraviť zo zeleniny a ovocia ? Ovocie  a  rozmanitá zelenina, ktorá rastie 
všade, umožňujú zostaviť jedálny lístok plnohodnotnej stravy i bez mäsitých jedál. Ak je strava rozmanitá, lepšie 
nám chutí a telo dostáva viac výživy. Malo by nám záležať na kvalite a príprave pokrmu. Ak ho nevychutnáme, 
telo z neho nezíska potrebnú výživu...

Štvrtok 10.     zasadacia miestnosť I.poschodie     18.00 hod.  

AL - ANON                                                                                                                       
Chceme byť obeťami, ak niekto v rodine pije alkohol, alebo prevezmeme zodpovednosť za svoj život pomocou 
12-krokového programu?

Piatok 11. budova SOV Nám.slobody - bývalá kinosála  10.00 hod.

BABYŠATKA A DIEŤA                                                                                  
Podporná skupina nosenia detí v babyšatkách. Ak chcete nosiť svoje dieťa v šatke a neviete ako na to, príďte sa 
poradiť a inšpirovať od mamičiek...Vstup voľný.                                                                                 

Piatok 11.     pešia zóna     17.00 hod.

VÍTANIE ZIMY V PÚCHOVE: 
MARTIN NA BIELOM KONI 
Martin na bielom koni nám po minulé roky do Púchova VŽDY priniesol to, čo sľúbil – biele vločky. Podarí sa mu 
to aj do tento rok? Príďte sa presvedčiť a zabaviť na pešiu zónu... Účinkuje: MARTIN HARICH S KAPELOU W.A.F,  
Karin Riljaková zo ZUŠ Púchov. Vstup voľný!

Pondelok 14.     učebňa č.2       17.00 hod. 

VIANOČNÉ PLETENIE Z PAPIERA 
Stromček, anjel, zvonček -  symboly Vianoc, ktoré si môžete zhotoviť na kurze pletenia z papiera pre pokroči-
lých.  Netradičná  vianočná výzdoba vašich domácností umocní čaro sviatkov.  Dve stretnutia  po 2,5 hodiny, 
kurzový poplatok  20 €. Prihlášky a info: dkpuchov1@gmail.com.

PRIPRAVUJEME:

PREDSTAVENIA PRE ŠKOLY:

7.12.2016  HRADIŠŤAN & JIŘÍ  PAVLICA 
vstupné 12 €, balkón 11 €, vstupenky v predaji, info na osobitnom  plagáte.

15.12. 2016 PAVEL HIRAX BARIČÁK 
Vstupné: 5 €, balkón 4 €, vstupenky v predaji od 8.11, info na osobitnom  plagáte.
       
31.12.2016 SILVESTER V DIVADLE 
vstupné 25 €, vstupenky v predaji od 3.11., info na osobitnom  plagáte.

14.1. 2016  IX. MESTSKÝ BÁL
Vstupné: 40 €, vstupenky v predaji od 21.11, info na osobitnom  plagáte.

PREDAJ  VSTUPENIEK  V POKLADNI KINA: 
V pondelok a utorok:     10.00-12.00 (pokladňa kina)
V stredu, štvrtok, piatok:   16.00-20.00 (pokladňa kina)
V sobotu a nedeľu:       vždy hodinu pred každým premietaním
Kontakt do pokladne kina:  042 – 4631 302.

Keď sa premieta v inú hodinu a deň ako je uvedené, pokladňa je otvorená vždy hodinu pred každým 
premietaním. Informácie denne  aj  u informátora DK. Možnosť platby kartou a rezervácie časti vstupe-
niek aj online na www.dkpuchov.sk

Sobota 19.     veľká sála       od 16.00 hod.

NOC V DIVADLE
16.00 h ALICA V KRAJINE ZÁZRAKOV -  letný táborový muzikál v zime, deti z muzikálového letného tábora DK 
Púchov, vstupné 1 €,17.30 O RYBÁROVI A ZLATEJ RYBKE – rozprávka, Divadlo M, vstupné 1 €,19.00 h OCE-
NENIE – DDŠ OCHOTNÍČEK pri príležitosti 45. výročia vzniku a ich hra POZDRAVUJE VÁS STRÝKO EMIL, - pre 
verejnosť i bývalých Ochotníčkarov /pozývame! /, vstupné 1 €,21.00 h SVET PODĽA HELEN alebo Ako sa 
maľujú kvapky -  leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta, vstupné 1 €,  
22.00 h  7 + 2    - prvé dejstvo z novej detektívnej komédie DŠ Červené vankúše, vstupné 1 €, 23.00 h VYHNA-
NIE Z RAJA alebo  ONI SÚ Z MARSU A ONY Z VENUŠE - o tom, aké vzácne sú chvíle ticha. Autorský divadelný  
projekt herca, míma a klauna Cirque du Soleil Juraja Benčíka, Divadlo Alexandra Duchnoviča Prešov.  Vstupné 
4 € . SPRIEVODNE:  DAVID MIŠÚN (CZ), el. akustická gitara, spev (vestibul divadla, medzičas medzi  jednotlivými  
divadel. predstaveniami) BONUS:  Popolnočný DIVADELNÝ DRINK zdarma pre tých, čo vydržia až do konca . Info 
aj na osobitných plagátoch. Vstupenky v predaji.

Štvrtok  24.     učebňa č.2      18.00 hod.

TRUST – DÔVERA
Všestranne vyrovnaný životný štýl zahŕňa nielen optimálnu výživu a dostatok pohybu, ale aj duchovný rast. Viera 
zaplní prázdne miesta vášho života a prinesie vám spokojnosť, nádej a dôveru v lepšiu budúcnosť.

Štvrtok  24.     zasadacia miestnosť I.poschodie      18.00 hod.

AL  – ANON
Štvrtkovečerný Al-anon 12-krokového program uzdravuje ľudí postihnutých pitím druhej osoby.

Piatok  25.     veľká sála       19.00 hod.

MANDARÍNKOVÁ IZBA
Komédia. Hrajú Bibiana Ondrejková, Pavol Topoľský, Maroš Kramár, Zuzka Tlučková. VYPREDANÉ.

Sobota 26.     učebňa č.1       14.00-18.00 hod.

AKO LEPŠIE POROZUMIEŤ SVOJMU DIEŤATU A SEBE...
Návod, ako správne a bezbolestne vychovávať deti, neexistuje. Ale existujú cesty, ktoré nás môžu nasmerovať k 
tomu, aby sme svojim deťom lepšie rozumeli, naladili sa s nimi na rovnakú komunikačnú vlnu, učili ich (a často 
aj seba) niesť zodpovednosť za vlastné rozhodnutia a nekazili si rodinné ovzdušie situáciami sprevádzanými 
hnevom, plačom ... Štvrhodinový workshop je tu aj pre Vás. Kurzovné vrátane pracovného materiálu 20 €, man-
želský pár spolu 30 €. Prihlášky a info:dkpuchov1@gmail.com

Sobota 26.     veľká sála      19.00 hod.

SVET PODĽA HELEN 
ALEBO AKO SA MAĽUJÚ KVAPKY 
Leporelo spomienok  zo života mladej dôchodkyne autorskej hry Divadla Makyta. Premiéra. Vstupné 2 €.

Nedeľa 27.     veľká sála       15.00 hod. 

SMEJKO A TANCULIENKA
KDE BOLO, TAM BOLO ...
Smejko a Tanculienka prichádzajú s novým rozprávkovým predstavením pre deti, s novými kostýmami, novou 
scénou a hlavne úplne novými rozprávkovými pesničkami. Navštívia krajinu rozprávok. Naučia Pipi dlhú panču-
chu upratovať, s veľkou repou si budú navzájom pomáhať, Janíčko a Marienka neuveria Ježibabe, papať budú 
ako dráčikovia, počúvnu rady Malého princa...Samozrejme, že zahrajú aj známe hity. Vstupné 7 €, prístavok 6€. 
Vstupenky  v predaji.
 
Utorok 29.     kinosála     16.00 hod.

AKTIVITY A PSYCHOHYGIENA V SENIORSKOM VEKU
Pohyb, rôzne aktivity, stravovanie, pitný réžim, komunikácia, vzdelávanie, vzťah k sebe a okoliu... Viac na pred-
náške s Mudr.Bršiakom.

Streda 30.      zasadacia miestnosť  I.poschodie       17.30 hod.

KURZ AKVARELOVEJ MAĽBY PRE ZAČIATOČNÍKOV 
Intenzívny kurz akvarelovej maľby pre dospelých. Téma PRÍRODA. Kurz je zameraný na intenzívne skúmanie 
a praktické zvládnutie techniky akvarelovej maľby. Na prvom stretnutí sa naučíte miešanie farieb, techniku 
vrstvenia akvarelu a iné poznatky, ktoré na druhom stretnutí využijete pri maľbe vlastného prírodného motívu 
na špeciálny papier formátu A4, alebo A3, ktorý si odnesiete domov v peknom rámiku. Kurzový poplatok vrá-
tane materiálu a malého darčeka je 25 €. Vyučovať sa bude 2x po 2,5 hodiny. Prihlášky a info: 0908 718 662, 
dkpuchov1@gmail.com       

Piatok 4.     kinosála     9.00 hod.

LOVECKÁ SEZÓNA
Stará známa partička z lesa je späť! Boog nikdy nepatril medzi najodvážnejších medveďov. Napriek tomu sa 
spolu so svojím najlepším kamošom Elliotom vydal riešiť monštruóznu záhadu, ktorá ohrozuje bezpečnosť 
všetkých obyvateľov Timberline.
  
Piatok 18.     kinosála        8.00 hod.

NAJKRAJŠÍ DEŇ
Svojrázny, upätý a ambiciózny klavirista Andi sa stretáva s flegmatikom a pohodárom Bennom a obaja zisťujú, 
že majú jedno spoločné. Diagnózu smrteľnej choroby a na dvere im už klope zubatá s kosou. Spoločne utečú 
z hospica s cieľom poriadne si vyhodiť z kopýtka a užiť si tie najbáječnejšie dni v živote. Organizované pre SŠ.

Pondelok 28.     veľká sála        9.00 hod., 10.30 hod. 

IDEME NA SAFARI 
Program s pesničkami o výlete na safari. Spoznáme  exotických zvieracích  obyvateľov vzdialenej divočiny. Žiaci  
sa dozvedia o správnom správaní k týmto zvieratkám, ale aj o ceste, ktorá ich čaká, keď sa rozhodnú navštíviť 
vzdialené kúty našej zeme. Popri tom ako sa dozvedia niečo nové si aj  zaspievajú a zatancujú na veselú hudbu 
a krásne pesničky. Každý žiak dostane sladkú odmenu. Program – Míša Rúžičková, ČR. Organizované pre ZŠ.

Utorok 29.        veľká sála       9.00 hod.                                                                

MINIDISKOTÉKA V LESE                                                                                          
Detský program s pesničkami o všetkých zvieratkách z lesa a o ich každodennom živote v krásnej prírode o ich 
starostiach, ale aj radostiach, o nevšedných priateľstvách a dňoch, ktoré strávia voľným behaním po lúkach 
a pasienkoch. O tom, aké je pekné ísť na výlet do lesa, aké je dôležité správať sa slušne a nerušiť zvieratká. 
Organizované pre MŠ.                                  
                                                       
Streda 30.     veľká sála       8.15 hod., 10.00 hod. 

MUZIKÁLOVÝ MIX...
Po úspechu programu Československý muzikál prichádzame s programom MUZIKÁLOVÝ MIX, ktorý obsahu-
je výber skladieb z najznámejších zahraničných, ale aj domácich muzikálov. Zaznejú skladby z muzikálových 
klasík ako Spievanie v daždi (Singin in the Rain), Pomáda (Grease), Vlasy (Hair), Dracula, Mamma Mia, Fantóm 
opery (The Phantom of the Opera), Cigáni idú do neba, Hamlet, a mnohé ďalšie...  Videoprojekcia bude opäť 
doplnená o texty skladieb. Organizované pre ZŠ.

KLUB ŽIEN

KLUB ŽIEN

KLUB ZDRAVIA

KLUB ZDRAVIA

VERNISÁŽ

KLUB MAMIČIEK

Pripravte sa na prívaly snehu a ľadu

Tento jedinečný filmový festival zim-
ných dobrodružstiev a adrenalíno-
vých športov zavíta do 200 českých 
a slovenských miest a  Púchov bude 
opäť pri tom. V stredu, 23. novembra, 
na vás v DK Púchov čaká celovečerné 
pásmo tých najúspešnejších filmov.  

Na čo všetko sa môžete tešiť?
Bratia Švihálkové alias Kejda Ski Team 
sa v zimnej sezóne 2014 - 2015 za-
merali na  odhaľovanie skialpového 
potenciálu marockého Atlasu. Vý-
sledkom ich snaženia je film Whiskey 
Berber, ktorý nás zavedie do rušného 
Marakéša a ukáže skromný život Ber-
berov, obyvateľov horských dedín.
Film  Tamara  je portrétom ženy, kto-
rá  miluje extrémy a žije pre ne. Film 
je o jej najväčšej horolezeckej výzve - 
výstupe na K2. Téma ženy a expedície 
bude pokračovať aj ďalšom snímku 
s výstižným názvom -  Ľady a prílivy. 
V roku 2014 sa šestica žien vydala na 
malej plachetnici z Islandu cez Dán-
sko, až k západnému pobrežiu Grón-

ska, kde preskúmali nové lyžiarske 
možnosti. Slovensko bude mať na fes-
tivale zastúpenie vo filme o ľuďoch, 
ktorí sa dostali do smrteľného nebez-
pečenstva v zimných podmienkach. 
Film Biele objatie odpovie na otázku 
prečo sú ochotní cestovať stovky kilo-
metrov a riskovať svoje životy. Doku-
ment nahliada do sveta freeriderov, 
snowboardistov, horolezcov, ale aj do 
sveta ľudí, ktorí pracujú pre Horskú 
záchrannú službu a v centrách lavíno-
vej prevencie.  

Najlepší film nakoniec
Príbeh o troch priateľoch a  450 km 
dlhej polárnej výprave švédskou 
kráľovskou cestou (Kungsleden) na 
vás čaká vo filme Expedícia Švédsko. 
Budete naozaj prekvapení, čo všetko 
dokáže Švédsko ponúknuť. 
A to nie je všetko. Pre každého účast-
níka je pripravené malé občerstvenie. 
Príďte a  užite si príjemne strávené 
popoludnie so svojou rodinou či pria- 
teľmi.                                                          -r-

Pozor, všetci milovníci snehu, ľadu, freeridu, expedícií, horolezectva či plachte-
nia po nekonečných vodách oceánov. Aby ste neprišli o prívaly snehu, treskú- 
ce mrazy, zasnežené svahy či príbehy ľudí poháňaných adrenalínom, v spo-
lupráci s DK Púchov vám prinášame druhý ročník festivalu Snow Film Fest.  

Program:
17:30 Otvorenie festivalu

17:35 Ľady a prílivy
18:05 Tamara

18:20 Whiskey berber
17:35 Biele objatie

19:15 Prestávka
19:30 Whiskey berber

20:05 Expedícia Švédsko
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Platí od:15. 11. 2016
tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Hydrocentrála...  1
Púchov, Nosice, Pož.zbrojnica  2
Púchov, Nosice, 4. tábor...  3
Púchov, Nosice, Priemysel.park  4
Púchov, Železničný most..  5
Púchov,Nové Nosice, záskalie  6
Púchov, Nové Nosice, Stred  7
Púchov, Nové Nosice, konečná  8
Púchov, Nové Nosice, Stred  9
Púchov,Nové Nosice, záskalie  10
Púchov, Železničná stanica¤  11
Púchov, Continental nást.  12
Púchov, Železničná stanica¤  13
Púchov, ZŠ Slovanská......  14
Púchov, Vajanského II......  15
Púchov, Vajanského I.......  16 MHD
Púchov, Továrenská..........  17 MHD
Púchov, Železničný most..  18
Púchov, Hollého................  19 MHD
Púchov, Divadlo................  20 MHD
Púchov, Cintorín...............  21 MHD
Púchov, Penzión...............  22 MHD
Púchov, Jednota C............  23 MHD
Púchov, J. Kráľa................  24 MHD
Púchov, Zdravie................  25 MHD
Púchov, Penzión...............  26 MHD
Púchov, Námestie slobody  27
Púchov, Sedlište...............  28 MHD
Púchov, Tesco...................  29 MHD
Púchov, 1. mája, I.............  30 MHD
Púchov, Makyta...............  31 MHD
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Spoj č.2 a č.4  zastavuje pri  ADP
Spoj č.12 zastavuje pri ADP a Slobodárni

E-ide cez Továrenskú  
F-ide cez Nové Nosice  
G-ide cez Žel.stanicu  
H-ide cez Continental nástupište  
…-premáva v pracovné dni  

+-premáva v nedeľu a vo sviatok  
h-premáva počas prázdnin  
±-premáva v sobotu  
c-premáva v dňoch školského vyučovania  
T-premáva k TESCU  
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6  Staré Nosice - Nové Nosice - Žel. stanica - Conti.nást.Sever - Divadlo - Nám.Slobody

Platí od:15. 11. 2016
tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Hydrocentrála...  1
Púchov, Nosice, Pož.zbrojnica  2
Púchov, Nosice, 4. tábor...  3
Púchov, Nosice, Priemysel.park  4
Púchov, Železničný most..  5
Púchov,Nové Nosice, záskalie  6
Púchov, Nové Nosice, Stred  7
Púchov, Nové Nosice, konečná  8
Púchov, Nové Nosice, Stred  9
Púchov,Nové Nosice, záskalie  10
Púchov, Železničná stanica¤  11
Púchov, Continental nást.  12
Púchov, Železničná stanica¤  13
Púchov, ZŠ Slovanská......  14
Púchov, Vajanského II......  15
Púchov, Vajanského I.......  16 MHD
Púchov, Továrenská..........  17 MHD
Púchov, Železničný most..  18
Púchov, Hollého................  19 MHD
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Púchov, Jednota C............  23 MHD
Púchov, J. Kráľa................  24 MHD
Púchov, Zdravie................  25 MHD
Púchov, Penzión...............  26 MHD
Púchov, Námestie slobody  27
Púchov, Sedlište...............  28 MHD
Púchov, Tesco...................  29 MHD
Púchov, 1. mája, I.............  30 MHD
Púchov, Makyta...............  31 MHD
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6  Staré Nosice - Nové Nosice - Žel. stanica - Conti.nást.Sever - Divadlo - Nám.Slobody

Platí od:15. 11. 2016
tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Hydrocentrála...  1
Púchov, Nosice, Pož.zbrojnica  2
Púchov, Nosice, 4. tábor...  3
Púchov, Nosice, Priemysel.park  4
Púchov, Železničný most..  5
Púchov,Nové Nosice, záskalie  6
Púchov, Nové Nosice, Stred  7
Púchov, Nové Nosice, konečná  8
Púchov, Nové Nosice, Stred  9
Púchov,Nové Nosice, záskalie  10
Púchov, Železničná stanica¤  11
Púchov, Continental nást.  12
Púchov, Železničná stanica¤  13
Púchov, ZŠ Slovanská......  14
Púchov, Vajanského II......  15
Púchov, Vajanského I.......  16 MHD
Púchov, Továrenská..........  17 MHD
Púchov, Železničný most..  18
Púchov, Hollého................  19 MHD
Púchov, Divadlo................  20 MHD
Púchov, Cintorín...............  21 MHD
Púchov, Penzión...............  22 MHD
Púchov, Jednota C............  23 MHD
Púchov, J. Kráľa................  24 MHD
Púchov, Zdravie................  25 MHD
Púchov, Penzión...............  26 MHD
Púchov, Námestie slobody  27
Púchov, Sedlište...............  28 MHD
Púchov, Tesco...................  29 MHD
Púchov, 1. mája, I.............  30 MHD
Púchov, Makyta...............  31 MHD
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6  Staré Nosice - Nové Nosice - Žel. stanica - Conti.nást.Sever - Divadlo - Nám.Slobody

Platí od:15. 11. 2016
tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Hydrocentrála...  1
Púchov, Nosice, Pož.zbrojnica  2
Púchov, Nosice, 4. tábor...  3
Púchov, Nosice, Priemysel.park  4
Púchov, Železničný most..  5
Púchov,Nové Nosice, záskalie  6
Púchov, Nové Nosice, Stred  7
Púchov, Nové Nosice, konečná  8
Púchov, Nové Nosice, Stred  9
Púchov,Nové Nosice, záskalie  10
Púchov, Železničná stanica¤  11
Púchov, Continental nást.  12
Púchov, Železničná stanica¤  13
Púchov, ZŠ Slovanská......  14
Púchov, Vajanského II......  15
Púchov, Vajanského I.......  16 MHD
Púchov, Továrenská..........  17 MHD
Púchov, Železničný most..  18
Púchov, Hollého................  19 MHD
Púchov, Divadlo................  20 MHD
Púchov, Cintorín...............  21 MHD
Púchov, Penzión...............  22 MHD
Púchov, Jednota C............  23 MHD
Púchov, J. Kráľa................  24 MHD
Púchov, Zdravie................  25 MHD
Púchov, Penzión...............  26 MHD
Púchov, Námestie slobody  27
Púchov, Sedlište...............  28 MHD
Púchov, Tesco...................  29 MHD
Púchov, 1. mája, I.............  30 MHD
Púchov, Makyta...............  31 MHD
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6  Staré Nosice - Nové Nosice - Žel. stanica - Conti.nást.Sever - Divadlo - Nám.Slobody

Platí od: 15. 11. 2016
tel.: 4650714 od 7,30hod - do 15,00hod

Púchov, Makyta .............. 1  MHD
Púchov, 1. mája, II. .......... 2  MHD
Púchov, Tesco .................. 3  MHD
Púchov, Jednota C ........... 4  MHD
Púchov, Sedlište .............. 5  MHD
Púchov, Penzión .............. 6  MHD
Púchov, Námestie slobody 7
Púchov, Zdravie ............... 8  MHD
Púchov, J. Kráľa ............... 9  MHD
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Púchov, Nosice, 4. tábor .. 28
Púchov, Nosice, Pož.zbrojnica 29
Púchov, Hydrocentrála .. 30
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Spoj č.6 pokračuje na Nám. Slobody

A-zachádza  ku Makyte 

  B-zachádza do Hrabovky  
…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a vo sviatok  

Z-spoj končí na žel.stanici.  
±-premáva v sobotu  
c-premáva v dňoch školského vyučovania  
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Spoj č.6 pokračuje na Nám. Slobody

A-zachádza  ku Makyte 

  B-zachádza do Hrabovky  
…-premáva v pracovné dni  
+-premáva v nedeľu a vo sviatok  

Z-spoj končí na žel.stanici.  
±-premáva v sobotu  
c-premáva v dňoch školského vyučovania  

Spoj. č. 6 pokračuje na Nám. slobody
A - zachádza ku Makyte
B - zachádza do Hrabovky
Z - spoj končí na žel. stanici
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Čierny havran 
Cena menu od 3,70 Є
Utorok 22. 11.
Kapustová s klobásou
1. Vyprážaný bravčový rezeň, zemiako-
vý šalát  
2. Znojemská hovädzia pečienka, 
dusená ryža
3. Špenátové halušky so šunkou, 
syrom a kukuricou

Streda 23. 11.
Slepačí vývar s mäsom a cestovinou
1. Bravčová panenka s pórkovou 
omáčkou, dusená ryža
2. Sedliacky syr, varené zemiaky, tat. 
omáčka  
3. Palacinky s gaštanovým mascarpo-
ne a karamelovou hruškou 

Štvrtok 24. 11.
Fazuľová so slivkami
1. Kurací Steak s pečenou tekvicou, 
zemiakovo-hráškové pyré
2. Hov. na poľovnícky spôsob, knedľa
3. Cestoviny Tagliatele s kuracím 
mäsom a brokolicou

Piatok 25. 11. 
Brokolicová krémová
1. Filety zo pstruha na špenátovom 
rizote s holandskou omáčkou 
2. Kuracie s ananásom a mozarelou, 
1/2 ryža, 1/2 hranolky
3. Tirolské zemiaky, 2 ks volské oko, 
kapustový šalát 

Happy burger 
Cena menu 3,50 Є
Utorok 22. 11.
Krúpková so zeleninou
1. Pečená krkovička so slaninkou, 
zemiaková kaša, obloha
2. Obrátený kurací rezeň, ryža, obloha
3. Široké rezance so špenátom

Streda 23. 11.
Šampiňónová
1. Zapekané kuracie prsia rajčinou 
a mozzarellou, ryža, obloha
2. Bryndzové halušky so slaninkou
3. Burger s marinovaným kuracím 
mäsom, hranolky

Štvrtok 24. 11.
Krémová mrkvová
1. Kurací Gordon blue, zemiaková 
kaša, obloha
 2. Bravčová krkovička s kôprovou 
omáčkou, knedľa
3. Ľadový šalát s opekaným kuracím 
mäsom

Piatok 25. 11. 
Kelová
1. Grilované kuracie prsia, ½ ryža, ½ 

hranolky, obloha
2. Pečené bravčové mäso, tarhoňa
3. Zeleninový šalát s vyprážaným 
hermelínom

Alexandra Hotel
Cena menu: 4,70 Є
Utorok: 22.11.
Slepačí vývar s mäsom a rezancami
Dubáková krémová
1. Kuracie prsia grilované s brokolico-
vou omáčkou, natural ryža, zeleninové 
obloženie
2. Hovädzie kocky na smotane, 
cestoviny
3. Grécky šalát s Feta syrom
Dezert: Limetový rez

Streda: 23.11.
Minetrone
Kapustová s klobásou
1. Morčací závitok s brokolicou a 
syrom, dusená ryža, zeleninové 
obloženie
2. Mletý steak s bravčovej panenky, 
zemiakovo-mrkvové pyré, zeleninové 
obloženie
3. Šišky s jahodovou penou
Dezert: Pudingový zákusok

Štvrtok: 24.11.
Hovädzí vývar RISI-BISI
Gulášová, chlieb
1. Kuracie soté so šunkou a šampiňón-
mi, dusená ryža, miešaný šalát
2. Hovädzia štefánska pečienka, 
cestovinová ryža, kyslá uhorka
3. Cestoviny s vajíčkom a slaninou
Dezert: Perník

Piatok: 25.11.
Kurací vývar s pečeňovými haluškami
Talianska so syrom
1. Morčacie medailóniky na bylinkách, 
dusená ryža, zeleninové obloženie
2. Bravčový obrátený rezeň, zemiako-
vé pyré, červená repa
3. Zapekaný pangasius so syrom 
a paradajkami, varené zemiaky, 
uhorkový šalát
Dezert: Čokoládová taštička 

Marczibányi 
Cena menu od 3,90 Є
Polievka: 
1. Zeleninová vývarová s mrveničkou
2. Šošovicová na sladkokyslo 
3. Domáca kapustnica s klobásou a 
údeným mäsom 

Hlavné jedlo: 
1. Čevapčiči, varené zemiaky, horčica, 
cibuľa 
2. Lievan-ce, horúce lesné ovocie, 
kyslá smotana s vanilkou 
3. Francúzke zemiaky, rajčinový šalát 

4. Hráškové pyré, údená krkovička, 
fritovaná cibuľka, chlieb 
5. Segedínsky guláš, varená knedľa 
6. Kura-cie prsia zapekané s bros- 
kyňou a syrom, ½ ryža, ½ hranolky, 
smotanová omáčka 
7. VIP Jemne údené hovädzie rebrá 
Qualivo, zemiakovo-cviklové placky, 
chren, sweet chil

Metropolis
Cena menu od 3,40 Є 
Utorok: 22.11.
Goralská 
1. Sekaný rezeň so syrom, zemiaková 
kaša, šalát z čínskej kapusty
2. Kuracie mäso s tekvicou na smota-
ne, farfalle
3. Grécky šalát s balkánskym syrom, 
cesnakový dressing 

Streda: 23.11.
Drobková
1. Pečené pliecko po sedliacky, hlávko-
vá kapusta, knedľa
2. Slovenské rizoto, slivkový kompót 
3. Lasagne so zeleninovým šalátom
 
Štvrtok: 24.11.
Debrecínska fazuľová
1. Kurča na záhradnícky spôsob, 
varené zemiaky
2. Roľnícke zemiaky, čalamáda
3. Palacinky s džemom, ovocím a 
šľahačkou 

Piatok: 25.11.
Strúčková 
1. Pražská bravčová pečienka, ryža, 
kyslá uhorka
2. Plnená paprika s rybacou plnkou, 
paradajková omáčka, knedľa
3. Zeleninový šalát s kuracími rezan-
cami a nivou 

Reštaurácia Váh
Cena menu 3,70 Є 
Utorok: 22.11.
Gulášová
Zemiakový krém s mandľovým 
pestom
1. Kuracie kung-pao, dusená ryža, 
hranolky
2. Bravčový Cordon Bleu (šunka, syr), 
varené zemiaky, tatar. omáčka
3. Penne s hovädzím mäsom a 
trojitým syrom (mozzarella, ricotta, 
parmezán), grécky šalát
4. Granadírmarš s bryndzou a orav-
skou slaninkou /bez (výber)

Streda: 23.11.
Boršč 
Zeleninová s pohánkou
1. Pečené bravčové karé s kuriatkovou 
omáčkou, dusená ryža, hranolky, 

paradajky
2. Vyprážaný duo rezeň (kurací) 
v šunk. a bylink. cestíčku, zemiaková 
kaša, zeleninový šalát
3. Trampský hovädzí rezeň (huby, kor. 
zelenina), kysnuté knedle 
4. Domáce parené buchty s grankom 
a maslom 

Štvrtok: 24.11.
Valašská kyselica s hríbami a suš. 
slivkami
Zimná šošovicová s párkom
1. Farebné brav. rezne (tekvica, zeleni-
na, fazuľa, syr), dusená ryža, hranolky
2. Vyprážaná brav. krkovička, sloven-
ský zemiakový šalát
3. Morčacie bochníčky na kelovom 
prívarku, varené zemiaky
4. Lievance s tvarohom a šľahačkou 

Piatok: 25.11.
Španielska cícerová
Brokolicová krémová so syrom 
1. Gazdovské bravč. rezne, opekané 
zemiaky, zemiakové placky 
2. Smotanové prsia s lučinou, halušky 
3. Vyprážaná plnená palacinka 
(šampiňóny, syr), varené zemiaky, 
tatar. omáčka
4. Rybie filé na zeleninovom ragú, 
varené zemiaky, citrón

Športcentrum 
Cena menu od 3,70 Є 
Utorok: 22.11.
Hrachová s párkami, chlieb
Slepačí vývar s rezancami
1. Vypráž. kur. rezeň v syrovom cestíč-
ku, peč. zemiaky s bylinkami, uhorka
2. Chilli fazuľa s hov. bravčovým a klo-
básou, kukuričná tortilla, dusená ryža
3. Smot. rizoto s les. hubami a syrom
4. Grilovaný losos s baby karotkou a 
hráškovým pyré, zemiaky s bylinkami 

Streda: 23.11.
Brokolicová krémová
Hov. vývar s pečeňovými haluškami
1. Kačacia pečeň na cibuľke s 
portským vínom a cherry rajčinami, 
dusená ryža
2. Vyprážaný bravčový rezeň, letný 
zemiaková šalát s čerstvou zeleninou
3. Grilovaný syr Quattro Formaggi, 
zemiakový šalát, tatárska omáčka
4. Steak s morčacích pŕs s dusenou 
zeleninou na masle, varené zemiaky

Štvrtok: 24.11.
Držková polievka so zemiakmi, pečivo
Slepačí vývar s rezancami
1. Pečené kura s hubovou plnkou, 
bylinková ryža, čalamáda
2. Grilovaná gazdovská klobása so 
slaninou, šošovicový prívarok, varené 
zemiaky

3. Šalát Waldorf so zelerom, jablkami, 
smotanovým dressingom a grilova-
ným enciánom
4. Hovädzie líčka s dijonskou me-
dovou omáčkou a kaparmi, varené 
zemiaky, šalát 

Piatok: 25.11.
Franc. cibuľačka s krutónmi a syrom
Hovädzí vývar s cestovinou
1. Kuracie prsia na masle s bylinkami, 
sezamová ryža, šalát
2. Bryndzové halušky s údenou a 
gazdovskou slaninkou
 3. Palacinky s nutelou, šľahačkou a 
čokoládovým topingom
4. Jelenie stehno so šípkovou omáč-
kou a ruž. vínom, steakové hranolky 

Alexandra 
Šport hotel 
Cena menu 3,90 Є 
Utorok: 22.11.
Šošovicová polievka s párkom
Slepačí vývar s mäskom a rezancami
1. Kurací špíz so zeleninkou (paprika, 
šampiňóny), americké zemiaky, zeleni-
nové obloženie 
2. Hovädzia roštenka na slaninke, 
dusená ryža, zeleninové obloženie 
3. Špagety „Aglio Olio Peperoncino“, 
parmezán 

Streda: 23.11.
Kapustová polievka s klobáskou, 
chlieb  
Hovädzí vývar so zeleninkou a 
rezancami 
1. Zabíjačkový tanier (varené zemiaky, 
kapusta, klobása, jaternica, údené 
mäsko)
2. Debrecínske bravčové rebierko, 
pučené zemiaky, kyslá uhorka 
3. Široké rezance s makom

Štvrtok: 24.11.
Zeleninová krémová polievka
Slepačí vývar s mäskom a rezancami 
1. Kuracia rolka plnená šunkou, syrom 
a olivami, dusená ryža, zeleninové 
obloženie 
2. Divinové ragú, halušky
3. Granatiersky pochod, kyslá uhorka 

Piatok: 25.11.
Karfiolová krémová polievka, chlebo-
vé krutóny 
Divinový vývar s pečeňovými 
haluškami 
1. Kuracie prsia plnené sušenou pa-
radajkou na nivovom prelive, dusená 
ryža, zeleninové obloženie 
2. Zemiakové knedle plnené údeným 
mäskom, kyslá kapusta 
3. Palacinky s orechovou plnkou, 
čokoládou a šľahačkou 

0944 351 783
zastavaná plocha 144 m

pozemok  749m
Dohňany

NOVOSTAVBA
NA PREDAJ

www.abstavebniny.sk
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v sobotu 3. decembra 2016
na pešej zóne 

v Evanjelickom kostole v Púchove

dňa 27. novembra 2016 (nedeľa) o 14.30 h

Mesto Púchov a ZO ÚNSS Púchov 

Vás pozývajú na

Benefičný koncert 

ku Dňu nevidiacich

Ivan Vojtek - TULI

herec SND Bratislava
Vstupné: dobrovoľné

a žiaci, absolventi, učitelia ZUŠ Púchov

Účinkuje:

Mediálny partner:
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Unikátna publikácia Miroslava Mikáča mapuje 80 rokov rybárstva v Púchove a okolí

V polovici tohto roka uzrela svetlo sveta unikátna 
knižná publikácia s názvom 80 rokov Miestnej or-
ganizácie Slovenského rybárskeho zväzu v Pú-
chove. Jej autorom je člen výboru Miestnej organi-
zácie SRZ v Púchove Miroslav Mikáč, ktorého rybári, 
hokejisti a prakticky všetci Púchovčania poznajú pod 
prezývkou Murphy. 

Publikácia na takmer 190 stranách zachytáva his-
tóriu organizovaného rybárstva v Púchove a okolí od 
roku 1935 až do roku 2015. Vyšla pri príležitosti osláv 
80. výročia vzniku organizácie. Murphy sa športové-
mu rybolovu venuje odmalička. 

„Čo sa týka rybárčiny, tak prvý oficiálny rybársky
lístok som mal asi tak 12-ročný ako pionier, takže ak 
dobre počítam, tak by to malo byť tak pred 30 rokmi. 
Samozrejme pytliacke detské začiatky boli ešte skôr, 
veď sme vyrastali pri rieke a nie pri počítačoch ako 
dnešná mládež. Čo sa týka novinárskych skúseností, 
tie sa datujú ešte tak 20 rokov dozadu, keď som vydá-
val fanzin, ktorý však bol o hudbe a kapelách, vlastne 
taký underground. Postupne s vekom som sa však za-
čal vracať k rybárčeniu a začal písať články napríklad 
pre časopisy ako Poľovníctvo a Rybárstvo, Slovenský 
Rybár či české rybárske plátky. V poslednej dobe som 
často písal pre slovenský časopis Blinker, ktorý však 
už bude vychádzať len v internetovej podobe, alebo 
vôbec. Necítim sa byť žiadnym novinárom ani spiso-
vateľom, len občas niekde prispejem ak je záujem,“ 
povedal pre Púchovské noviny Miro Mikáč. „No a čo 
sa týka fotografovania, tak to je tiež viac menej tiež 
len záľuba. Skúšam a učím sa fotiť tak asi 10 rokov a 
možno za ďalších 10 rokov sa aj niečo naučím,“ dodá-
va so smiechom. 

„Fotenie ma však baví a teraz keď už som starý a 
ťažšie pamätám, tak fotky oživia spomienky. Nejaké 
ukážky môžu záujemcovia nájsť aj na mojej stránke 
www.mphoto.wbl.sk. Ak sa nebojíte kliknite,“ konšta-
tuje Murphy.

Pri príležitosti vydania unikátnej a prvej publikácie 

svojho druhu v Púchove sme sa s jej autorom poroz-
právali o jej vzniku a očakávaniach.

Kto prišiel s myšlienkou vytvoriť publikáciu o 
púchovskom rybárstve a kedy a s kým ste na nej 
začali pracovať? 

S touto myšlienkou som sa začal pohrávať už vtedy, 
keď som bol zvolený do Výboru Miestnej organizá-
cie Slovenského rybárskeho zväzu v Púchove, čo 
bolo myslím v roku 2009, alebo 2010. Už predtým 
som urobil a dodnes spravujem webovú stránku 
púchovským rybárom www.puchovskyrybar.wbl.sk. 
Treba podotknúť, že púchovská miestna organizácia 

mala medzi prvými na Slovensku info web, 
teda medzi 120 rybárskymi organizácia-
mi, ktoré patria pod Radu SRZ v Žiline. Do 
dnešného dňa na náš web kliklo viac ako 
250.000 návštevníkov. Myslím, že odvtedy 
sú ľudia plne informovaní o činnosti na-
šej organizácie a majú aktuálny prehľad. 
Nie ako to bolo v dobe keď fungovala len 
jedna tabula v meste, kde sa raz za čas 
objavil nejaký oznam. Bolo potreba aby 
aj naša miestna organizácia išla s dobou, 
pretože, povedzme si na rovinu, v dnešnej 
dobe bez internetu nefunguje nič. No aby 
som sa vrátil k tej publikácií. Začal som na 
nej pracovať sám od tej doby čo sa mi do 
rúk dostala kronika Miestnej organizácie 
Slovenského rybárskeho zväzu v Púcho-
ve, ktorú som sa najskôr rozhodol dať do 
elektronickej podoby s myšlienkou, že by 
to mohlo niekedy vyjsť aj knižne. Zádrhel 
nastal len v tom, že kronika bola písaná len 
do nejakého roku 1992 a ostatné roky som 
postupne zháňal. Väčšina materiálov po-
chádza s kroniky a ostatné, či už chýbajúce 
roky, alebo fotografie, som pozháňal viac-
-menej svojpomocne.

 Ako dlho ste na knihe pracovali a čo 
bolo podľa vás  na jej tvorbe najťažšie? 

Na knihe som pracoval približne päť ro-
kov. Jednoducho, skladal som rok po roku 

od 1936 až po súčasnosť. Najťažšie bolo zohnať neza-
znamenané roky v kronike. No aj to sa nakoniec po-
darilo. Finálna úprava už bola hračka a musím poďa-
kovať aj členovi rybárskeho výboru Pavlovi Kadlecovi 
za gramatickú úpravu. Nejaké chybičky sa v publiká-
cii určite nájdu, ale to v každej knihe či časopise.

Koľko zhruba fotografií obsahuje a aké je jej za-

meranie. Komu je publikácia určená a čo má čita-
teľovi dať? 

Tak kniha má celkom 184 strán na formáte A4 a čo 
sa týka fotografií, je ich viac ako 250. Samotná kvalita

Novú monografiu dostanú všetci rybári zdarma

Miroslav „Murphy“ Mikáč so svojou knižnou prvotinou. Pracoval na nej päť rokov.       FOTO: archív M. Mikáča 

Miro Mikáč je aj aktívnym rybárom, členom divízneho 
družstva púchovských prívlačiarov.

(Pokračovanie na 18. strane)
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Unikátna publikácia Miroslava Mikáča mapuje 80 rokov rybárstva v Púchove a okolí

Novú monografiu dostanú všetci rybári zdarma
fotografií je rôzna, lebo zohnať staré fotky aby boli
aj kvalitné, je nemožné. Tu skôr ide o vypovedaciu 
hodnotu ako kvalitu. Určite nikto nemôže porovná-
vať foto z roku 1940 a napríklad z roku 2014, to sa 
nedá. Ale ako vravím, na starých fotkách sa ľudia spo-
znávajú a sú aj častokrát prekvapení odkiaľ som foto 
vyhrabal. A spomínajú... Kniha je určená každému, či 
už staršej generácií, ktorá si o miestnej organizácii 
niečo pamätá, ale aj pre mladších rybárov, ktorí takto 
majú šancu dozvedieť sa o rybárstve v Púchove od 
úplných plienok až po súčasnosť.

Je to prvá ucelená publikácia svojho druhu o 
Miestnej organizácii Slovenského rybárskeho 
zväzu v Púchove v histórii? 

Určite áno. Prvá publikácia a určite aj na dlhú dobu 
posledná. Dúfam, že za ďalších 80 rokov niekto niečo 
podobné napíše a pošle mi to do rybárskeho raja...

V akom náklade kniha vyšla, kto všetko a kde 
s k nej môže dostať? Podľa mojich informácií o 
ňu majú záujem aj nerybári, len nevedia kde ju 
zohnať.

Kniha vyšla vo vydavateľstve EUROUNION na ná-
klady Miestnej organizácie SRZ Púchov v počte 1000 
kusov. Pôvodne sa plánovalo, že vyjde v náklade tak 
200 až 300 kusov a bude sa predávať. Výbor MO však 

odsúhlasil tisíc kusov, takže pre každého člena našej 
organizácie, s tým že kniha sa nebude predávať. Je 
to ako darček púchovským rybárom k 80. výročiu 
vzniku. Niektorí členovia a sponzori ju už dostali pri 
udeľovaní cien na slávnostnom stretnutí k 80. výročiu 
v septembri a ostatní členovia ju dostanú po novom 
roku pri vydávaní rybárskych dokladov na rok 2017. 
O knihu majú záujem aj nerybári, no tých asi nepote-
ším, lebo dotlač sa pravdepodobne robiť nebude. Iba 
ak by sa našiel nejaký sponzor, čo je v dnešnej dobe 
utópia. V každom prípade je kniha aj v púchovskej 
knižnici a v prípade záujmu ju zavesím na webovú 
stránku, aby si ju verejnosť mohla stiahnuť aspoň v 
elektronickej podobe. 

Bola to prvá knižná publikácia, ktorú ste vytvo-
rili? Prípadne aké sú vaše osobné pocity z knihy? 

Áno, bola to moja prvá knižná publikácia. Teraz 
sa asi vrhnem na rozprávky (smiech). Ale nie, každý 
rok teraz píšem spravodaj Miestnej organizácie SRZ 
Púchov, kde sa rybári dočítajú o tom čo sa udialo v 
tom ktorom roku. Ten spravodaj tiež dostávajú k do-
kladom a práve píšem siedme číslo. Ale to je len tak 
záležitosť na mesiac písania. Na knihu to chce viac 
času a pravdupovediac,  neviem akú publikáciu by 
som teraz písal. Možno raz o púchovskom hokeji...

S akou odozvou sa kniha stretla v rybárskom 
hnutí, aké sú reakcie rybárov i nerybárov? 

Odozva bola zatiaľ prekvapivo len pozitívna. Aj keď 
knihu malo možnosť dostať či vidieť zatiaľ len okolo 
100 ľudí. Ešte pred vydaním však boli reakcie rôzne. 
Kolovali fámy, že kniha sa bude rybárom vydávať k 
rybárskym dokladom a tým narastie ich cena, či po-
dobné hlúposti. Ľudia si radi vymýšľajú, domýšľajú, 
prekrúcajú a dezinformácií je niekedy viac ako je 
zdravé. Takže ešte raz – knihu dostanú rybári za-
darmo! K novým dokladom bez nejakého navýšenia 
ceny dokladov. Aká bude budúci rok cena dokladov, 
či bude vyššia, alebo nižšia, to ja nedokážem ešte po-
vedať, lebo cena dokladov sa odvíja od rozhodnutia 

Rady SRZ v Žiline. S knihou to nemá nič spoločné. 
Kniha vychádza na náklady našej MO SRZ Púchov a aj 
keď teraz presne neviem cenu, viem, že to bolo viac 
ako 5000 eur. A  na názory sa treba spýtať keď budú 
mať knihu všetci rybári. Ja to beriem tak, že je tu tisíc 
rybárov a každý má iné názory, ako sa vraví tisíc ľudí - 
tisíc chutí. Niekto je vďačný a niekto potrebuje len vy-
rývať, ale to je všade, ľudia sa nezmenia. Každopádne 
knihu majú zadarmo a vraj čo je zadarmo sa počíta. 
A komu sa kniha nebude páčiť, pokojne ju môže dať 
niekomu, kto o ňu bude mať záujem. Alebo predať, 
veď kto ti dá v dnešnej dobe niečo zadarmo...

Ďakujem za rozhovor!          
Milan Podmaník

(Dokončenie zo 17. strany)

Miro Mikáč na oslavách 80. výročia založenia púchovskej rybárskej organizácie. Na snímke s prezidentom Slo-
venského rybárskeho zväzu Rudolfom Borošom.      

Jeden z prvých výtlačkov unikátnej publikácie o púchovskom rybárstve sa ušiel aj primátorovi Púchova Rasti-
slavovi Henekovi (vľavo). Na snímke s tajomníkom Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu v Púchove 
Daliborom Piškom počas osláv osemdesiatin MO SRZ. 
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2. liga muži
26. 11. o 17.30: Dolný Kubín – ŠHK Púchov
1. liga juniori
23. 11. o 17.30: MŠK Púchov – Havrani Piešťany 
1. liga dorast
27. 11. o 14.00: MHK Dubnica – MŠK Púchov
KADETI
27. 11. o 14.45: HOBA Bratislava – MŠK Púchov
1. liga starší žiaci
8. HT
26. 11. o 9.00: HKM Zvolen – MŠK Púchov
7. HT
26. 11. o 11.30: HKM Zvolen – MŠK Púchov
1. liga mladší žiaci
6. HT
22. 11. o 11.00: MŠK Púchov – HKM Zvolen
5. HT
22. 11. o 13.30: MŠK Púchov – HKM Zvolen

šport 19

HOKEJ

Bodové suchoty skončili, bod so Senicou je však  málo
2. liga muži
11. kolo: ŠHK Púchov – MHK Dubnica nad Vá-

hom 2:8 (1:2, 0:2, 1:4)
Góly ŠHK: 19. Slávik (Lukáč, Zemko), 58. Lukáč (Hu-

lák)
Strely na bránku: 19:56, Vylúčenia: 5:8, Presilov-

ky: 0:0, 214 divákov
Rozhodovali: Lesay, Gajdošík, Peterka
Púchovčania, ktorí nastúpili iba s jedenástimi hráč-

mi v poli, odolávali kompletným trom päťkám súpera 
iba v prvej tretine. V záverečnej im už došli sily, a tak 
natiahli nelichotivú sériu prehier.

Zostava ŠHK Púchov: Kučík – Dobiaš, Flašík, Hulák, 
Lukáč – Bajtala, Beznák, Kubín, Matušú, Plavecký, Slá-
vik, Zemko, tréner Rudolf Dráb

Ostatné výsledky 11. kola: Prievidza – Partizánske 
3:4 pp, Piešťany – Senica 3:1, Levice – Dolný Kubín 
7:2, HC Bratislava – Dynamax Nitra 2:3 

3. kolo (dohrávka): ŠHK Púchov – HK 91 Senica 
4:5 pp (2:1, 1:0, 1:3, 0:1)

Góly ŠHK: 2. Lukáč, 20. Zemko (Plavecký), 37. Bajta-
la (Zemko), 50. Bajtala (Furo)

Strely na bránku: 37:44, Vylúčenia: 8:8, Presilov-
ky: 1:1

Rozhodcovia: Lokšík – Rehák, Tvrdoň, 186 divákov
Púchovčania si po dlhšom čase pripísali na svo-

je konto aspoň bod, mohli ich však mať všetky tri. 
Skóre otvoril už po 63 sekundách Lukáč, Seničania 
síce vyrovnali v siedmej minúte gólom Strýčka, no 
12 sekúnd pred koncom prvej tretiny poslal Zemko 
domácich opäť do vedenia. Keď v 37. minúte Bajtala 
zvýšil na 3:1, zdalo sa, že Púchovčania majú našliap-
nuté k trojbodovému víťazstvu. V úvodnej desaťmi- 
nútovke záverečného dejstva však Seničania dvomi 
gólmi vyrovnali. V 50. minúte Bajtala svojim druhým 
gólom strhol vedenie opäť na stranu domácich, no 
o jednogólový náskok prišli Púchovčania 84 sekúnd 
pred koncom, keď vyrovnal Dolinajec. O tom, že Pú-
chovčanom zostal napokon jediný bod rozhodol v 
štvrtej minúte predĺženia Konečný – 4:5.

Zostava ŠHK Púchov: Kučík – Dobiaš, Flašík, Hulák, 
Kuchta, Lukáč – Bajtala, Dvorský, Furo, Matušú, Pla-
vecký, Smatana, Zemko

Ostatné výsledky 12. kola: Partizánske – HC Bra-
tislava 4:3, Dynamax Nitra – Levice 5:3, Dolný Kubín 
– Piešťany 3:2 pp, Dubnica – Prievidza 5:2
1. Dubnica 12  8  1  0  3  66:45  26 
2. Piešťany.  11  7  1  2  1  53:35  25 
3. DYN. Nitra  12  6  2  0  4  49:54  22 
4. HC Bratislava  12  6  1  0  5  72:46  20 

5. Partizánske  12  5  1  1  5  61:58  18 
6. Levice  12  6  0  0  6  47:46  18 
7. Prievidza  12  4  1  2  5  52:56  16 
8. D. Kubín  11  4  0  2  5  47:48  14 
9. Senica  12  2  2  1  7  45:65  11 
10. ŠHK Púchov  12  2  0  1  9  42:81  7 
  I. liga juniori
  15. kolo: MŠK Púchov – MHC Martin 3:2 pp (0:0, 
2:1, 0:1, 1:0), Sanna 3, Michalovce – HOBA Bratisla-
va 7:5, Prešov – Piešťany 5:2
16. kolo: Michalovce – Piešťany 2:0 Prešov – HOBA 
Bratislava 4:3 po nájazdoch
1. Martin  13  11  0  0  1  1  70:23  34 
2. Michalovce  14  8  0  0  0  6  54:60  24 
3. Prešov  14  7  1  0  0  6  68:52  23 
4. MŠK Púchov  14  6  1  0  1  6  55:53  21 
5. HOBA BA  13  5  1  0  2  6  58:65  19 
6. Piešťany  13  0  1  0  0  12  34:86  2 
  I. liga dorast
  17. kolo: Iskra Partizánske – MŠK Púchov 2:3 pp 
(1:0, 0:1, 1:1, 0:1), Kašlík 2, Húska, Topoľčany – Dub-
nica 4:3, Považská Bystrica mala voľno
18. kolo: MŠK Púchov – HK 95 Považská Bystrica 
4:1 (1:0, 2:1, 1:0), Kašlík, Domanický, Deneš, Smolka, 
Dubnica – Partizánske 5:1, Topoľčany mali voľno
1. Topoľčany 14  10  1  2  1  67:33  34 
2. MŠK Púchov  16  5  4  2  4  50:44  25 
3. Dubnica  14  8  0  0  6  57:36  24 
4. Partizánske  15  6  1  1  7  40:56  21 
5. P. Bystrica  14  1  0  1  12  29:74  4 

KADETI
17. kolo: ŠKP Bratislava – MŠK Púchov 2:7 (2:2, 

0:2, 0:3), Kašlík 2, Ladecký 2, Rusnák, Urban, Hudík, 
HOBA Bratislava – Skalica 3:9, Trnava – Levice 16:1, 
Topoľčany – Piešťany 8:2

18. kolo: MŠK Púchov – HK Havrani Piešťany 6:2 (1:0, 
2:2, 3:0), Urban 2, Rusnák 2, Pobežal, Moravanský, Le-
vice – Topoľčany 0:11, Skalica – Gladiators Trnava 6:2, 
ŠKP Bratislava – HOBA Bratislava 5:2
1. MŠK Púchov  18  13  3  2  132:48  29 
2. Trnava  18  14  1  3  121:54  29 
3. Skalica  18  13  3  2  107:51  29 
4. ŠKP BA  18  7  2  9  87:70  16 
5. Topoľčany 18  7  2  9  102:100  16 
6. HOBA BA  18  7  1  10  76:80  15 
7. Piešťany  18  5  0  13  87:112  10 
8. Levice  18  0  0  18  25:227  0 

I. liga starší žiaci
8. HT: 
14. kolo: HK Brezno – MŠK Púchov 0:8 (0:3, 0:2, 

0:3), L. Halušková 2, Moravanský 2, Mišák 2, M. Puta-
la, R. Halušková, Zvolen – Považská Bystrica 7:5, Luče-
nec – Martin 2:6, Žilina – Banská Bystrica 3:3

15. kolo: MŠK Púchov – HC Lučenec 3:1 (0:0, 1:0, 
2:1), Hajas 2, Moravanský, Banská Bystrica – Brezno 
8:3, Martin – Zvolen 6:1, Považská Bystrica – Liptov-
ský Mikuláš 6:4
1. MŠK Púchov  13  10  1  2  79:31  21 
2. Martin 14  9  0  5  67:52  18 
3. B. Bystrica  13  7  2  4  60:43  16 
4. Zvolen  13  8  0  5  71:59  16 
5. Žilina  13  7  2  4  48:40  16 
6. L. Mikuláš  13  6  3  4  77:60  15 
7. P. Bystrica  14  6  1  7  71:76  13 
8. Brezno  14  2  1  11  62:89  5 
9. Lučenec  13  0  0  13  18:103  0 
  7. HT:
  14. kolo: HK Brezno – MŠK Púchov 2:4 (1:0, 1:2, 
0:2), Veteška, Svinčák, Vojtek, Bednár, Zvolen – Po-
važská Bystrica 12:0, Lučenec – Martin 3:9, Žilina – 

Banská Bystrica 3:3
  15. kolo: MŠK Púchov – HC Lučenec 14:2 (2:1, 3:1, 
9:0), Bednár 3, Ondrášik 3, Lezzani 2, Vojtek 2, Hajas, 
Svinčák, Pobežal, Krajčoviech, B. Bystrica – Brezno 
0:7, Martin – Zvolen 4:1, P. Bystrica – L. Mikuláš 2:10
1. Martin 14  13  0  1  104:25  26 
2. MŠK Púchov  13  10  1  2  81:28  21 
3. Zvolen  13  8  2  3  99:33  18 
4. Brezno  14  9  0  5  79:43  18 
5. Žilina  13  5  1  7  49:55  11 
6. L. Mikuláš 13  5  1  7  52:62  11 
7. Lučenec  13  4  0  9  51:99  8 
8. B. Bystrica  13  2  2  9  26:79  6 
9. P. Bystrica  14  0  1  13  24:141  1
I. liga mladší žiaci
6. HT:
14. kolo: MŠK Púchov – HK Brezno 5:1 (1:0, 2:1, 
2:0), Kováčik 2, Kopásek 2, Zajvald, P. Bystrica – Zvo-
len 7:7, Martin – Lučenec 10:1, B. Bystrica – Žilina 4:0
15. kolo: HC Lučenec – MŠK Púchov 5:7 (3:1, 0:3, 
2:3), Vráblik 4, Škultéty, Kováčik, Brežný, Brezno – B. 
Bystrica 3:3, Zvolen – Martin 8:5, L. Mikuláš – P. Byst-
rica 4:4 
1. Martin  14 11 0 3 115:38 22
2. MŠK Púchov  13 10 1 2 70:32 21
3. Žilina 13 8 1 4 72:47 17
4. Zvolen 13 7 3 3 94:65 15
5. L. Mikuláš 13 5 3 5 62:48 13
6. Pov. Bystrica 14 5 2 7 96:85 12
7. B. Bystrica 13 4 2 7 53:54 10
8. Lučenec 13 3 0 10 44:91 6
9. Brezno 14 0 2 12 29:149 2
  5. HT:
  14. kolo: MŠK Púchov – HK Brezno 12:3 (4:0, 6:2, 
2:1), Vrtiel 2, Ladecký 2, Urban 2, Hazala 2, Palan 2, 
Koncový, Štrbáň, Považská Bystrica – Zvolen 3:7, Mar-
tin – Lučenec 16:3, Banská Bystrica – Žilina 9:1
  15. kolo: HC Lučenec – MŠK Púchov 3:7 (0:3, 3:2, 
0:2), Urban 3, Hazala, Cebo, Ladecký, Luhový, Brezno 
– Banská Bystrica 3:6, Zvolen – Martin 4:7, Liptovský 
Mikuláš – Považská Bystrica 2:6
1. MŠK Púchov 13 12 1 0 180:55 25
2. B. Bystrica 13 11 1 1 123:50 23
4. Martin 14 8 1 5 108:73 17
3. Žilina 13 8 0 5 82:77 16
5. L. Mikuláš 13 6 0 7 73:98 12
6. Zvolen 13 5 0 8 86:85 10
7. Brezno 14 2 2 10 51:118 6
8. Lučenec 13 2 1 10 44:146 5

Kto s kým na ľade?

Ani dva góly Púchovčana Tomáša Bajtalu nestačili na 
plný bodový zásah mužov ŠHK v súboji so Senicou.

 FOTO: Miroslav Mikáč
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2. liga starší dorast 2. liga mladší dorast

Púchovský kormidelník Jaroslav Vágner je s jesennými výkonmi futbalistov MŠK spokojný

Chceme hrať pre spokojnosť v klube i medzi divákmi
Futbalisti MŠK Púchov prezimujú v treťoligovej ta-

buľke na striebornej priečke. Tucet výhier, štyri remízy 
a dve prehry zaradili Púchovčanov po jesennej časti 
súťaže na druhú priečku len s dvojbodovou stratou 
na vedúce Komárno. Ak by sa čo i len v jednom z ne-
vyhratých stretnutí podarilo Púchovčanom zvíťaziť, 
mohli zimovať na absolútnom výslní treťoligovej ta-
buľky. O stručné zhodnotenie jesennej časti 3. Tipos 
ligy, ale aj o najbližších plánoch sme požiadali tréne-
ra Jaroslava Vágnera (na snímke). 

*Ste spokojný s účinkovaním mužov v jesennej 
časti III. ligy? Čo chýbalo mužstvu k tomu, aby zi-
movalo na najvyššej priečke? 

- S účinkovaním mužstva v III. lige jesennej časti 
som spokojný. Mužstvo dosiahlo 12 výhier, štyrikrát 
remizovalo a iba dvakrát odchádzalo z trávnika so 
sklonenými hlavami. Príjemné konštatovanie je, že 
máme najlepšiu obranu a druhý najlepší útok v sú-
ťaži. K tomu, aby sme zimovali na prvej priečke, sme 
potrebovali ešte jedno víťazstvo. S takouto bilanciou 
a so 40 bodmi  v tabuľke byť druhí znamená, že pred 
sebou máme v tabuľke veľmi silného súpera. A lídra z 
Komárna sme navyše doma porazili...

*Ako hodnotíte prístup hráčov k zápasom a tré-
ningom, s čím ste mali na jeseň najväčšie problé-
my?

- Čo sa týka prístupu hráčov k zápasom a trénin-
gom, nevyskytli sa v podstate žiadne problémy. Dali 
sme dokopy partiu  hráčov, ktorý solídne pristupu-
jú k svojím povinnostiam. Zaslúžia si absolutórium. 
Chalanom záleží na dobrom reprezentovaní futba-
lového klubu a mesta Púchov. Najväčší problém v 
jesennej časti som videl v úzkom kádri, odohrali sme 
18 majstrovských zápasov a dva pohárové. Začínali 
sme s 15 hráčmi plus dvaja brankári. Na začiatku sa 
zranil Marek Svorada a zostalo nám 14 hráčov plus 
dvaja brankári.  K tomu sa pridali ďalšie zranenia či 
ochorenia, a tak sme v niektorom zápase mali iba 
jedného náhradníka. Preto sme siahli aj do dorastu a 
zobrali do kádra Filipa Bučeka. 

* Ktoré posty v mužstve sú „výkladnou skriňou“ 
púchovského futbalu, a naopak, kde najviac „tlačí 
topánka“?

- Najviac nás tlačí topánka na postoch stredného 
útočníka, stredného záložníka a pravého krajného 
obrancu. Čiže výkladnou skriňou sú podľa mňa ostat-
né posty.

* Ktorý zápas (ktoré zápasy) v jesennej časti 
vám urobili najväčšiu radosť a na ktoré by ste naj- 
radšej zabudli?

- Z tých lepších zápasov by som vyzdvihol domá-
ce stretnutia s Komárnom, Topoľčanmi, Galantov a 
Veľkým Mederom, vonku potešili všetky výhry, naj- 
mä však výhra a výborný výkon v poslednom kole 
v Prievidzi. Z tých horších ma nepotešili domáca re-
míza v derby s Belušou a najmä prehra s Lednický-
mi Rovňami, kde by vzhľadom na priebeh stretnutia 
bola spravodlivejšia remíza. Spokojný som nebol ani 
po remíze v Gabčíkove a po prehre s FC Horses na 
trávniku súpera. 

* Ako hodnotíte fakt, že ste na domácom tráv-
niku stratili rovnaký počet bodov, ako na štadió-
noch súperov? Kde vidíte príčinu?

- Trocha nám robí problém ak sa náš súper zatiahne 
a bráni na svojej polovici. Viac nám vyhovuje ísť do 
otvorenej obrany, máme na to vhodné typy hráčov.

* Ktorí hráči boli na jeseň najväčšími oporami? 
Ktoré posty v mužstve by ste chceli posilniť?

- Ako som už spomínal momentálne vládne cel-
ková spokojnosť s výkonmi hráčov. Ak však mám 

spomenúť niektoré mená, 
tak predovšetkým sú to Mi-
chal  Riška, Michal  Vanák, 
František  Brezničan, Marek  
Gajdošík, Branislav Gamboš, 
Dominik Letko, ktorí si držali 
výkonnosť na vysokej úrovni. 
Čo sa týka posilnenia niekto-
rých postov, tak sú to stred-
ný útočník, stredný záložník 
a pravý obranca.

* Do zostavy ste zaraďo-
vali aj mladých hráčov? 
Ktorí z nich vás potešili 
najviac?

- Okrem štyroch či piatich 
starších hráčov majú podľa 
mňa pred sebou dobrú 
budúcnosť hráči ako Matej 
Zavadzan, Branislav Gam-
boš, Lukáš Luhový, Kristian 
Strelčík, Samuel Bielik, Filip 
Buček, ale aj Juraj Pilát, ktorý 
však musí trochu pridať.

* Dokedy majú hráči voľ-
no a ako si predstavujete 
prípravu na jarnú časť se-
zóny?

- Hráči dostali po posled-
nom jesennom majstrov-
skom zápase týždeň voľna. 
Od 21. novembra  budeme 
trénovať trikrát do týždňa až 
do 9. decembra. Prípravu na jarnú časť súťaže zač- 
neme 9. januára. V príprave chceme odohrať deväť 
prípravných zápasov. Od 19. januára pôjdeme na 
štvordňové  sústredenie do Brumlova. Na tréning 
budeme v zime využívať aj halu STC, posilňovňu MŠK 
a raz do týždňa chceme chodiť na umelú trávu do 
Trenčianskych Teplíc. Ostrý štart do jarnej časti nás 
čaká 5. marca.

* Čím by ste chceli v jarnej časti prilákať divákov 
na domáce zápasy? Vzhľadom na výšku súťaže a 

postavenie v tabuľke sú totiž návštevy (s výnim-
kou derby) pomerne nízke?

- Nízke návštevy nie sú len našim problémom, je 
to momentálne celoslovenský problém. To, či príde 
divák na tribúny však nezáleží iba od hráčov. Ale za 
seba a chalanov môžem povedaž, že pristúpime zod-
povedne k svojim povinnostiam. Budeme sa snažiť 
zlepšovať naše výkony aby bola spokojnosť v klube, 
ale aj medzi priaznivcami púchovského futbalu.

Ďakujeme za rozhovor!                    Milan Podmaník  

Dohrávka 17. kola: MFK Skalica – MŠK Púchov 
6:1 (2:1), Buček, Petržalka – Levice 4:0, Považská Bys-
trica – Malacky 1:1, Inter Bratislava – Gabčíkovo 1:1, 
Nové Zámky – Zlaté Moravce 3:0, Topoľčany – Myjava 
0:2, Dubnica – Karlova Ves 0:1, Komárno – Lokomotí-
va Trnava 2:2, SDM Domino – Horná Nitra 2:1
1. Myjava 17 15 2 0 68:13 47
2. Skalica 17 13 0 4 63:18 39
3. Inter 17 11 1 5 52:20 34
4. Zl. Moravce 17 9 3 5 32:28 30
5. Karlova Ves 17 9 2 6 32:30 29
6. P. Bystrica 17 8 4 5 47:25 28
7. Petržalka 17 9 1 7 30:28 28
8. Topoľčany 17 9 0 8 25:28 27
9. Malacky 17 7 5 5 28:23 26
10. Horná Nitra 17 8 1 8 49:41 25
11. Lok. Trnava 17 7 3 7 29:32 24
12. MŠK Púchov 17 7 2 8 43:35 23
13. Dubnica 17 6 4 7 35:24 22
14. Gabčíkovo 17 6 4 7 37:31 22
15. Komárno 17 4 3 10 43:62 15
16. Domino 17 3 2 12 20:44 11
17. Nové Zámky 17 2 0 15 9:92 6
18. Levice 17 1 1 15 11:79 4

Dohrávka 17. kola: MFK Skalica – MŠK Púchov 
0:0, Petržalka – Levice 8:0, Považská Bystrica – Malac-
ky 1:0, Inter Bratislava – Gabčíkovo 3:2, Nové Zámky 
– Zlaté Moravce 1:1, Topoľčany – Myjava 2:2, Dubnica 
nad Váhom – Karlova Ves 5:1, Komárno – Lokomotíva 
Trnava 0:2, SDM Domino – Baník Horná Nitra 0:3
1. Myjava 17 14 3 0 61:10 45
2. Petržalka 17 13 2 2 49:17 41
3. Inter 17 13 1 3 55:19 40
4. Lok. Trnava 17 10 5 2 34:15 35
5. Horná Nitra 17 10 3 4 48:31 33
6. Zl. Moravce 17 10 2 5 27:23 32
7. Gabčíkovo 17 10 1 6 48:21 31
8. SDM Domino 17 9 1 7 36:25 28
9. Topoľčany 17 8 3 6 39:28 27
10. Karlova Ves 17 6 3 8 35:37 21
11. Dubnica 17 6 1 10 35:32 19
12. Komárno 17 5 3 9 23:36 18
13. Malacky 17 3 6 8 15:38 15
14. P. Bystrica 17 4 1 12 19:42 13
15. Skalica 17 1 8 8 15:26 11
16. N. Zámky 17 3 2 12 19:68 11
17. Levice 17 2 2 13 13:71 8
18. MŠK Púchov 17 2 1 14 19:51 7
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Lysá pod Makytou poskočila už na bronzovú priečku
Oblastné stolnotenisové súťaže

Bedmintonová liga pokračovala tretím kolom
Bedminton

5. SATES liga
Pružina A – Dolné Kočkovce B 10:8, Krupa 4, Sá-

decký, Ďurajka po 2, 2 štv. – P. Majdán 3, M. Majdán, 
J. Škrabko po 2, Fedora 1, TTC Považská Bystrica C 
– Dubnica 11:7,   Pruské B – Nová Dubnica D 10:8, 
Černej, Burdej po 3, Beránek 2, Cibík 1, 1 štv. – Pšen-
ková 4, Pšenka, Košík, Lászlová po 1, 1 štv., Pruské A 
– Medeko Považská Bystrica 14:4, Jaro Šatka, Joz. 
Šatka po 4, Kopačka 3, Ondruška 2, 1 štv. – Lauš 2, 
Lipa 1, 1 štv., Nová Dubnica C – Lysá 5:13, Garaj 2, 
Janiga, Oravec, Oravcová po 1 – Panáček, Ladecký po 
4, Schulcz 3, 2 štv., Ladce B – Slovan Považská Byst-
rica A 12:6, Hromek 4, I. Hrevuš 3, V. Popelka, Gajdo-
šík po 2, 1 štv. – Šuba, Tománek po 2, J. Gálik 1, 1 štv.
1. TTC PB C  7 6 0 1 83:43 19
2. Ladce B  7 6 0 1 82:44 19
3. Lysá   7 4 2 1 77:49 17
4. Pruské A  7 4 2 1 78:48 17
5. Pružina   7 3 2 2 61:65 15
6. Dubnica   7 2 2 4 63:63 13
7. Slovan PB   7 3 0 4 61:65 13
8. N. Dubnica D  7 2 2 3 59:67 13
9. Medeko PB  7 2 1 4 58:68 12
10. N. Dubnica C  7 2 0 5 43:83 11
11. Pruské B  7 1 1 5 41:85 10
12. D. Kočkovce B  7 1 0 6 50:76 9

  6. REKONT liga
  Milochov A – Červ. Kameň 11:7, Kunovský, Ben-

ko po 3, Horečný, Lutišan po 2, 1 štv. – Jakúbek 4, Ľ. 
Dohňanský 2, 1 štv., TTC Považská Bystrica D – Lad-
ce C 8:10, Čelko st. 3, Ďurana 2, Martaus, Lieskovský 
po 1, 1 štv. – Kvasnica 3, Sňahničan, Pišta, Jankovský 
st. po 2, 1 štv., Zliechov – Dolný Moštenec 6:12, M. 
Vicen 3, D. Mišík st. 1, 2 štv. – Baláž 4, I. Bírošík 3, Man-
da, I. Melicherík po 2, Ľ. Melicherík 1, Dolná Mariko-
vá – Sedmerovec B 3:15, Žiačik 2, Striženec 1 – P. 
Barták 4, Štefanec, Marián Šelinga st., Marián Šelinga 
ml. po 3, 2 štv., Nozdrovice A – Dohňany 10:8, Ot-
ruba 3, J. Letko, Didek, Koštialik po 2, 1 štv. – R. Baška 
4, Junga 2, Hološko 1, 1 štv., Šebešťanová – Slovan 
Považská Bystrica B 6:12, Mitaš 4, Zaukolec 1, 1 štv. 
– Hlubina, Jurčík P. Gálik po 3, Tabaček 2, 1 štv
1. D. Moštenec  7 7 0 0 88:38 21
2. Sedmerovec B  7 5 0 2 75:51 17
3. Slovan PB B  7 5 0 2 73:53 17
4. Dohňany   7 5 0 2 69:57 17
5. Ladce C  7 5 0 2 68:58 17
6. Č. Kameň   7 3 0 4 63:63 13
7. Nozdrovice   7 3 0 4 58:68 13
8. Zliechov   7 2 1 4 64:62 12
9. D. Mariková   7 2 1 4 53:73 12
10. TTC PB D  7 2 0 5 59:67 11
11. Milochov   7 2 0 5 54:72 11
12. Šebešťanová   7 0 0 7 32:94 7

7. liga
Púchov A – TTC Považská Bystrica E 7:11, Juriga st. 

4, Gombár, Sitár po 1, 1 štvorhra – Kulichová, Babčan 
po 3, Wallenfelsová, Dujsíková po 2, 1 štvorhra, Mi-
lochov B – Nová Dubnica E 10:8, B. Mihálik, Duška, 
Gazdík po 3, 1 štvorhra – Vinczeová 4, Solíková, Pali-
eska, Kulina po 1, 1 štvorhra, Miracles Dubnica nad 
Váhom – Udiča 16:2,P. Fatrsík, Heštera po 4, Halgoš, 
Jakuš po 3, 2 štv. – M. Vaňko 2, Nozdrovice B – voľno, 
Sedmerovec C – JoLa Dubnica nad Váhom 8:10, 
Galko 3, Mazán, Miloš Šelinga po 2, 1 štvorhra - Roj-
kovič 4, Kminiak 3, Lalinský, Zajac po 1, 1 štvorhra, 
Dolné Kočkovce C – Púchov B 18:0, Crkoň, Hudec, 
Gombár, M. Majdán po 4, 2 štv., 3. ZŠ Dubnica nad 
Váhom – Pružina B 4:14, Trenčan 2, Schmiedl 1, 1 
štv. – D. Olšovský 4, Valášek 3, Topor, Petrovič, J. Valá-
šek po 2, 1 štvorhra  
1. JoLa DCA   8 7 1 0 101:43 23
2. Nozdrovice B  8 6 2 0 96:48 22
3. Sedmerovec C  8 7 0 1 93:51 22
4. Pružina B  8 6 1 1 90:54 21
5. Udiča   9 5 0 4 88:74 19
6. Milochov B  9 4 1 4 79:83 18
7. TTC PB E  8 4 0 4 78:66 16
8. D. Kočkovce C  8 4 0 4 85:59 16
9. Miracles DCA  8 3 1 4 80:64 15
10. Púchov A  9 2 1 6 68:94 14
11. N. Dubnica E  9 2 1 6 61:101 14
12. ZŠ Dubnica   8 0 0 8 40:104 8
13. Púchov B  8 0 0 8 13:131 8

Púchovská bedmintonová liga pokračovala v ne-
deľu 13. novembra v púchovskom Šport Centre no-
vembrovým, v poradí už tretím kolom. V mužskej 
štvorhre triumfovala pár Tomáš Lobotka, Jozef Ta-
nečka, v ženskej štvorhre zvíťazila dvojica Sylvia An-
drejková, Dáša Egriová a zmiešaná štvorhra sa stala 
korisťou páru Ondrej Milec, Soňa Krajčiová. 

Výsledky 3. kola: 
Štvorhra muži: 1. Lobotka, Tanečka, 2. Milec, Mi-

nárik, 3. Valášek, Socha, 4. Ťapay, Mészáros, 5. Mayer, 
Verčík, 6. Filip, Skorkovský, 7. Gomola, Egri, 8. Kadlec, 
Jelluš, 9. Mitura, Hlinica

Štvorhra ženy: 1. Andrejková, Egriová, 2. Koledová, 
Krajčiová, 3. Hájeková, Kuttnerová, 4. Skorkovský, Ko-
váčová, 5. Comová, Luhová, 6. Eliášová, Pelachová

Zmiešaná štvorhra: 1. Milec, Krajčiová, 2. Minárik, 
Hájeková, 3. Mészáros, Kuttnerová, 4. Kadlec, Kadle-
cová, 5. Gomola, Andrejková, 6. Ťapay, Koledová, 7. 
Egri, Egriová, 8. Skorkovský, Comová, 9. Jelluš, Ková-
čová, 10. Filip, Luhová

Celkové poradie po 3. kole:
Štvorhra muži: 1. Milan Minárik – 5600 bodov, 

2. Jozef Tanečka – 5400 bodov, 3. Miroslav Gomola 
– 4320 bodov, 4. – 5. Jozef Skorkovský, Daniel Filip 
– obaja po 3880 bodov, 6. Ondrej Milec – 3800 bo-
dov, 7. Peter Socha – 3600 bodov, 8. Radoslav Fekeč 
– 3400 bodov, 9. – 11. Anton Tekeľ, Zdeněk Kadlec, 
Tomáš Lobotka – všetci po 2000 bodov

Štvorhra ženy: 1. Dáša Egriová – 5000 bodov, 2. 
– 3. Iveta Eliášová a Andrea Pelachová – obe 4680 bo-
dov, 4. Terka Šlapková – 4000 bodov, 5.- 6. Katarína 
Tekeľová a Sylvia Andrejková – obe 3600 bodov, 7. 
Soňa Krajčiová – 3200 bodov, 8. – 10. Romana Luho-
vá, Romana Comová, Rebeka Kováčová – všetky po 

2480 bodov
Zmiešaná štvorhra:
Muži: 1. Milan Minárik – 4840 bodov, 2. Ondrej Mi-

lec – 4000 bodov, 3. Peter Socha – 3400 bodov, 4. Jo-
zef Tanečka – 2840 bodov, 5. Miroslav Gomola – 2640 
bodov, 6. Daniel Filip – 2600 bodov, 7. Sebastián Kad-
lec – 2320 bodov, 8. Jozef Skorkovský – 2280 bodov, 
9. Anton Tekeľ – 2000 bodov, 10. Roman Mészáros 

– 1600 bodov
Ženy: 1. Katarína Tekeľová – 4000 bodov, 2. Lucia 

Hájeková – 3600 bodov, 3. T. Šlapková – 3400 bodov, 
4. S. Krajčiová – 2640 bodov, 5. S. Andrejková – 2480 
bodov, 6. – 7. Dáša Egriová a Olívia Kadlecová – obe 
po 2320 bodov, 8. Rebeka Kováčová – 1880 bodov, 9. 
Romana Luhová – 1680 bodov, 10. – 11. Lucia Malin-
kovičová a Eva Kuttnerová – obe po 1600 bodov.   (r) 

Tri najúspešnejšie páry v zmiešanej štvorhre v 3. kole Púchovskej bedmintonovej ligy. Zľava: Minárik, Hájeková, 
Milec, Krajčiová, Mészáros, Kuttnerová.  
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Captain
Morgan 
Spiced Gold 

12,48 € 

Jägermeister
35 %, 1 l  

15,12 € 
35 %, 1 l  

PONUKA PRÁCE
• Príjmem dôchodkyňu na obsluhu a upratovanie 
WC a priestorov  žel. stanice v Púchove. Tel. 0918 531 
503.
• Gastronomická spoločnosť v Púchove prijme do 
svojej prevádzky pracovníkov na pozíciu:  
- kuchár s praxou - 4 hodiny (práca vhodná aj pre 
dôchodcu,  prípadne  ako brigáda popri zamestnaní 
18.00 - 22.00 hod.)  
- pokladník -  nepretržitá prevádzka 
Te. 0907 826 577.
• Hľadám spoľahlivú osobu na upratovanie, 3x týž-
denne. Na veku nezáleží, dôležitý je vzťah k práci, 
samostatnosť, spoľahlivosť. 2,80 €/h. Tel. 0905 162 
865. 
• Prijmem čašníčku, tel. 0905 247 521.     
• Hľadám zodpovednú pani, slečnu na výpomoc v 
domácnosti.  1 x týždenne cca 5 hod. bežné domáce 
práce  – vysávanie, čistenie a pod. Tel. 0911 942 483.
• Ponúkam lesné práce  a brigády. Tel. 0903 948 047.

• PODNIK TECHNICKÝCH SLUŽIEB MESTA, s. r. o.,  
PRIJME DO ZAMESTNANIA MURÁROV, TESÁROV. 
Podmienkou je prax a VP sk. B a C. V prípade zá-
ujmu o bližšie info, kontaktujte p. Šulíka: 0907 
982 903. Žiadosť a štruktúrovaný životopis za-
šlite na adresu spoločnosti: Podnik technických 
služieb mesta, s. r. o., Športovcov 890, 020 01 
Púchov.

HĽADÁM PRÁCU
• Hľadám upratovacie alebo pomocné práce v čase 
od 8,00 -14,00 hod. Tel. 0911 899 433.
• Hľadám prácu ako opatrovateľka k starším ľuďom, 
prípadne k deťom.  Vhodný čas napr. od 11.00 do 
16.00 hod. s možnosťou prispôsobenia. Okolie Pú-
chova.  Tel. 0944 050 777  a  0911 906 158.

STRATY A NÁLEZY
• Prosím nálezcu mobilného telefónu čierna NOKIA 
s púzdrom, ktorý som stratil 4. 11. 2016 okolo 11.30 
hod. pri PLANEO  elektro, nech sa ozve na tel. 0944 
380 953. Zn.: Za odmenu.

OZNAMY: 

•  Poľovnícka zábava 26. 11. 2016 v DK Streženi-
ce. Začiatok o 19.00 hod., do tanca hrá hudobná 
skupina ARTEX.

•  SSE, Distribúcia Žilina oznamuje prerušenie 
distribúcie elektrickej energie:
- dňa 25. 11. 2016 v čase od 7.30 do 15.30 pre ulicu 
I. Krasku, J. Smreka a ulicu Kpt. Jaroša,
- dňa 28. 11. 2016 v čase od 8.00 do 15.30 pre ulicu 
Sadovú,
- dňa 29. 11. 2016 v čase od 7.30 do 17.30 pre ulicu 
Hoštinská č. 807, 1060, 1061, 1229, 1230, Nimnická 
cesta č. 4399, Potôčky, Samoty.
• ZO SZZP Púchov usporadúva dňa 28. 12. 2016  
v DK Streženice Posedenie pod jedličkou. Začiatok 

akcie o 14.00 hod. Vstupné pre členov je 8 eur, pre 
nečlenov 9 eur. V cene vstupného je večera, záku-
sok, víno a káva. Do tanca aj na počúvanie hrá sku-
pina Extra. Seko a Šarlaj zábavu dopĺňajú. Záujem-
covia sa môžu prihlásiť do 10. 12. 2016 u Jána Petra, 
Obrancov mieru 1152/5 Púchov, tel. 0949 103 709.
• ZO SZZP Púchov oznamuje, že ďalší poraden-
ský deň bude 28. 11. 2016 od 14.00 hod. v kan-
celárii ZO SZZP (bývalý kataster na Námestí slo-
body). Právne poradenstvo sa pre veľký záujem 
zužuje na právne problémy zdrav. postihnutých 
a starších občanov mesta Púchov. Kto potrebu-
je právnu radu, môže sa prihlásiť do 20. 11. 2016 
na adrese: Ján Petro, Obrancov mieru 1152/5, 
tel. 0949 103 709. K prípadu, v ktorom chce-
te poradiť, si prineste už existujúce podklady. 
• Liga proti reumatizmu MP Púchov pozýva svo-
jich členov aj nečlenov dňa 28. 11. 2016 na kúpa-
nie do Afrodity v Rajeckých Tepliciach. Odchod je z 
parkoviska ul. Holého o 9.00 h. Prihlásiť sa môžete 
v stredu na cvičení alebo u pani Hanky Motúzovej.
• Liga proti reumatizmu MP Púchov oznamuje 
svojim členom aj nečlenom, že opäť sa pokračuje 
so zdravotnými cvičeniami v zrekonštruovanej telo-
cvični ZŠ Gorazdova každú strdu od 17.00 - 18.00 h. 
• ZO SZZP Púchov oznamuje svojim členom, že na 
25. 11. 2016 zvoláva mimoriadnu členskú schôdzu, 
ktorá sa bude konať v priestoroch školskej jedálne 
Základnej školy Gorazdova. Začiatok schôdze o 
15.00 hod.

LEONI Slovakia spol. s r. o., odštepný závod Trenčín, Soblahovská 2050 
HĽADÁ DO SVOJHO TÍMU 

pre nový projekt a rozširujúcu sa výrobu v Ilave 
zamestnancov na dvoj-/trojzmennú prevádzku na pozíciu

   • MONTÁŽNIK
Vaše výhody:
• Práca v stabilnej medzinárodnej spoločnosti
• Motivačné mzdové ohodnotenie
• Letný a vianočný bonus
• Dochádzkový bonus
• 3 % príspevok do III. dôchodkového piliera 
• Autobusová doprava zabezpečená
• Závodné stravovanie za zvýhodnené ceny

Vaša kvalifikácia
• manuálna zručnosť
• presnosť a precíznosť
• zodpovedný prístup k práci
• práca vhodná pre mužov aj ženy
• práca vhodná aj pre absolventov

V prípade záujmu vás personálne oddelenie v IL očakáva v pracovné dni od 7:00 do 15:30 
email: las.personalne@leoni.com                                                      tel.: 042/3220 535, 536
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ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 
KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42
(NONSTOP v prípade úmrtia)
Kompletný pohreb od 690 € 
Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY 
NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 

RÝCHLA ZDRAV. POHOTOVOSť 155

PRE DOSPELÝCH 4605 319

po – pia: 15.30–7.00 / so – ne: nepretržite

DETSKÁ POHOTOVOSť 4605 200 

po – pia: 15.30–22.00 / so – ne: 8.00–22.00

ZUBNÁ POHOTOVOSť 042/ 46 053 13 
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E-mail: redakcia@puchovskenoviny.sk 
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SPOMIENKA
Dňa 20. 11. 2016 sme 
pripomenuli 12-te 
výročie úmrtia nášho 
drahého otca, dedka 
p. Klementa 
ZREBNÉHO.  
  
Dňa 23. 11. 2016 si 
pripomíname 4-té 
výročie úmrtia našej 
drahej mamy, babky 
p. Jozefy ZREBNEJ.  
  
Aj keď už nie ste medzi 
nami, v našich srdciach 
zostávate stále s nami.
S láskou a úctou spomína dcéra Mária s rodinou.  
Kto ste ich poznali, venujte im tichú spomienku.

PREDAJ BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Bývanie pre mladú rodinu v udržiavanom, z väč-
šej časti prerobenom 3-izbovom byte v Považskej 
Bystrici, do ktorého sa možno ihneď po kúpe nasťa-
hovať. Plocha 68 m², slnečný, kompletne zariadený, 
má prerobenú kúpeľnu so sprchov. kútom aj WC,  
v kuchyni je servír. pult, podlahy sú nové. Veľa úlož-
ného priestoru, na chodbe samostatná špajza s re- 
gálmi. Obývačka orientovaná na teplú západnú 
stranu, izby nepriechodné, parkovanie neďaleko 
domu.  Z okien na 9. posch. vidno až na Považský 
hrad. Bytový dom bol zateplený a má novo vyme-
nené balkóny. Výborná investícia lacného bývania  
v centre PB za 65.000 EUR! Tel. 0915 115 565.
• Predám dvojpodlažnú murovanú chatu, Lednické 
Rovne - Biele Hliny. Tel. 0944 923 786.
• Predám 2-izbový byt v PÚ v pôvodnom stave na 
ul. Obrancov mieru o výmere 63 m², bez balkóna. RK 
nevolať. Tel. 0917 043 300.
• Predám pozemok o rozlohe cca 2100 m² v Streže-
niciach smer Štepnica vhodný pre záhradu, chatu 
alebo chatový dom. Cena 5 € / m². Tel. 0948 898 914.
• Predám 3-izbový byt v Beluši, 65 m², s balkónom,  
na 4. poschodí s výťahom. Tel. 0944 130 723.
• Predám 3-izbový byt,  67 m² s loggiou v Púchove.
• Predám záhradu s chatkou o rozlohe cca 300 m²  
 v oblasti Potôčky. Cena dohodou. Tel. 0905 295 622.
• Predám 3-izbový byt v centre Púchova oproti Bille. 
Informácie na tel. č. 0908 517 094.
• Predám podzemnú garáž za VÚB. Cena dohodou. 
Tel. 0905 247 521.
• Predám jednoizbový byt v pôvodnom stave v os. 
vlastníctve v Lednických Rovniach. Výmera bytu 
57,99 m².  Kontakt: 0905 740 172.

KÚPA BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Kúpim 1- izbový byt  v Púchove aj v pôvodnom sta-
ve, platba ihneď. Tel. 0904 962 860.

PRENÁJOM BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Hľadám prenájom 2-izb. zariad. bytu v centre PÚ, 
na 1. - 2. posch., nájom s energ. do 300 eur. Nasťaho-
vať sa môžem hneď, je to súrne. 0911 292 822.
• Dám do prenájmu 1-izb. byt v Horných Kočkov- 
ciach, voľný ihneď. tel. 0914 120 216.
• Hľadám podnájom v Beluši a blízkom okolí, prí-
padne v Púchove. Tel. 0903 171 844.
• Hľadám 2-izbový byt do prenájmu v Púchove. Tel. 
0944703172

PREDAJ RÔZNE 
• Predám gitarové kombo KUSTOM HV 65 v bez-
chybnom stave. Cena 150 €. Tel. 0915 951 334.
• Predám paplón z peria.  Nový poťah, perie vyčiste-
né. Tel. 0908 282 236.

RÔZNE
• Kúpime osobné vozidlo v dobrom stave  do 200 
eur alebo na splátky. Tel. 0940 822 532.
• Hľadám hudobníka: gitara, bas gitara, kláves, na 
festivalové hranie. Tel. 0915 951 334.
• ODSTÚPIM ZABEHNUTÝ BUTIK NA MORAVSKEJ 
ULICI. VOLAŤ LEN SERIÓZNY ZÁUJEMCA. 
Tel. 0918 481 544.

SLUŽBY
• Rekonštrukcie bytových jadier, bytov  a kúpeľní.
Tel. 0918 542 411.
• Odborná masáž  –  odblokovanie bolesti. 
Tel. 0908 183 215.
• POZOR! Akcia -20 % do 31. 12. 2016. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše staré 

dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské linky. 
Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. 
Tel. 0907 422 113. I-159
• Maľby,  stierky, protiplesňové  termoizolačné  
nátery, lacno a spoľahlivo.  Tel. 0918 467 478.
• Stavebné práce, krovy, strechy, sadrokartón.  
Tel. 0907 877 880. I-156
• Zateplenie fasád rod. domov a plochých striech. 
Tel. 0911 689 723. I-178
• Stavebné práce, výstavba rod. domov, obklady, 
dlažby, rekonštrukcie bytov, domov, nebyt. priesto-
rov, panelák. schodíšť, maľby, nátery, stierky, omiet-
ky, zámkové dlažby. Tel. 0911 689 723. I-176
• Tesárske a pokrývačské práce, altánky, prístrešky. 
Tel. 0918 427 134. I-177
• Rekonštrukcia bytov a kúpeľní. Tel: 0904 628 324.

pokrač. na vedľajšej strane

SPOMIENKA
Dňa 25. 11. 2016 si 
pripomenieme 5. výročie 
čo nás navždy opustil 
náš brat Ján MIČEGA. 

Kto ste ho poznali, 
venujte mu tichú 
spomienku.  
Spomínajú súrodenci Božena, Anna a Pavol 
s rodinami.

SPOMIENKA
Dňa 22.11. 2016 uplynuli 
4 roky, čo nás navždy 
opustila naša drahá 
manželka, mama a bab-
ka Mária MASLÁKOVÁ.

Kto ste ju poznali, venuj-
te jej tichú spomienku.  
S úctou a láskou spomínajú manžel Miroslav a 
synovia  Daniel a Miroslav s rodinami.

SPOMIENKA
Sviečka na hrobe tíško 
zhasína, kto ťa mal rád, 
tíško spomína.
Dňa 24. 11. 2016 si pri- 
pomíname 8. výročie 
nášho milovaného man- 
žela, otca, dedka a švag-
ra Pavla VALACHA  z Dolných Kočkoviec.

S láskou spomínajú manželka, deti, vnúčatá a 
najbližšia rodina. 

SPOMIENKA
Čas plynie, ale smútok 
a bolesť v srdci zostáva 
a veľmi bolí, zabudnúť 
nikdy nedovolí. 
Dňa 20. 11. 2016 uplynu-
lo 6 rokov, čo nás navždy 
opustila naša milovaná 
manželka, matka, dcéra, 
nevesta a švagriná 
Ing. Dana CRKOŇOVÁ, rodená Fronková. 
S láskou, vďakou a úctou si na ňu spomína celá rodina.
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